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A Hegyvidéki Önkormányzat tisztelettel meghívja
Önt és családját

az 1848/49-ES FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC
évfordulójának tiszteletére

2013. március 15-én 10 órakor
megrendezendô ünnepi megemlékezésre.

Helyszín: MOM Kulturális Központ színházterem
(Budapest XII., Csörsz utca 18.)

9:15 órától huszárbemutató a Sirály sétányon

A mûsort követôen ünnepi koszorúzás 12:15 órától a Gesztenyés kertben
az 1848-as obeliszknél (megközelíthetô a Jagelló úti parkoló felôl).

Kérjük, hogy koszorúzási szándékát
a Virányosi Közösségi Ház 
200-8713 -as telefonszámán
szíveskedjen március 9-ig

bejelenteni!

Változások a beiratkozás rendjében
Nemcsak az iskolák fenntartója 
változott meg ettől az évtől, de 
a beiskolázás rendje is – derült ki 
azon a tájékoztató rendezvényen, 
amelyet a Hunniareg Pedagógiai 
Intézet tartott a Városmajori Gim-
náziumban. A szülőknek szerve-
zett fórumon bemutatkozó Fodor 
Gábor, a hegyvidéki tankerület 
vezetője ismertette a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ 
működését és hatáskörét is.

Hatalmas érdeklődés – és min-
den szempontból feszült fi gyelem 
– kísérte a Városmajori Gimnázi-
umban megtartott Iskolanyito-
gató című rendezvényt. Ezen elő-
ször Pokorni Zoltán polgármes-
ter beszélt arról, hogy az önkor-
mányzatok iskolafenntartó szere-
pét január elsejével a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ 
(KLIK) vette át, így az önkor-
mányzatokra egyfajta „gondno-
ki” szerep hárul, azaz főleg az 
épületek működtetésére szűkült a 
hatáskörük.

„Sok munkát fordítottunk a 
kerület oktatására, ennek ered-
ményét a kompetenciamérések is 
igazolják – mondta a polgármes-
ter. – Magyarországon a tizen-
kettedik kerületi iskolák adják a 

legtöbbet a gyerekek 
teljesítményéhez. Nagy 
szerepe van természete-
sen a motivált szülői 
háttérnek is, de megha-
tározó a pedagógiai ér-
ték. Reméljük, a mos-
tani változások nem 
kockáztatják, hanem 
megvédik ezeket az 
eredményeket.”

Pokorni Zoltán arról 
is szólt, milyen szem-
pontok szerint érdemes 
a szülőknek iskolát vá-
lasztaniuk: fontos, 
hogy a leendő tanító 
szimpatikus legyen, ér-
ződjék az iskolában az 
a harmónia, ami biz-
tonságos légkört te-
remthet a gyereknek, 
illetve válasszák azt, 
amelyik a lakóhelyük-
höz a legközelebb van.

„Mindenképpen a szülők vá-
lasszanak, ne a gyerek, és érzelmi-
leg is azonosuljanak a döntéssel, 
mert a gyerek csak akkor fog meg-
bízni az iskolájában, a pedagógu-
sokban, ha szülein is ezt érzi” – fi -
gyelmeztetett a polgármester. 
Majd hozzátette: nem a szülők 
kényelme miatt érdemes a lakó-
helyhez közeli iskolát választani, 
hanem azért, hogy amikor már 
nagyobb a diák, egyedül is vissza-
mehessen a délutáni foglalkozá-

sokra, a barátokhoz, a közösségi 
programokra, s ehhez ne kelljen 
kedvét szegően sokat utazgatnia.

Fodor Gábor, a hegyvidéki 
tankerület igazgatója, mielőtt a 
Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ szervezeti felépítéséről 
és működéséről, valamint az idei, 
új felvételi rendről tájékoztatta a 
jelenlévőket, elárulta, hogy ő is 
hegyvidéki szülő, és megérti a 
gondjaikat, hiszen az ő családja is 
épp iskolaválasztás előtt áll.

A KLIK 2012 szeptemberében 
jött létre, s ettől az évtől egyedüli 
fenntartója az ország több mint 
kétezer intézményének, százhu-
szonhatezer munkavállalót fog-
lalkoztatva, százkilencvennyolc 
tankerület munkáját felügyelve. 
„A tizenkettedik kerületben na-
gyon gördülékenyen zajlott az is-
kolák átadása-átvétele, köszönhe-
tően polgármester úr és az önkor-
mányzat segítő hozzáállásának – 
hangsúlyozta a tankerületi veze-

tő. – Ezen a fórumon is 
megígérhetem, amit az 
iskolaigazgatók érte-
kezletén tettem, ami-
kor e gimnázium igaz-
gatója ezt kérte tőlem: 
»Gábor, egy kincset 
kaptál, vigyázz rá!« Ezt 
tartom szem előtt.”

Az idei beiratkozás-
ról elmondta, hogy az 
április 8–9-én 8–18 
óráig zajlik, április 10–
12-én történik meg az 
intézményi összesítés, 
április 19-ig születik 
meg a fenntartói dön-
tés az indítható osztá-
lyok számáról, és ápri-
lis 26-ig értesítik a szü-
lőket a felvételről. Új-
donság, hogy immár 
nem az anyakönyvi ki-
vonat alapján kell be-
íratni a gyerekeket az 

iskolába, hanem személyi azono-
sítóval – ez az óvodákban hasz-
nált azonosító, az iskolaérettségi 
szakvéleménnyel ezt is megkap-
ják a szülők –, valamint a lakcí-
met igazoló hatósági igazolvány-
nyal.

„Az általános iskola köteles fel-
venni azt a tanköteles tanulót, 
akinek a lakóhelye a körzetében 
van – szögezte le Fodor Gábor, 
hozzátéve, hogy rajtuk kívül, ha 
van még hely, az igazgató vehet 

fel olyan gyerekeket is, akik más 
körzetbe tartoznak. – Arról, hogy 
az ELTE általános iskolája körze-
tes lesz-e, február végén születik 
döntés a kormányhivatalban.”

A tankötelességre vonatkozó 
szülői aggályokat Pokorni Zoltán 
oszlatta el: „Az, hogy a 2007. au-
gusztus 31. előtt született gyerek 
tanköteles korú, annyit jelent, 
hogy szülői mérlegelés alapján 
már mehet iskolába, de nem kö-
telezhető rá. Aki azonban 2006. 
augusztus 31-e előtt született, kö-
teles iskolába járni.”

Az óvodákhoz hasonlóan a 
hegyvidéki iskolák is igen nép-
szerűek, ezért a jogosultságért 
ideiglenesen a kerületbe bejelent-
kezők miatt előfordulhat, hogy a 
reálisnál több gyereket szeretné-
nek itt járatni iskolába. „Mi nyi-
latkozatot kértünk a szülőktől 
arról, hogy életvitelszerűen a ke-
rületben élnek – említette Pokor-
ni Zoltán a korábbi évek tapasz-
talatait –, s ezt javaslom a tanke-
rületnek is annak érdekében, 
hogy valóban a hegyvidéki gye-
rekek kerülhessenek be az iskolá-
inkba.”

A szülők kérdéseinek megvála-
szolása után Fodor Gábor tan-
kerületi igazgató összegzésül ki-
jelentette: „Alapelvünk, hogy ke-
rületi gyerek ne maradjon ellátat-
lanul.”

nt.

A polgármester reméli, a változások nem kockáztatják, hanem megvédik az eredményeket
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Magyar ajkú színművészek dicsérete
Idén a pécsi színházi találkozón adják át a Kaszás Attila-díjat

Hatodik alkalommal veheti át 
idén nyáron az arra érdemesnek 
talált magyar ajkú színész a Kaszás 
Attila-díjat. A rangos elismerést 
2013-ban a POSZT megnyitóün-
nepségén adják át – jelentette be 
Pécsett Pokorni Zoltán, a Hegy-
vidék polgármestere, a díj egyik 
alapítója.

Már keresik a magyarországi és 
határon túli, állandó társulattal 
rendelkező, magyar nyelven ját-
szó kő- és alternatív színházakat, 
hogy nevezzék meg jelöltjeiket az 
idei Kaszás Attila-díjra – jelentet-
te be Pokorni Zoltán hegyvidéki 
polgármester a díj odaítéléséről 
tartott sajtótájékoztatón a Pécsi 
Nemzeti Színházban. Azért a ba-
ranyai megyeszékhelyen, mert 
ebben az évben a Pécsi Országos 
Színházi Találkozó (POSZT) 
megnyitóünnepségén, június 
6-án adják át a rangos elismerést.

A Kaszás Attila-díjat a hat éve 
tragikus hirtelenséggel és fájdal-

masan fi atalon elhunyt színész 
emlékére Pokorni Zoltán a MO-
ZAIK Művészegyesülettel közö-
sen alapította 2008-ban. A pol-
gármester elmondta, nagyon 
fontos szempont volt számukra, 
hogy ne egy zsűri, vagy egy kura-
tórium döntsön a díjazottról, ha-
nem a színészek maguk közül 
válasszák ki az általuk legalkal-
masabbnak tartott kollégát.

Pokorni Zoltán hangsúlyozta, 

hogy a díjjal a magyar ajkú szín-
művészeknek szerettek volna 
méltó szakmai és emberi elisme-
rést biztosítani, valamint Kaszás 
Attila szellemi hagyatékát ápolni. 
Minden évben azokat a színmű-
vészeket tüntetik ki, akik az át-
adást megelőző színházi évadban 
kiemelkedő szakmai teljesítmé-
nyük mellett jelentős közösség-
építő szerepet is vállaltak a társu-
laton belül. Az emberi értékek 
tehát legalább olyan fontosak a 
jelölésnél, mint a szakmaiak, a 
polgármester szerint ez az egyik 
legfontosabb sajátossága a Kaszás 
Attila-díjnak.

A jelölés menetét Vasvári Csa-
ba, a MOZAIK Művészegyesület 
alelnöke ismertette. A legjobbak 
kiválasztása a tavalyihoz hasonló-
an történik: a társulatok által 
méltónak ítélt művészek saját 
maguk közül a második forduló-
ban hármat neveznek meg, majd 
a díj odaítéléséről a közönség in-
ternetes szavazással dönt a www.
kaszasattiladij.hu honlapon.

A rendezvény házigazdája, dr. 
Páva Zsolt, Pécs pol-
gármestere örömét fe-
jezte ki, hogy a díját-
adó gála tovább emeli a 
pécsi színházi találko-
zó színvonalát. Hozzá-
tette, a POSZT-on 
méltó helye van egy 
olyan kezdeményezés-
nek, amely a színészi 
teljesítmény mellett az 
emberséget is díjazza.

A pécsi sajtótájékoz-
tatón a 2012-es díja-
zott, Bányai Kelemen 
Barna marosvásárhelyi 
színész szakmai elfog-
laltságai miatt nem tu-

dott jelen lenni, de egy levelet írt 
az alkalomra, amelyben méltatta 
a kitüntetés jelentőségét. Szerinte 
a szavazási eljárás összetettsége 
miatt számít megtisztelő, ugyan-
akkor alázatos munkára sarkalló 
elismerésnek a Kaszás Attila-díj.

A díjat Bányai Kelemen Barna 
előtt olyan kiváló színészek ve-
hették át, mint Szarvas József 
(Nemzeti Színház), Nemes Le-
vente (sepsiszentgyörgyi Tamási 
Áron Színház), Mátray László 
(sepsiszentgyörgyi Tamási Áron 
Színház) és Mucsi Zoltán (Bárka 
Színház).

BA

Vasvári Csaba, Páva Zsolt, Pokorni Zoltán, Hegedűs D. Géza a sajtótájékoztatón
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Mammográfiás szűrővizsgálat
Az idejében felismert melldaga-
nat gyógyítható! A XII. kerület-
ben lakó, 45–65 éves nők, akik-
nek utolsó mammográfi ás vizs-
gálata óta eltelt két esztendő, le-
velet kapnak arról, hogy mikorra 
várják őket vizsgálatra a Szent 

János Kórházban (XII., Diós 
árok 1., telefon: 458-4509). A 
szűrővizsgálat térítésmentes!

Információk: Budapest Fővá-
ros Kormányhivatala, Népegész-
ségügyi Szakigazgatási Szerve, 
465-3823.

Parkolás mozgássérült-engedéllyel
Több lakossági bejelentés érkezett 
a Hegyvidéki Közterület-felügye-
lethez a mozgáskorlátozott parko-
lási engedélyekkel kapcsolatban. 
A panaszosok legtöbbször azt 
kifogásolták, hogy az engedély 
szabályos használata ellenére 
tilosban parkolás miatt kaptak 
bírságot.

A mozgáskorlátozott-kártyát kizá-
rólag az engedély tulajdonosa vagy 
a jogosultat szállító személy hasz-
nálhatja. Amennyiben utóbbi 
szállításra hivatkozik, de a jogo-
sult nincs a közelben, vagy éppen 
az ország másik felében tartózko-
dik, a kártyát jogszerűtlenül hasz-
náló személy közokirat-hamisítás 
bűntettét követi el – hívta fel a fi -
gyelmet a komoly következmény-
re Dávid Gábor, a Hegyvidéki 
Közterület-felügyelet vezetője.

Az 1/1975. (II. 5.) KPM–BM 
együttes rendelet 51/A paragra-
fusa rendelkezik azokról az ese-
tekről, amikor a mozgáskorláto-
zott-kártyát jogszerűen lehet 
használni – azaz a szélvédő mö-
gött jól látható helyen kitenni az 
autóban. E szerint még mozgás-

korlátozott-igazolvánnyal sem 
szabad parkolni a megállni tilos 
tábla hatálya alatt, kapukijáró-
ban, útkereszteződésben, illetve 
az annak metszéspontjától számí-
tott öt méteren belül, a járdán, 
amennyiben abból nem marad 
szabadon másfél méter, forga-
lomtól elzárt területen, gyalogát-
kelőhelyen, illetve öt méterrel az 
átkelőhely előtt.

Ugyanakkor mozgássérült-
engedéllyel meg lehet állni a vá-
rakozni tilos tábla hatálya alá 
eső útszakaszon, illetve a járdán 
akkor is, ha azt tábla és útburko-
lati jel nem engedné. Utóbbi 
esetben a gyalogosközlekedés 
zavartalansága érdekében leg-
alább másfél métert szabadon 
kell hagyni.

A megállni tilos tábla fi gyel-
men kívül hagyása miatt a hely-
színen fi x 10 ezer forintos bírság-
ra számíthat a szabálytalankodó, 
amennyiben feljelentésre kerül 

sor, a büntetési tétel 20 ezer fo-
rint. Mérlegelésre nincs lehető-
ség! Ennél is többet kell fi zetni a 
kijelölt gyalogátkelőhely elfogla-
lása miatt, ez ugyanis helyszíni 
bírság esetén 25 ezer, szabálysér-
tési eljárásban pedig már 50 ezer 
forinttal terheli meg a szabályta-
lankodó pénztárcáját – hangsú-
lyozta Dávid Gábor.

A XII. kerületben a legtöbb 
gondot a Kék Golyó és a Ráth 
György utca sarkán kijelölt idő-
korlátos rakodóhely használata 
okozza. A szemközti onkológiai 
intézetbe érkezők közül sokan itt 
parkolnak le, azonban hiába te-
szik ki a mozgássérült-engedé-
lyüket, a közterület-felügyelők 
kénytelenek intézkedni, az áru-
szállító teherautók ugyanis nem 
tudnak máshol megállni. A te-
herautó-sofőrök ilyenkor jogo-
san tesznek panaszt a felügyele-
ten.

(-os)

Gyermekvasút: mozgalmas hónapok előtt

A tavalyihoz hasonló programso-
rozattal várja az érdeklődőket a 
MÁV Zrt. Széchenyi-hegyi Gyer-
mekvasútja tavasztól az év végéig. 
A nyitány a szokásos március 15-i 
teljesítménytúra lesz, amelynek 
nyomvonala húsz kilométer hosz-
szú, és a vasút összes állomását 
érinti.

A gyermekvasút napját április 
13-án tartják, ez egyben a kezde-
te a Kisvasutak napjai Magyaror-
szágon című rendezvénysorozat-
nak. Ebben valamennyi hazai (és 
néhány külhoni) keskenyvágá-

nyú vonalat megismerheti a 
nagyközönség, és az üzemi terü-
letek megnyílnak a látogatók 
előtt.

Az elmúlt évek tapasztalatai 
azt mutatják, hogy komoly az ér-
deklődés a vasút műszaki háttere 
iránt, még a legifj abb generáció 
képviselői is szívesen elmélyed-
nek a mozdonyok, kocsik és gé-
pek világában. Számukra lehet 
érdekes program az április 27-i és 
28-i gépészeti nyílt nap.

Május 18-án a civilszervezetek 
által rendezett Széchenyi-emlék-

naphoz csatlakozik a kisvasút, 
míg május 26-án gyermeknapi 
programokkal várják a legkiseb-
beket, a teljes forgalom fenntar-
tása mellett több helyen külön-
böző játékokkal. Az augusztus 
19-i éjszakai teljesítménytúra 
szintén a vasút vonala mentén ki-
jelölt húsz kilométeres távot érin-
ti. Augusztus 20-án ismét elindul 
a tűzijátéknéző vonat, amely a 
Kis-Hárs-hegy oldalában lévő ki-
látóhelyre viszi utasait.

Szeptember második szombat-
ján nosztalgianapra hívják az ér-

deklődőket, a szolgálatot a gyere-
kek mellett egykori kisvasutasok 
látják el. E hónap végén az autó-
mentes nap rendezvényén vesz 
részt a gyermekvasút. Idén sem 
késnek a decemberi Mikulás-vo-
natok, amelyeken a kis utasok 
szokás szerint ajándékokat kap-
nak majd.

A gyermekvasúton új menet-
rendet vezetnek be. A tapasztala-
tok szerint télen minimális a for-
galom, tavasszal és ősszel hétvé-
genként az átlagosnál jóval töb-
ben utaznak, míg a legutóbbi 
nyári időszak tanulsága, hogy 
kezd kiegyenlítődni a hétközna-
pok és a hétvégék forgalma. Mi-
vel most már három felújított 
mozdony is rendelkezésre áll, 
ezért egész éven át ezek a környe-
zetbarát, nagy teljesítményű gé-
pek vezetik a szerelvényeket. Ter-
mészetesen továbbra is lehetőség 
nyílik különvonatok biztosításá-
ra, amennyiben ez szükséges.

A gőz és dízel nosztalgiavona-
tok a nyári iskolai szünetben nem 
közlekednek. A gőzvontatású sze-
relvény a többi hétvégi napon (a 
téli időszakban is) jár. A dízel mo-
torvonat – más néven a lillafüredi 
szerelvény – március 15-től június 
21-ig, valamint augusztus 17-től 
november 8-ig, szombaton, vasár- 
és ünnepnapon közlekedik. Még 
egy érdekesség: március 15-én, 
május 1-jén, május 19-én és au-
gusztus 20-án este eggyel több 
vonatpár zakatol majd a jól ismert 
és kedvelt útvonalon.

Kertész István

A szeptemberi nosztalgianapon egykori és jelenlegi kisvasutasok együtt teljesítenek majd szolgálatot

Alacsonypadlós villamosok a 61-es vonalán
Az elöregedett fővárosi villamos-
járműpark korszerűsítése érdeké-
ben a Budapesti Közlekedési 
Központ (BKK) nyílt közbeszer-
zési eljárást írt ki 100%-ban ala-
csonypadlós villamosok szállítá-
sára. Harminchét energiahaté-
kony (huszonöt 32-36 méter, va-
lamint tizenkét 52-56 méter 
hosszú) járművet szereznek be, 
ezek a 61-es, illetve az 1-es, a 3-as 
és a 19-es vonalán közlekednek 
majd. Az új szerelvényekkel ki-
válthatják a BKV villamos-
fl ottájának legöregebb, negyven 
évnél idősebb tagjait.

Az érintett vonalakon átépítik 
a megállókat. Az alacsonypadlós 
villamosok, illetve a magasított, 
huszonhat centiméteres peronok 
nemcsak a mozgásukban korláto-
zottak, hanem a babakocsis 
anyukák és az idősebbek számára 
is nagyban megkönnyítik a köz-
lekedést.

A közbeszerzési eljárás alapján 
a későbbiekben lehetőség nyílik 

újabb nyolcvanhét jármű megvá-
sárlására. Ezzel biztosítható, hogy 
amennyiben további források áll-
nak rendelkezésre, más vonala-
kon is megjelenhessenek azonos 
típusú és kialakítású villamosok.

A járműgyártók nyílt verse-
nyében a BKK olyan európai 
referenciákkal rendelkező céget 
akar kiválasztani, amelyik bizo-
nyítottan képes megbízható, a 
budapesti igényeknek megfelelő 
villamosokat leszállítani. Az 
ajánlati áron túl a műszaki és 
ergonómiai szempontokat is fi -
gyelembe veszik, így a többi kö-
zött előnynek számít majd a 
kedvező energiafogyasztás, a 
jármű folyosójának minél na-
gyobb szélessége, valamint az 
ülőhelyek minél magasabb ará-
nya is.

A járműgyártók ez év április 
3-ig tehetik meg ajánlataikat, a 
szerződéskötés – a tender megfe-
lelő lebonyolítása esetén – a nyár 
elején lehetséges. Az első jármű-

vek így 2014 végén érkezhetnek 
Budapestre, míg az utolsóként 
leszállított villamosok 2015 har-
madik negyedévében állhatnak 
forgalomba. A járműveket a BKV 
üzemelteti majd.

A villamosbeszerzés része a 
„Budapesti villamos és trolibusz 

járműfejlesztés I. ütem” projekt-
nek, ami csekély, mindössze 
0,67%-os önerő biztosításával, 
valamint 99,33%-os uniós támo-
gatás felhasználásával, összesen 
43 milliárd forint értékben való-
sulhat meg.

z.
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Lemosó permetezéssel 
védik a fákat

A XII. kerületben található fővá-
rosi kezelésű parkok és fasorok tél 
végi kártevő-mentesítését márci-
us első hetében végzi el a Főkert 
Nonprofi t Zrt. A látási viszonyok 
miatt a lemosó permetezés a par-
kokban nappal, míg a fasorokban 
az éjszakai órákban zajlik, így a 
munkálatok nem zavarják a gya-
logos és a közúti közlekedést.

A kertészeti vállalat tájékozta-
tása szerint az eljárásra a fák tör-
zsén, vázágain és a kéregrepedé-
sekben áttelelő, baktériumos és 
gombás megbetegedéseket ter-
jesztő atkák, levél- és pajzstetvek, 
az amerikai lepkekabócák, illetve 
a platán-csipkéspoloskák számá-
nak csökkentése miatt van szük-
ség. Mivel a téli hónapok alatt 

legyengült kártevők közvetlenül 
a rügypattanást megelőzően búj-
nak elő búvóhelyükről, a perme-
tezést ilyenkor érdemes elvégez-
ni. Ugyanakkor az eljárás csak az 
áttelelő kártevők ellen hatásos, a 
vegetációs időszakban megjele-
nő, vagy felszaporodó kórokozók 

és kártevők ellen eseti jellegű be-
avatkozásokra van szükség.

Lényeges, hogy a lemosó per-
metezésre használt, paraffi  nolaj-
tartalmú növényvédő szer em-
berre és kisállatokra egyaránt ár-
talmatlan, környezetbarát készít-
mény. Nem okoz kárt a parkoló 
autókban sem, a fényezésre hulló 
permet könnyűszerrel lemosható.

A Főkert két hét alatt végzi el a 
kezelésében lévő több mint tíz-
ezer fa, többségében kőris, japán-
akác, juhar, platán, ostorfa, vala-
mint hárs növényvédelmét. A 
Hegyvidéken a Városmajorban és 
a Gesztenyés kertben várhatóan 
március 1-jén, az Alkotás utcá-
ban, a Böszörményi és a 
Mártonhegyi úton, valamint a 

Ráth György utcában és a Zugli-
geti úton pedig március 6-án per-
meteznek. A munkálatok idején 
nem kell számítani forgalomkor-
látozásra, azonban a gyalogosok-
nak érdemes más útvonalat vá-
lasztaniuk.

(em.)

A Gesztenyés kertben várhatóan március 1-jén permeteznek
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Súlyos pénzbírságot fizet, aki
jogtalanul használja a kártyát

A régiek helyét új, energiahatékony járművek veszik át
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Adófizetési határidő: március 15.
A gépjárműadó, a magánszemélyek kommunális adója, az építményadó és a te-
lekadó I. félévi befi zetési határideje: 2013. március 15. Aki március 10-ig nem kapja 
meg a befi zetéshez szükséges csekket, az önkormányzat adóigazgatási irodáján 
jelezze, és soron kívül küldenek neki. Az adóbefi zetést átutalással is lehet teljesí-
teni: a közleményben fel kell tüntetni az önkormányzati azonosítószámot, ennek 
hiányában ugyanis nem tudják az adófi zető számlájához könyvelni a befi zetést.

Támfalomlás a múzeumnál
Feltehetően a heves esőzés is 
közrejátszott abban, hogy feb-
ruár 24-én egy közel húszméte-
res szakaszon minden látható 
előzmény nélkül leomlott a Ba-
jor Gizi Színészmúzeum támfa-
la. Mivel a nagy mennyiségű kő 
és törmelék a járdára zúdult, a 
kiérkező tűzoltók a helyszínre 
hívták a Fővárosi Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság keresőkutyás 
szolgálatát is, amely szerencsére 
nem talált sérülteket.

Az előzetes szakértői vélemé-
nyek szerint a több mint három 
méter magas, kerítésként is szol-
gáló, kőből készült támfal kötő-
anyagát az évek során kimosta a 
szivárgó víz, így már nem volt 
képes megtartani a többtonná-
nyi földtömeget. A kárelhárítás 
lapzártánkkor is zajlott, a törme-
lék elszállításáig, illetve a közvet-
len veszélyhelyzet megszünteté-
séig a Levendula utca és a múze-
um bejárata közötti járdasza-

kaszt lezárták a gyalogosforga-
lom elől.

Bár az intézmény és a hozzá 
tartozó kert nem önkormányzati 
tulajdon, a kerület közreműkö-
dik a helyreállításban – nyilat-
kozta lapunknak Váczi János. A 
hegyvidéki alpolgármester el-
mondta, hogy az önkormányzat 
szakértője, valamint a városgaz-
dálkodási iroda munkatársai már 
másnap kora reggel megtették a 
szükséges intézkedéseket.

„A Hegyvidéki Önkormány-
zat három kötelezést adott ki a 
múzeum részére – fűzte hozzá –, 
ezekben az ideiglenes támfal ki-
alakítása, az omlással érintett te-
rület biztosítása, valamint a kert 
felőli rész vízelvezetésének meg-
oldása szerepel.” Az alpolgármes-
ter kiemelte, hogy a helyzet gyors 
és megnyugtató rendezése érde-
kében minden segítséget megad-
nak a múzeumnak.

(m.)
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A Vitézi Rend
A Vitézi Rend létrehozásának 
gondolata az ezeréves magyar 
történelmi múltra épült, gyöke-
rei visszanyúlnak nemzeti fejlő-
désünk legrégebbi korszakaiba. 
A vitézi tetteket Magyarország 
királyai Szent István óta nemes-
séggel és földbirtokkal jutalmaz-
ták. István hűbéri rendszerében 
az adománybirtok célja a kato-
nai szolgálat biztosítása volt, II. 
Endre megkezdte a kisbirtokos 
vitézi osztály kialakítását, míg 
IV. Béla igen sok érdemes har-
cost emelt vitézi rangra. Róbert 
Károly 1326-ban ötven vitézzel 
megalapította a Szent György-
lovagrendet, amely a király, a 
haza és az egyház védelmére jött 
létre.

Az első világháború ismét 
időszerűvé tette a vitézi maga-
tartás jutalmazását. Vitéz nagy-
bányai Horthy Miklós kor-
mányzó, a hősi magatartás eré-
nyére emlékeztetve, a Vitézi 
Rend megalapításával újjáélesz-
tette a hagyományokat. Olyano-
kat avattak vitézzé, akik a harc-
tereken és a nemzeti felkelések 
idején példaadó, személyes bá-
torsággal állták meg a helyüket, 
magas kitüntetésben részesül-
tek, vagy önfeláldozással páro-
suló nemzetszolgálatban tűntek 
ki. Az igénylőket vitézi telekkel 
is jutalmazták.

A szovjet megszállást követően 
a Vitézi Rend nem működhetett 
Magyarországon, tevékenységét 
1945-ben betiltotta a kormány. 
Az újjászervezést 1953-ban vitéz 
Sónyi Hugó, az NSZK-ban élő 
nyugállományú vezérezredes, a 
honvédség volt főparancsnoka 
kezdeményezte, akit Horthy 
1956. június 18-án – amikor a 
lengyelek megmozdulása felve-
tette a magyar forradalom kitöré-
sének lehetőségét – megbízott a 
főkapitány-helyettesi teendők el-
látásával.

A kormányzónak a forradalom 
leverése után bekövetkező halála, 
valamint Sónyi súlyos betegsége 
és halála új helyzetet teremtett. A 
rend nyugaton élő tagjai felkér-
ték az 1921. augusztus 21-én el-
sőként avatott vitézt, Habsburg 
József királyi herceget, hogy hívja 
össze a nyugaton élő társakat.

A Vitézi Rend törvényhozó 
testülete, a Vitézi Szék megvá-
lasztását követően a rend újra 
megkezdte tevékenységét. A Vi-
tézi Szék Habsburg József tábor-

nagyot választotta meg a rend 
főkapitányának. Az ő érdeme, 
hogy a Vitézi Rendet 1962-ben 
Edinburghban felvették a nem-
zetközi lovagrendek sorába. A 
Nemzetközi Genealógiai és He-
raldikai Kongresszus, valamint a 
hatáskörébe tartozó Lovagren-
dek Nemzetközi Bizottsága 
1964-ben ezt ki is hirdette a 
Register of Orders of Chivalry 
című kiadványában. A hivatalos 
elnevezés: Th e Knightly Order of 
Vitéz (A Vitézek Lovagrendje). 
Jogforrásul, illetve legfőbb véd-
nökéül a magyar Szent Koronát 
ismerte el.

A Vitézi Szék 1983. szeptem-
ber 17-én – a rend eredeti jellegé-
nek megtartása mellett – nem-
zetvédelmi tagozatot létesített. 
Ebbe kívánja felvenni mindazo-

kat a hazánkban vagy külföldön 
élő, a nemzet szempontjából érté-
kes személyeket, akik áldozatos 
munkát végeznek a magyarsá-
gért. A jogosultak jelentkezését 
ebben az esztendőben március 
30-ig várják a sashegy22@
indamail.hu e-mail címen.

A szovjet katonai jelenlét meg-
szűnésével helyreállt hazánk füg-
getlensége, így négy és fél évtize-
des kényszerű szünetelés után le-
hetőség nyílt arra, hogy a Vitézi 
Rend újra működjön – jelenleg 
társadalmi szervezetként. A rend-
nek a Hegyvidéken is van területi 
csoportja, amely részt vesz a XII. 
kerületi közéletben. A szervezet 
célja, hogy helyi szinten is képvi-
selje, közvetítse az olyan tradicio-
nális értékeket, mint a magyar 
nemzethez, a hazához való hű-
ség, a nemzeti érzés, a magyar-
ságtudat, az erkölcsös életszemlé-
let, az európai szellem erősítése. 
Ezeknek az értékeknek a megőr-
zésével és megújításával az ország 
jelentős szellemi-morális erőfor-
rásokkal gyarapodhat.

v. Almási Szabó Attila

Könyvet házhoz – akár angol nyelvűt is
Továbbra is ingyenesen vehetik 
igénybe a Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtár és a Hegyvidéki Egye-
sített Gondozási Központ „Köny-
vet házhoz” szolgáltatását azok az 
olvasni szerető kerületiek, akik 
egészségi állapotuk miatt önálló-
an már nem tudják felkeresni a 
könyvtárakat. A telefonon meg-
rendelt köteteket, folyóiratokat, 
illetve az egyre többeket érdeklő 
hangoskönyveket és hanghordo-
zókat az Ugocsa utcai bibliotéka 
munkatársa, Porogi Gabriella ha-
vonta egyszer, személyesen viszi 
el az igénylők lakására.

Arra is lehetőség van, hogy elő-
zetesen csak a szerzőt, vagy a témát 
beszéljék meg, ezek alapján pedig a 
könyvtáros maga választja ki a kö-
teteket. A gondozási központ biz-
tosít autót és sofőrt is, ennek kö-
szönhetően a Normafa és a Napsu-
gár Idősek Otthonába is vállalják a 
szállítást.

Tavaly összesen 2265 könyvet 
vittek házhoz a XII. kerületben, a 
szolgáltatást huszonegyen vették 
igénybe. A használók átlagéletko-

ra nyolcvanhét év, a legidősebb 
olvasó az idén ünnepli a századik 
születésnapját.

Nyolc esztendővel ezelőtt az 
elsők között csatlakozott a prog-
ramhoz a 93 éves Panni néni. 
Mint lapunknak elmondta, vi-
lágéletében szeretett olvasni, 
amíg egészsége megengedte, 
rendszeresen eljárt az Ugocsa ut-
cai könyvtárba.

„Számomra óriási segítség, 
hogy házhoz kapom a kedvenc 
olvasmányaimat, hiszen más-
képp nem jutnék hozzá a köny-
vekhez. Az utóbbi években saj-
nos a látásom is meggyengült, 
ezért most már hangoskönyveket 
is egyre többször kérek. Egyéb-
ként nem vagyok válogatós, ha 
szépirodalomról van szó, mosta-
nában például újra beleszerettem 
Szabó Magdába, de Márai Sán-
dor köteteit, vagy Arany János 
balladáit is szívesen olvasgatom” 
– mesélte.

Panni néni idős kora ellenére 
az angol és amerikai szerzőket is 
eredetiben olvassa – kedvence 

Oscar Wilde –, elmondása sze-
rint szinte nincs olyan angol nyel-
vű kötet az Ugocsa utcai könyv-
tárban, amit ne vett volna már 
kézbe.

„Tizenkét éves koromban 
kezdtem tanulni idegen nyelve-
ket, először a franciát, aztán a ta-
nárom, Lili néni javaslatára áttér-
tünk az angolra, mert azt mind-
ketten jobban szerettük. Négy 

évig jártam hozzá, utána már 
egyedül képeztem magam. Én 
vagyok a legjobb példa arra, hogy 
ha megvannak az alapok, önálló-
an is lehet fejleszteni a nyelvtu-
dást” – mesélte a hegyvidéki 
nyugdíjas, aki egyébként éveken 
keresztül saját angol nyelvű be-
szélgetős klubot vezetett a 
Virányosi Közösségi Házban.

(M.)

Panni néni számára nagy segítség a gondozási központ szolgáltatása
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Van megoldás a vitás ügyekben
Ingyenes, gyors és objektív – így 
foglalta össze a Budapesti Békélte-
tő Testület szolgáltatásait a szerve-
zet 2012-es eredményeit ismertető 
sajtótájékoztatón dr. Baranovszky 
György. A Budapesti Kereskedelmi 
és Iparkamara mellett működő 
testület elnöke elmondta, hogy a 
közreműködésükkel lezajlott vita-
rendezések harminc százalékában 
a panaszosok számára kedvező 
megegyezés született.

A sokszor hosszadal-
mas és költséges bíró-
sági pereket válthatja 
ki az ingyenes békélte-
tő eljárás, aminek so-
rán szakképzett medi-
átor segítségével jut-
hatnak megegyezésre a 
felek. Ezt a feladatot 
látja el a Budapesti Ke-
reskedelmi és Iparka-
mara (BKIK) mellett 
működő Budapesti 
Békéltető Testület, 
amely az elmúlt évben 
több mint háromezer 

vitás ügy megoldásában vállalt 
szerepet.

Tavaly jelentősen megszapo-
rodtak a parkolással és az autópá-
lyadíjakkal kapcsolatos panaszok 
– emelte ki a szervezet tevékeny-
ségét, valamint az általános ta-
pasztalatokat sajtótájékoztatón 
ismertető dr. Baranovszky 
György, a békéltető testület elnö-
ke. A fogyasztók szerint az ezek-
kel foglalkozó társaságok szinte 
közigazgatási szervként lépnek 
fel, nem veszik fi gyelembe a men-
tő körülményeket, bírságaik ösz-
szege pedig aránytalanul magas.

Továbbra is „slágertémának” 
számítanak a szavatossági és jót-
állási ügyek, valamint az elállási 
jog érvényesítése. Jellemző pa-
nasz, hogy a visszavitt cipőkkel 
kapcsolatos minőségi kifogást az 
árut értékesítő cég saját maga 
vizsgálja ki. Tudni kell ugyanak-
kor, hogy a szavatosság érvényesí-
tésének visszautasításakor a cég-
nek egyértelműen bizonyítania 
kell az előírásnak nem megfelelő 
használatot – hívta fel a fi gyelmet 
az elnök.

Szintén nagy számban fordul-
tak elő nyílászárócserével kap-

csolatos visszaélések, 
egyes vállalkozások az 
előleg átvétele után 
egyszerűen eltűntek, 
több céget felszámol-
tak. Ez utóbbi történt a 
Malév esetében is, a 
légitársaság sajnálatos 
csődje miatt több száz 
bejelentés érkezett a 
testülethez. Ezekben 
az ügyekben azonban 
nem lehetett eljárni, a 
felszámolás miatt 
ugyanis nincs mód a 
békéltetésre.

Állandó munkát jelentenek a 
termékbemutatókat szervező cé-
gek, amelyek jelentős része úgy 
próbál meg kibújni a felelősség 
alól, hogy kitelepül Szlovákiába. 
Így hiába élhetne a nyolcnapos 
elállással a vásárló, az immár 
külföldi érdekeltségű vállalkozó 
nem adja vissza a befi zetett ösz-
szeget.

Budapesten tavaly 3232 ügyet 
zárt le a békéltető testület, az ese-
tek harminc százalékában az 
ügyfél számára kedvező meg-
egyezés született. Ennél is fonto-
sabb, hogy az ajánlások mintegy 
nyolcvan százalékát teljesítették a 
vállalkozások.

Ami a peres gyakorlatot illeti, 
tavaly húsz hatályon kívül helye-
zésre irányuló per indult, ezekből 
mindössze egyetlen ajánlást sem-
misített meg a bíróság. Mindez 
azt jelenti, hogy az ügyszám mel-
lett tovább nőtt a békéltető eljárás 
hatékonysága, így a fogyasztók-
nak mindenképpen érdemes a 
testülethez fordulni.

mm.

 További információk a szolgál-
tatásról: www.bekeltet.hu.

Karitatív diákmunka a Pető Intézetben
Minden évben öt napot töltenek 
el egy rászorulókkal foglalkozó 
intézményben az önkormányzati 
fenntartású hegyvidéki iskolák 
tizenegyedikes diákjai. A Pokorni 
Zoltán polgármester kezdemé-
nyezésére életre hívott önkéntes 
program keretében legutóbb 
az Arany János iskola nyolcvan 
növendéke végzett szociális segí-
tőmunkát a Pető Intézet általános 
iskolai részlegében.

Egyre népszerűbb a diákok köré-
ben a 2010-ben az országban el-
sőként a Hegyvidéken meghirde-
tett szociálismunka-program, 
amely lehetőséget biztosít a kerü-
leti fenntartású középiskolák ti-
zenegyedikes tanulóinak arra, 
hogy iskolaidőben (öt napon át) 
tevékeny részesei legyenek egy rá-
szorulókat segítő intézmény min-
dennapjainak. A hangsúly a tevé-
kenységen van, a tizenhét-tizen-
nyolc éves diákok ugyanis valódi 
feladatokat kapnak, hiszen csak 
így tapasztalhatják meg, mennyi-
re fontos a másokkal való törő-
dés. Nemrégiben az Arany János 

Általános Iskola és Gimnázium 
nyolcvan növendéke végzett segí-
tőmunkát a Nemzetközi Pető In-
tézet Villányi úti általános iskolai 
részlegében.

Bár a helyszín a mostani tizen-
egyedikesek számára még isme-
retlen volt, az iskola küldöttségét 
régi barátként üdvözölték az inté-
zetben – mesélte a programot az 
Arany János iskola részéről irá-
nyító Aszódi Judit. Az igazgató-
helyettes elmondta, hogy a két 
intézmény együttműködése im-
már hároméves múltra tekint 
vissza, szervezett formában elő-
ször 2010-ben jártak az Arany 
diákjai a Petőben.

„Első alkalommal májusban 
jöttünk segíteni, azonban a ta-
pasztalatok alapján úgy döntöt-
tünk, áttesszük január végére a 
programot. Ilyenkor a még főisko-
lára járó konduktorok a vizsgáikra 
készülnek, ezért a megszokottnál 
kevesebben vesznek részt az inté-
zetben folyó munkában. Ez a 
megoldás a diákoknak is kedve-
zőbb, hiszen közvetlenül az első 
félév lezárása után az egyhetes hi-
ányzás még nem jelent komoly 
kiesést, nem úgy, mint májusban, 
amikor többen előre hozott érett-
ségit tesznek” – hangsúlyozta 

Aszódi Judit, aki külön is kiemel-
te, hogy az idei programon már 
három osztály vett részt, méghoz-
zá szinte teljes létszámban.

A pedagógus szerint ebben a 
hatékony kommunikációnak is 
komoly szerepe van, hiszen a ta-

nárok mellett a szülők is arra bá-
torítják a gyerekeket, hogy élje-
nek a lehetőséggel, és próbáljanak 
meg segíteni embertársaikon. 
Legalább ennyire fontos a példa-
mutatás, éppen ezért a tavaly ka-

ritatív munkát végző diákok ez-
úttal is közös osztályfőnöki órá-
kon beszéltek tapasztalataikról az 
alsóbb évfolyamosoknak.

Az osztályok a szokásoknak 
megfelelően egy-egy hetet töltöt-
tek az intézetben, a diákok há-

rom-négy fős csoportokban dol-
goztak a 36 órás programon, ami 
azt jelentette, hogy a négyórás 
felkészítés után mindenkire har-
mincórás közösségi munka ju-
tott. Ha kellett, segítettek az öl-

tözködésben, illetve az étkezte-
tésben, játszottak és mesét olvas-
tak a rájuk bízott mozgás- és lá-
tássérült gyerekeknek, a konduk-
torok irányításával bekapcsolód-
tak a mozgásfejlesztő foglalkozá-
sokba, valamint közreműködtek 
a szabadidős tevékenységekben.

Patkó Lajos, az Arany iskola 
igazgatója szerint rengeteg ta-
pasztalattal gyarapodtak tanuló-
ik, akik lélekben megerősödve 
tértek vissza iskolájukba, ráadá-
sul a közösség érdekében végzett 
önkéntes szolgálat tovább fejlesz-
tette együttműködő, probléma-
megoldó és döntéshozó képessé-
güket. Ennél is fontosabb, hogy 
sokan szereztek új barátokat egy 
olyan közegből, amely eddig ide-
gen volt számukra. Mindez az 
igazgató véleménye szerint jóté-
konyan befolyásolta a fi atalok ér-
zelmi fejlődését.

Ezt a megállapítást erősítik a 
diákok is, akik egybehangzóan 
életük egyik legmeghatározóbb 
élményének nevezték a Pető Inté-
zetben eltöltött napokat. Egyi-
kük, így foglalta össze tapasztala-
tait: „Van családom, nem éhezek, 
és szinte korlátlan lehetőségek 
állnak előttem. Tudok sportolni, 
zenélni, segítség nélkül járni, 

vagy akár csak akadálytalanul 
kezemben tartani egy villát. Sok-
szor elfelejtünk ilyen apróságo-
kat, ami valakinek az életet jelen-
tené, mi pedig azzal vagyunk el-
foglalva, hogy mink nincs, miért 
rossz minden, s közben minden-
kit és mindent félrelökve próbá-
lunk karriert építeni. Éppen ezért 
tartom őket normálisnak, nor-
málisabbnak, mert ők tudnak 
örülni. Más az értékrendjük. 
Nincsenek »nagy arcúak«, min-
denki tisztában van a hibáival, a 
többiek pedig elfogadják azokat. 
Náluk nincs rohanás, mindenki 
mindenkit támogat, mind fi zika-
ilag, mind szellemileg. És ez így 
lenne természetes. Nekünk is így 
kellene élnünk.”

És hogy bizony barátságok is 
kialakultak, arra a „petős” Ágos-
ton gondolata a bizonyíték, aki 
így fogalmazott: „Igazán aranyos 
gyerekek jöttek az Arany János 
iskolából, sokat segítettek ne-
künk. De az volt a legjobb, hogy 
megoszthattuk velük a titkainkat. 
Azt hiszem, jó barátok lettünk. 
Amikor velük voltunk, úgy érez-
tük, mi is egészségesek vagyunk. 
Csak sajnos mi nem tudunk sza-
ladni. Talán majd egyszer…”

MM.

A közösen töltött napok idején barátságok is születtek
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Nyílászárócsere: amikor még minden rendben van
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OKTATÁS – NEVELÉS

Néptáncmulatság csillagszeműekkel
Nagyszabású néptáncgálával 
búcsúztatták a farsangi időszakot 
az Arany János Általános Iskola és 
Gimnáziumban. A vidám családi 
programon a Csillagszemű Tánc-
együttes oktatóinak irányításával 
táncot tanuló diákok mellett 
az iskolában működő Sashegyi 
Néptánc Együttes növendékei is 
felléptek.

Hetente egy alkalommal kötele-
ző néptáncoktatáson vesznek 
részt az Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium 1–5. évfo-
lyamos diákjai. A mindennapos 
testnevelés keretében megtartott 
délelőtti tanórákat a XII. kerület-
ben működő világhírű Csillag-
szemű Táncegyüttes művészei, 
Kardos Georgina és Mayer Orso-
lya irányítják.

Lehetőség van a továbblépésre 
is, hiszen a legjobbak az együttes 
egyik alapítója, Timár Böske 
közreműködésével a tehetséggon-
dozást végző Sashegyi Néptánc 
Együttesben mélyíthetik el tudá-
sukat. Az iskolában folyó mun-
káról adnak számot a gyerekek 
minden évben a farsangi nép-
táncmulatságon, amelyen ezúttal 
is valamennyi „aranyos” táncos 
bemutatkozott.

Az iskolai osztályok a Tündök 
zenekar kíséretével egyebek közt 
üveges, botos, dél-alföldi, somo-
gyi táncokat adtak elő, míg a 
Sashegyi Néptánc Együttes 

zempléni és rábaközi, a csillagsze-
műek kalotaszegi, valamint tyu-
kodi táncokkal szórakoztatták a 
tornacsarnokot zsúfolásig meg-
töltő közönséget.

A résztvevők nagy számát 
emelte ki a programot megnyitó 
Patkó Lajos iskolaigazgató, aki 
elmondta, hogy több mint száz-
nyolcvan kisdiák – elsősöktől 
ötödikesekig – szerepelt a gálán. 
Különösen érdekes a legkisebbek 
fellépése, hiszen ők még csak fél 
éve táncolnak, de máris önálló 
produkciót mutattak be. Mint 
elhangzott, szeretnék felmenő 
rendszerben a felsős tagozatokat 

is bevonni a néptáncprogramba, 
amire minden remény megvan.

A jelenlévőket a szervező 
Sashegyi Arany Iskolaalapítvány 
nevében köszöntő Novák János 
arról beszélt, hogy a néptáncos 
könnyebben megérti saját kultú-
ráját, megismeri mozgásbeli és 
zenei anyanyelvünket, amelyről 
Kallós Zoltán azt mondja: „Nem 
múzeumba való kacat.” Ezért 
örömteli, hogy ma már az új 
Nemzeti Alaptanterv szerint is 
helye van a néptáncnak az okta-
tási intézményekben – hangsú-
lyozta az alapítvány vezetője.

Végezetül mindenkit arra kért, 

támogassa jövedelemadója egy 
százalékával a jelentős iskolai 
programokat szervező alapítvány 
munkáját, hiszen a gyerekek te-
hetsége és szorgalma, illetve ta-
náraik elhivatottsága mellett a 
szülők, családtagok adományaira 
is szükség van ahhoz, hogy hosz-
szú távon biztosított legyen a ma-
gas színvonalú néptánctanítás az 
Arany János iskolában.

(mm.)

 Az 1%-os felajánlásokat a kö-
vetkező adószámra várják: 
Sashegyi Arany Iskolaalapítvány, 
19657033-1-43.

Változnak az óvodai korhatárok
A 2014-es tanévtől hároméves 
kortól kötelező az óvodai nevelés, 
ám egyes esetekben ez alól kérhe-
tő felmentés. A XII. kerületi óvo-
dák vezetőinek értekezletén szó 
esett a kiemelt fi gyelmet igénylő 
gyerekekről is.

Tavaly decemberben lépett ha-
tályba az a kormányrendelet, 
amelynek következtében megvál-
tozott az Óvodai Alapprogram. 
Újdonság az óvodai nevelés hát-

ránycsökkentő szerepe, a rend-
szeres testmozgás, a kiemelt fi -
gyelmet igénylő gyerekek fejlesz-
tése és a nemzetiségi óvodai prog-
ram – foglalta össze a leglényege-
sebb változásokat Gilicze Zoltán, 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
oktatási irodájának irányítója a 
kerületi óvodavezetőknek tartott 
februári értekezleten.

„Az óvodák pedagógiai prog-
ramjának kidolgozásakor egye-
bek mellett biztosítani kell a tör-
vényben meghatározott rugal-
mas iskolakezdés érvényesítését 

és az egyéni sajátosságok fi gye-
lembevételét a nevelés során” – 
mondta a rendezvény meghívott 
előadója, Paszkoszné Kulcsár 
Andrea vezető főtanácsos, az 
Emberi Erőforrások Minisztériu-
ma Közoktatásért Felelős Állam-
titkárság Közoktatás Irányítási 
Főosztályának óvodai szakrefe-
rense. Mint elhangzott, a „ki-

emelt fi gyelmet igénylő 
gyerek” kategória jóval 
tágabb lesz, mint ko-
rábban volt, hiszen ide-
sorolandók a különle-
ges bánásmódot igény-
lő, a sajátos nevelési 
igényű, a beilleszkedé-
si, tanulási, magatartá-
si nehézségekkel küzdő 
és a kiemelten tehetsé-
ges gyerekek is.

„A hátránycsökken-
tő szerep eddig még 
soha nem jelent meg 
elvárásként az óvodai 
pedagógiában, és új-

donság az óvó-védő, nevelő-sze-
mélyiségfejlesztő funkció célként 
rögzítése is, csakúgy, mint az er-
kölcsi nevelés meghatározása” – 
hangsúlyozta az előadó, aki a to-

vábbiakban a jogszabályi és fi -
nanszírozási háttér, az óraelszá-
molás, valamint a vezetők számá-
ra praktikus és fontos egyéb in-
formációk mellett a korhatári 
változásokról is beszélt.

„A jövő évtől az a gyerek, aki 
augusztus 31-ig betölti a harma-
dik életévét, a nevelési év kezdő 
napjától, azaz szeptember 1-jétől 
napi négy órában köteles részt 
venni a nevelésben – mondta. – 
Ez alól legfeljebb ötéves korig ad-
hatnak felmentést a szülő kérel-
mére, a gyereket gondozó védőnő 
egyetértésével és a jegyző engedé-
lyével.”

Amennyiben az augusztus 31-
ig hatodik életévét betöltő gyerek 
elérte az iskolaérettség fejlettségi 
szintjét – amit óvodai szakvéle-
mény is alátámaszt –, az iskola 
első osztályának megkezdésére 
javasolható. Ha azonban nem 
érte el ezt a szintet, óvodai szak-
vélemény alapján folytatható az 
óvodai nevelés. „De semmikép-
pen sem kell hét-nyolc éves óvo-
dások tömegére gondolni” – egé-
szítette ki az elhangzottakat a fő-
tanácsos.

ai

Zölderdei családi mulatság medvetánccal
Fontos szerepet kap a néphagyo-
mányok ápolása a Zölderdő Óvo-
dában. Egyebek közt minden év-
ben tavaszváró mackóhetet ren-
deznek a gyerekeknek, ami lehe-
tőséget ad arra, hogy a kicsik játé-
kos formában ismerkedjenek meg 
a gyertyaszentelőhöz kapcsolódó 
népszokásokkal és babonákkal.

Idén az óvodások először az ál-
latkertbe látogattak el, ahol azzal 
szembesültek, hogy a medvék bi-
zony már elhagyták a barlangju-
kat, és békésen sétálgatnak a ki-
futóban. Ez pedig a hagyomány 
szerint azt jelenti, hamarosan 
vége a télnek.

A Zölderdő lépcsőház-galériá-
jában rendezett tárlaton 
Meilinger Zita illusztrátor, játék-
készítő mutatta be kedvenc akril-

képeit, valamint különleges, öl-
töztethető textilmackóit. A kiállí-
tást kézműves-foglalkozás egészí-
tette ki, a gyerekek kifejezetten az 
óvoda számára összeállított, mű-
vészi igényű kifestőket színezhet-
tek.

A programsorozatot a hagyo-
mányos mackónap zárta, amire a 
szülők és a testvérek is meghívást 
kaptak. A mulatság mackóele-
del-, azaz erdeigyümölcs-kósto-
lással kezdődött, majd a gyerekek 
kipróbálhatták a mackóölelés kü-
lönböző fajtáit. Mindenki elké-
szíthette saját mackóbábját, sőt az 
óvodások arcfestéssel saját magu-
kat is medvévé változtathatták – 
a nap végére vidáman futkosó 
bocsokkal telt meg az épület. A 
hangulatteremtés érdekében a ki-

csik több mint száz, a legkülönfé-
lébb formájú, színű és méretű, 
otthonról hozott plüssjátékkal 
rendezték be a mackószobát.

„Bár a program elsősorban a 
gondtalan szórakozást szolgálja, 
arra is alkalmat teremt, hogy a 
szülők testközelből megismerjék a 
nálunk zajló szakmai munkát – 
hívta fel a fi gyelmet Nagyvári 
Györgyné óvodavezető. – A mac-
kónap egyben közösségépítő ese-
mény is, ezért arra kértük a szülő-
ket és a nagyszülőket, hogy mézes, 
gyümölcsös süteményekkel lepjék 
meg a résztvevőket. Ösztönzés-
képpen versenyt hirdettünk, a leg-
többféle süteményt hozó óvodai 
csoport lett a győztes.”

A nap végére már csak az el-
maradhatatlan medvetánc ma-
radt, Ruzsás Judit vezetésével te-
kerőlant hangjára ropták a gyere-
kek.

(m.)

Újoncként nyertek
a Tamási floorballosai

A Tamási Áron iskola csapatai a 
negyedik és az ötödik korcsoport-
ban is megnyerték az országos 
kispályás diákolimpia fl oorball-
bajnokságát. Sikerük értékét 
növeli, hogy a fi atalok tanórai 
keretek között csupán egy éve 
foglalkoznak ezzel a sportággal.

A jégkorong és a gyeplabda sza-
bályait ötvöző fl oorball az 1960-
as években indult világhódító út-
jára Svédországból. A játék vá-
lasztási lehetőséget ad azoknak, 
akik érdeklődnek a hoki iránt, 
ám nem tudnak megfelelően kor-
csolyázni, vagy egyszerűen tarta-
nak a sportág keménységétől.

Kezdetben elsősorban a gyere-
kek szórakozását jelentette, ma 
már azonban világszerte százez-
rek hódolnak a fl oorballnak, 
nemzetközi szövetsége Európa- 
és világbajnokságot szervez, sőt a 
tervek szerint a sportág szerepet 
kaphat a 2020-as nyári olimpián. 

Magyarországon a különböző 
korosztályos bajnokságok mellett 
a minden évben több száz általá-
nos és középiskolás csapat részvé-
telével megrendezett diákolimpia 
számít a legnépszerűbb verseny-
nek.

Első alkalommal nevezett be 
az országos kispályás fl oorball-
diákolimpiára a Tamási Áron Ál-
talános Iskola és Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi Gimnázium, 
amelynek újonc lánycsapatai 
nagy meglepetésre a negyedik és 
az ötödik korcsoportban is meg-
nyerték a viadalt. Mégpedig 
rendkívül magabiztosan, mind-
két csapat veretlenül, a budapesti 
fordulóban három, míg az orszá-

gos döntőben további öt győzel-
met aratva végzett az első helyen.

A kiugró eredményt ráadásul 
úgy érték el, hogy az iskolában 
alig egy éve kezdődött meg a 
fl oorball oktatása. Jelenleg tan-
órai keretek között, illetve rész-
ben különórákon összesen hú-
szan, lányok és fi úk vegyesen ját-
szanak – mesélte az edzéseket ve-
zető Varsányi Zsuzsa. A szintén a 
kerületben működő Phoenix 
Fireball SE-t irányító testnevelő 
elmondta, szeretnék bővíteni a 
létszámot, az lenne az ideális, ha 
minden évfolyamból legalább 
négy-öt tanuló jelentkezne.

„A Phoenix utánpótláscsapatai-
nak eredményeit látva Hajnal 
Gabriella igazgató javasolta, hogy 
próbáljuk meghonosítani a 
fl oorballt az iskolában. Olyan 
sportágról van szó, amely már kez-
dettől folyamatos sikerélménnyel 
ajándékozza meg a játékosokat. Az 
ütő helyes fogásának elsajátítása, a 
labda lekezelése, a passzok megfe-
lelő kivitelezése és persze a góllövés 
egytől egyik hozzájárul, hogy a 

gyerekek elégedettek legyenek a 
saját teljesítményükkel” – hangsú-
lyozta Varsányi Zsuzsa, aki úgy 
látja, mindez a tanulmányi ered-
ményekben is visszaköszön.

„Bizonyított tény, hogy a 
fl oorball nem csupán a labdaér-
zéket és az általános mozgáskoor-
dinációt javítja, hanem egyúttal 
fejleszti a koncentrálóképességet, 
valamint gyorsabb gondolkodás-
ra ösztönöz” – sorolta a játék eré-
nyeit az edző. Ezeket a képessége-
ket aztán nagyszerűen lehet ka-
matoztatni a tanulás során is, 
nem véletlen, hogy a fl oorballosok 
szinte kivétel nélkül magas játék-
intelligenciával rendelkeznek.

(em.)

Művésztanárok koncertje

Ismét érdemes volt ellátogatni a 
Solti György Zeneiskola művész-
tanári koncertjére, változatos 
műsor várta a klasszikus muzsi-
kák kedvelőit. Reneszánsz tán-
cok, Bach-, Haydn-, Loeillet-, 
Mozart-, Grieg-, Schubert- és 
Hacsaturján-művek egyaránt fel-
csendültek a fúvós, gitár, hegedű, 
cselló, ütő és zongora tanszak pe-
dagógusaiból álló kamaraegyüt-

tesek előadásában. A zongorata-
nárok egy, illetve két hangszeren 
négy- és nyolckezes darabokat is 
megszólaltattak. A legtöbb kézre 
Hacsaturján Kardtáncának be-
mutatásához volt szükség: a 
Gajane című balett utolsó felvo-
násának híres dallamával a mű-
sor fi náléjában örvendeztették 
meg a közönséget.

z.

A néptáncnak most már a Nemzeti Alaptanterv szerint is helye van az iskolákban

Paszkoszné Kulcsár Andrea főtanácsos tájékoztatta az óvodavezetőket

A játék során fejlesztett képességek a tanulásban is hasznosíthatók

Óvodások „mackóölelésben”
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Iskolaérettség
a pedagógus szemével

Az iskolaéreƩ ség olyan téma, amely minden 
tavasszal a szakmai és szülői érdeklődés elő-
terébe kerül, hiszen közeledik az iskolai be-
iratkozás.

A téma igen érzékenyen érinƟ  a szülőket. Ez 
nagyon is érthető, hiszen a család életében az 
iskoláskorral igen fontos, új életszakasz kezdő-
dik. Járatlan úton indulnak el, tele remények-
kel, kételyekkel, kérdésekkel. Van azonban két 
fontos kérdés, amelyek megválaszolását sem-
miképp sem kerülheƟ k meg, és amelyek meg-
válaszolásával minőségileg meghatározhatják a 
beköszönő új korszakot. ÉreƩ -e szemük fénye 
az iskolai életmódra vagy még időre lenne 
szüksége, hogy az iskola elvárásait könnyedén, 
képességeihez méltóan teljesíthesse? Melyek 
azok a jelek, amelyek segíthetnek eldönteni ezt 
a dilemmát? A probléma abban áll, hogy az 
édesanyáknak és édesapáknak előzetes tapasz-
talatok hiányában és viszonylag rövid idő alaƩ  
kell megtalálniuk a választ.

Hogyan is kezdjünk hozzá? Legfontosabb 
talán felismerni, hogy az e témában íródoƩ  
cikkek az „átlagos gyermekről” szólnak. Az Ön 
gyermeke sem „átlagos”! A tesƟ , lelki, szellemi 
éreƩ ség szerteágazó tényezői minden gyer-
mek esetében másképp, máskor rendeződnek 
szerves egységgé.

Fontos tudnunk, hogy az iskolaéreƩ ség 
egyrészt valóban éreƩ ségi szintet jelent: 6-7 
évesen a tesƟ , érzelmi és értelmi fejlődésben is 
fordulat következik be, mely feltétele az iskolá-
ban való megfelelésnek. A csontok fejlődését, 
testarányok változását nem tudjuk befolyásol-
ni. Azonban sok apró jel árulkodhat arról, mi az, 
ami a megváltozoƩ  helyzethez való alkalmas-
ságát jelzi, és amiben segítséget nyújthatunk 
csemeténknek a sikeres iskolakezdéshez.

Mit fi gyeljünk akkor?
A test jeleit. Egyensúlyérzékelésének biz-

tonságát, mozgásának tudatosságát. A két 
agyfélteke összerendezeƩ ségének állapotát. 
Meg kell fi gyelnünk, mely oldala a domináns: a 
bal vagy a jobb kezét, lábát, szemét, fülét hasz-
nálja-e elsősorban tájékozódásra, saját testé-
nek a térben való elhelyezésére. Nem keveri-e, 
váltja-e a két oldalt túl gyakran, hiszen ez min-

denképp bizonytalanságérzetét növeli, és 
megnehezíƟ  az írás, olvasás megtanulását. 
Fontos megtudnunk, vajon leépült-e már az 
összes csecsemőrefl exe. Ha ezek közül fenn-
maradt még néhány, az fi gyelmi, koncentráci-
ós nehézségeket okozhat az iskolai munkában. 
El kell gondolkodnunk azon is, hogy fi zikai 
adoƩ ságai: súlya, érzékszervi épsége, ideg-
rendszeri éreƩ sége, alkalmassá teszik-e őt az 
iskolai életmód megnövekedeƩ  terheinek elvi-
selésére.

Az értelmi fejleƩ ség jeleit. Milyen bizton-
sággal használja a gondolkodás alapművelete-
it. Emlékezete, felidézési képessége, és főként 
mintakövetése meghatározó. Azonosságokat 
és különbözőségeket kell tudnia felfedezni, 
összehasonlításaiból következtetéseket kell 
tudnia levonni ahhoz, hogy biztosak legyenek 
alapfogalmai a külső világból eléje kerülő dol-
gokban. Jó, ha az egyes fogalmi alapkategóri-
ák közös jellemzőit biztonságosan ismeri. Cél-
szerű megtudnunk azt is, hogy képes-e ele-
mezni az elé kerülő problémákat, tudja-e a 
birtokában levő ismereteket a megoldás érde-
kében újrarendezni. Biztosnak kell lennünk 
abban is, hogy tökéletesen megérƟ  majd a 
feladatokat, és amikor nem, akkor kérdéseit, 
problémáit érthetően el tudja majd mondani 
tanárainak. Azonban fontos tudnunk, hogy a 
legtöbb gyermek értelmileg hamarabb áll ké-
szen az iskolára, mint viselkedésében, lelke 
éreƩ ségében!

A lelki fejleƩ ség jeleit. Ki kell puhatolnunk, 
milyen az iskolai munkához való hozzáállása. 
Talán ez az egyik legfontosabb tényező. Nem 
elég, ha kíváncsiságát maga irányítja azokra a 
dolgokra, amik fi gyelmét megragadják. Az is 
nagyon lényeges, hogy a kívülről kapoƩ  fel-
adatokat is elfogadja és habozás nélkül időben 
teljesítse. Tudjon 10-15 percig koncentrálni, és 
visszafogni érzelmi reakcióit! Figyelmének tar-
tóssága, terjedelme megfelelő szinten van-e 
ahhoz, hogy a rendszeresen visszatérő tanulá-
si, számonkérési helyzetekben képességeinek 
megfelelően teljesíthessen. Ha csak vonakod-
va, kelletlenül teljesíƟ  a felnőƩ ek által rá róƩ  
kötelességeit, indulatai elsodorják, akkor hiá-

ba vannak kiváló tesƟ , szellemi adoƩ ságai, 
igényli még az utolsó, lelket érlelő óvodai törő-
dést.

Igen ám, de mivel a szülő is ember, nem 
valószínű, hogy képes az összes, felsorolt 
szempontot racionálisan mérlegelni saját 
gyermekénél. Ezért vagyunk mi, a szakembe-
rek, akik segítünk meghozni a döntést. Ennek 
egyik formája a Nevelési Tanácsadóban elvég-
zeƩ  iskolaéreƩ ségi vizsgálat, ahol egyéni és 
csoportos helyzetekben, egy több órán át tar-
tó vizsgálaƞ olyamon felmérik az összes részte-
rületet, és döntés szüleƟ k a folytatásról. Ez a 
hivatalos út. Sokan azonban még vacillálnak, 
mérlegelnek, és bizonytalanok, mi lenne a leg-
jobb gyermeküknek. Nekik ajánljuk fel az aláb-
bi lehetőséget.

Óvodánkban 2013. március 23-án (szom-
baton) reggel 10-től este 6-ig ingyenes iskola-
éreƩ ségi felmérést tartunk csoportos és 
egyéni formában gyermekprogramokkal (kéz-
műves foglalkozás, színjátszás, kerƟ  játékok) 
egybekötve, ahol képzeƩ  szakemberek rövid, 
játékos tesztek elvégzésével felmérik a gyer-
mekek képességeit. Ez alapján tanácsot adnak 
a szülőknek a döntéshez, és jól hasznosítható 
ötleteket adnak a további fejlesztésekhez. Ha 
valaki úgy érzi, több idő szükséges a döntés-
hez, az együƩ  gondolkodás más időpontban 
folytatható.

A program egész napos, de a vizsgálatban 
való részvételhez előzetes jelentkezés szüksé-
ges az alábbi elérhetőségeken:

Csillebérci Cseperedő Óvodában
Szemán Erikánál
1121 Budapest, Konkoly-Thege út 21.
(volt Csillebérci ÚƩ örőtábor területén)
e-mailben: erika@cseperedoovoda.hu
telefon: Varju Beáta óvodaƟ tkár
0630/948-3378
Mindenkit sok szereteƩ el várunk!  (x)

Oviparádé segít az óvodaválasztásban
Még bő két hónapjuk maradt a 
szülőknek arra, hogy eldöntsék, 
szeptembertől hová járjon gyer-
mekük óvodába. Akik szeretnék 
megismerni a nem önkormányzati 
fenntartású intézmények kínála-
tát, azoknak az Oviparádé nyújt ki-
váló lehetőséget a tájékozódásra.

A tavalyi sorozatindító rendez-
vény után az idén több mint 
1200 négyzetméteres területen 
várja a szülőket az Oviparádé, 
amelyen Budapest legjelentősebb 
alapítványi és magánóvodái mu-
tatkoznak be. Közel negyven 
óvoda és fejlesztő-szolgáltató 
munkatársaival találkozhatnak 
az érdeklődők, a tanácsadói pon-

tokon pedig a szakemberek egyé-
ni nevelési tanácsadással várnak 
mindenkit a Millenáris „D” csar-
nokában március 2-án 9–18 órá-
ig. Az óvoda- és iskolaválasztási 
szempontokkal, fejlesztési lehető-
ségekkel, jogszabályi változások-
kal kapcsolatos kérdésekről egy-
aránt tájékoztatást nyújtanak a 
közreműködő szakértők.

A Hegyvidéken a tagóvodák-
kal együtt jelenleg összesen har-
mincnégy óvoda működik, ezek 
közül húsz céges, alapítványi vagy 
egyházi fenntartású – válaszolta 
kérdésünkre Gilicze Zoltán, a ke-
rületi polgármesteri hivatal okta-
tási és közművelődési irodájának 
vezetője. Mint elmondta, a válto-
zatos nevelési programmal, kiváló 
pedagógusokkal dolgozó önkor-
mányzati óvodák nagyon népsze-

rűek, általános a túljelentkezés – 
ez is az egyik oka annak, hogy 
közel 450 kerületi gyermek jár 
magánóvodákba.

„Természetesen nem ez az 
egyetlen szempont, ami miatt 
sok szülő valamelyik nem önkor-
mányzati fenntartású óvoda mel-
lett teszi le a voksát” – fűzte hoz-
zá az irodavezető, aki úgy véli, 
több magánintézmény a tehet-
séggondozás, különösen a sport 
terén nyújt számos pluszlehetősé-
get a kicsiknek, más helyeken pe-
dig a különleges fi gyelmet igény-
lő gyerekek speciális fejlesztésé-
hez tudnak egyedi eszközöket és 
szaktudást biztosítani.

sz.

 További információk: www.
oviparade.hu.

Pirosba öltöztek a KIMBI-sek
A Szemem Fénye Alapítvány felhí-
vására országszerte több mint 130 
munkahely, klub, egyesület és ok-
tatási intézmény közössége öltö-
zött pirosba, hogy ezzel fejezze ki 
szolidaritását a súlyosan beteg gye-
rekek iránt. A kezdeményezéshez a 
KIMBI Óvoda is csatlakozott, az 
apróságok és az óvónők egy napot 
piros ruhákba bújva töltöttek, és 
szeretetük jeléül szívformájú térbe-
li alkotásokat készítettek. Az intéz-
mény nemcsak jelképesen, hanem 
pénzbeli adományokkal is kifejez-
te együttérzését. Az akciót szerve-
ző alapítvány kérésére a szülők és 
az óvoda dolgozói mindnyájan 
hozzájárultak legalább 200 forint-
tal a pécsi Dóri Ház, hazánk első 
gyermekhospice házának műkö-
déséhez.

z.

„Az iskolaigazgatók társaim a vezetésben”
Beszélgetés Fodor Gáborral, a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Budapest XII. Tankerülete igazgatójával

Kormányzati döntés következté-
ben januártól átalakult az oktatás 
rendszere, és – az egyháziak és 
alapítványiak kivételével – az isko-
lák állami fenntartásba kerültek, a 
Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ (KLIK) irányítása alá. 
Lapunk is több alkalommal foglal-
kozott már e témával, értekezle-
tekről, tájékoztatókról tudósítot-
tunk. Ezúttal a KLIK Budapest XII. 
Tankerülete igazgatójával, Fodor 
Gáborral beszélgettünk új pozíci-
ójáról, az átalakulás folyamatáról, 
valamint arról, érzékelnek-e majd 
változást az iskolások családjai.

 Kapta vagy választotta a 
Hegyvidéket?
– Pokorni Zoltán kért fel erre a 

pozícióra. Régóta ismerjük egy-
mást, dolgoztunk is együtt mi-
nisztersége idején, aztán a kerü-
letben is dolgoztam pedagógiai 
szolgáltatásért felelős szakember-
ként, így ismertem már a legtöbb 
iskolát, több helyütt tájékoztató-
kat is tartottam az igazgatóknak. 
De azért is tettem könnyű szívvel 
eleget a polgármester úr kérésé-
nek, mert szülőként is jól isme-
rem a hegyvidéki köznevelés 
színvonalát, hiszen a nagyobbik 
lányom a Kós Károly iskolába jár, 
a kisebbik pedig, aki idén lesz el-
sős, az Orbánhegyi Óvodába. 
Mindkét intézményt nagyon sze-
retjük, mindkettőben igen aktív 
a szülői közösség.
 Milyennek látja a többi fő-

városi kerülethez képest a Hegy-
vidéket?
– Azért könnyű kötődnöm, 

mert korábban ismertem az in-
tézményeket, mint ahogy ezt a 

feladatot megkaptam. A lányaim 
révén is látom, hogy nagyon jól 
szervezett oktatás-nevelés folyik 
itt, felkészült és elkötelezett pe-
dagógusokkal, intézményveze-
tőkkel. Ahogyan Szebedy Tas is-
kolaigazgató mondta nemrég: 
„kincset kaptál, vigyázz rá!” Én 
is nagyon fontosnak tartom, 
hogy az itteni értékek ne vessze-
nek el.
 Az érintettek inkább féltek 

az átalakulástól, semmint vár-
ták volna. Hogy látja, végül ho-
gyan sikerült?
– Az átmenettel kapcsolatban 

a híreket és a félelmeket két cso-
portra érdemes osztani: a valódi 
átadás-átvételi aggodalmakra, il-
letve azokra a gondokra, amelyek 
amúgy is jelen vannak az iskolák-
ban, de most hírértékűvé váltak. 
Úgy látom, hogy aránytalan a 
problémákra fókuszáló médiafi -
gyelem, miközben az eredmé-
nyek kevesebb hangot kapnak. 
Nem elvárható, hogy egy ennyi 
intézményt és dolgozót foglal-
koztató rendszer zökkenőmente-
sen alakuljon át, ráadásul nem 
volt protokoll sem arra, hogyan 
kell ezt csinálni. Ezért türelmet 
kérek a szülőktől és a pedagógu-
soktól, elfogadva az esetleges hi-
bákból eredő kritikákat is. Min-
den problémával foglalkozunk, 
mindenre megoldást keresünk. 
Azért például nem maradhat el 
kifi zetés, mert nincs még konkrét 
megállapodás az önkormányzat 
és a tankerület között. Szerintem 
tehát zökkenőmentes volt az át-
adás-átvétel – köszönhetően az 
önkormányzat és az intézmény-
vezetők hozzáállásának –, a napi 
problémákat pedig kezeljük.
 Mit jelent pontosan ebben a 
szövegkörnyezetben a fenntartó 
és a működtető kifejezés?

– Kormányzati döntés követ-
keztében a közoktatási intézmé-
nyek – kivéve az egyházi és ala-
pítványi iskolákat – állami fenn-
tartásúak lettek, vagyis az összes 
pedagógus állami alkalmazott, 
közös munkáltatójuk a KLIK, a 
munkát különböző intézmé-
nyekben végzik. Az ő bérüket és 
az iskolában folyó szakmai mun-
kát fi nanszírozza az állam a költ-
ségvetésből. Azoknak az önkor-
mányzatoknak, amelyek nem 
adták át a működtetést is, az a 
feladatuk, hogy az épületek mű-
ködéséért feleljenek, ingyenes 
használatba adják azokat a KLIK-
nek. Ennek alapján kötjük a 

használatbavételi szerződéseket, 
ezek rögzítik majd, hogy ponto-
san ki mit fi nanszíroz.
 Az imént a médiafi gyelmet 
említette: szárnyra kapott a hír, 
hogy áprilisban átvilágítják az 
iskolákat. Miért van erre szük-
ség, illetve pontosan mit jelent 
ez?
– Átvilágítást nem mondanék. 

Az intézmények alapdokumentu-
mait vizsgáljuk át a fenntartóvál-
tás miatt, valamint a két meg-
újult jogszabály, a Nemzeti Alap-
tanterv és a Kerettanterv megjele-
nése miatt a pedagógiai progra-
mokat és a tantárgyi felosztást is 
meg kell vizsgálni. Egyébként ezt 

az ellenőrzést az eddigi 
fenntartó is rendszere-
sen elvégezte.
 Várható-e, hogy 
folytatódnak a meg-
szokott és kedvelt is-
kolán kívüli progra-
mok, amelyeket eddig 
az önkormányzat 
biztosított a tanulók 
számára?
– Az átadás-átvétel 

kapcsán kialakult fel-
adatmegosztás elve sze-
rint ami benne van az 
iskola pedagógiai prog-
ramjában, mint például 
az úszásoktatás, ott a 
KLIK fi zeti a pedagó-
gus bérét, az utazáshoz 
szükséges buszt és az 
uszodahasználatot pe-
dig az önkormányzat 
biztosítja. A határon 
túli kirándulások fi -
nanszírozásáról a KLIK 
megállapodást kötött a 
Rákóczi Szövetséggel, 
vagyis ha ez is kérdés, 
akkor igen, folytatódik. 
A nyári napközis tábo-

rokat és a Hegyvidéki Olimpia 
megrendezését pedig az önkor-
mányzat fi nanszírozza.
 Kikkel dolgozik együtt?
– A tankerületi igazgató mun-

káját egy titkársági asszisztens, két 
tanügy-igazgatási referens, egy 
gazdasági ügyintéző és két sze-
mélyzeti ügyekkel foglalkozó, ma 
úgy mondjuk, HR-es munkatárs 
segíti majd. Részben sikerült is 
már kiválasztani a kollégákat, van 
pozíció, amelyet később töltünk 
be. Az önkormányzat oktatási iro-
dájáról átjött hozzánk két referens, 
ők ott is ezt a munkát végezték, 
nagy segítséget jelent nekem a 
helyismeretük, a felkészültségük. 

Olyan magas szakmai színvonalú 
csoportot szeretnék működtetni, 
amelyik a teljes feladatátadás-átvé-
tel hosszabb folyamatát profi  mó-
don kíséri végig. Nagyon fontos-
nak tartom a jó együttműködést 
az intézményvezetőkkel, és a heti 
értekezletek, a személyes egyezte-
tések is segítik a jó kommunikáci-
ót. Pedagógusok és szülők közvet-
lenül is megkereshetnek – s mivel a 
telefonszámom a KLIK honlapján 
is megtalálható, számos esetben 
meg is találtak már. Számomra a 
legfontosabb, hogy minden intéz-
ménybe személyesen eljussak, és 
megismerjem a tantestületeket. A 
kollégáknak érezniük kell a törő-
dést, azt, hogy nem egy távoli hi-
vatal irányítja a munkájukat.
 Hol sikerült már bemutat-
koznia tankerületi vezetőként?
– Eddig két iskolát látogattam 

meg, a Kós Károlyt és a Virá-
nyost, s a további látogatások 
mellett az igazgatói értekezlete-
ket is minden hónapban másik 
iskolában tartjuk. A munkámról 
nyilván még nem alakulhatott ki 
markáns vélemény, az eddigi visz-
szajelzések azonban pozitívak. Ez 
talán annak is köszönhető, hogy 
számomra valóban fontos a part-
nerség. Ennek jeleként például 
minden döntési kompetenciát az 
igazgatóknál hagytam, a szakmai 
tevékenységük nem csorbul, a 
munkatársak kiválasztása to-
vábbra is az ő lehetőségük marad. 
Arra kértem vezetőtársaimat…
 … az iskolaigazgatókat?
– Igen, hiszen én tényleg veze-

tőtársnak tartom őket! Tehát azt 
kértem, vállalják nyíltan a véle-
ményüket, és minden problémát 
beszéljünk meg. Úgy gondolom, 
ez erős alapja lehet majd a jó 
együttműködésnek.

A. I.

Fodor Gábor
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Helyes_Beat-koncert már-

cius 3-án 19.00. Mainstream 
gospelzene magyarul. Az idén 
februárban megjelent Nincs más 
Isten című nagylemez bemu-
tatókoncertje. Jegyár: 3900 Ft, 
2900 Ft, 1900 Ft. Jegyek kapha-
tók a mom.jegy.hu honlapon, az 
Interticket hálózatán, valamint a 
MOM jegypénztárában.

Nyugdíjas fi lmklub és tea-
ház. Március 6. 14.00 Legényanya. 
Március 20. 14.00 Ördög ügyvédje. 
Jegyár: 500 Ft/fő, Hegyvidék Kár-
tyával díjtalan.

Főként nőként műhely már-
cius 6-án 18.30. Párkapcsolati 
egyensúlykeresés. Mi történik, 
amikor két ember egymástól lé-
nyegesen különbözően fejlődik? 
A gyakorlati foglalkozás fő célja, 
hogy mindennapi párkapcsola-
ti tapasztalataink feldolgozását, 
megértését és átalakítását nyújt-
sa a résztvevők számára kom-
munikációs gyakorlatokkal, a 
Theta Healing módszerével és me-
ditációval. Csoportvezetők: Ecsegi 
Kriszta ThetaHealing© konzulens 
és instruktor, Zámbó Márta coach, 
kommunikációs szakember. A be-
lépés díjtalan.

Zurgó Dió és Táncház március 
8-án és 22-én 18.00 és 20.00. Mold-
vai csángó népzene, tánctanítás, 
daltanítás. Muzsikál: Zurgó együt-
tes. Táncot tanít: Draskóczy Lídia. 
Betáncoló: gyerekenként 400 Ft. 
Jegyárak: 800 Ft, 500 Ft (diákjegy). 
Jegyek a helyszínen kaphatók. 
www.zurgo.hu

Gitárhősök márci-
us 8-án 19.00. A 
három talán legna-
gyobb nevű ma-
gyar gitáros, Ba-
bos Gyula, László 
Attila és Tátrai Ti-

bor formációja.  Repertoárjukban 
híres szerzők dalainak feldolgozá-
sa mellett saját szerzemények is 
szerepelnek, változatos és impro-
vizatív stílusban előadva. A Gitár-
hősök vendége: Charlie. Jegyár: 
3490 Ft, 3990 Ft, 4990 Ft, 5490 Ft, 
6490 Ft, 6990 Ft.

Olasz Ferenc: Dicsértessék – 
március 9-én 18.00. Pléhre festett 
Krisztusok, Máriák, angyalok. A be-
lépés díjtalan.

Az állatok nyelvén tudó ju-
hász. Domi bábjátéka március 
10-én 10.30. A két bátor nyúl már-
cius 24-én 10.30. Klasszikus bábok, 
klasszikus mesék. Jegyár: 800 Ft/
fő, csoportos jegy (minimum 3 fő-
től) 600 Ft/fő. Belépő váltható az 
előadás előtt a helyszínen.

Weöres Sándor-
est. Egy zseni 
nyolc szemmel 
március 12-én 
18.00. Születése 
századik évfordu-
lója alkalmából 

rendhagyó módon em lékeznek 
Weöres Sándorra, a Nyugat har-
madik nemzedékének kamaszzse-
nijére. Beszélnek költészetéről, az 

ihlet mibenlétéről, ritmusról és a 
versről. A gyerekversekről beszél-
get Vekerdy Tamás pszichológus 
és Tóth Krisztina, aki maga is írt 
gyerekeknek. A költő életének né-
hány hu moros és őt mélyen jel-
lemző epizódját Sumonyi Zoltán 
költő eleveníti fel. Néhány Weöres-
verset a közönség jelenlétében és 
közreműködésével elemeznek. Az 
estet szerkesztette és a beszélge-
tést vezeti: Széchenyi Ágnes iroda-
lomtörténész. A belépés díjtalan.

Hitelest március 13-án 18.00. A 
népirtások és a történelmi tudat. 
Moderátor: Gereben Ágnes. A be-
lépés díjtalan.

Társasjáték-talál-
kozó március 16-
án 11.00. A Magyar 
T á r s a s j á t é k o s 
Egyesület szerve-

zésében rendszeres játéklehetősé-
get biztosítanak azoknak, akik fel-
nőtt fejjel is vallják: társasozni jó! A 
belépés díjtalan.

Tavaszköszöntő Hagyomány-
őrzők bálja március 16-án. 14.00 
Zenés köszöntő, vendégfogadás, 
kínálás. 14.00–18.30 Facsiga Ját-
szóház. Várnak minden kicsit és 
nagyot, aki szeretne megismer-
kedni nagyszülei, dédszülei játéka-
ival. Lesz fonás, bütykölés, kütyü-
zés, madzagfonás, ékszerkészítés, 
tojásírás, éneklés, mesélés. Készül 
sárkány, rongybaba, kócvirág, 
csutkababa, csuhéfi gura. Apró-
ságok lépegethetnek, méricskél-
hetnek, horgászhatnak, a nagyok 
pihenhetnek, vagy nézhetik a 
műsort. 15.00 A menyasszony szép 
virág. A múlt század menyasszo-
nyi öltözetei. Menyasszony-öl-
töztetés és népviselet-bemutató. 
16.30 Apáról fi úra. A programban 
azok a családok mutatkoznak be, 
amelyek a hazai hagyományőrző 
mozgalom megalapítói voltak, és 
nemzedékeken át őrizték szülő-
földjük hagyományait, viseletét, 
táncait, dalait, s akiknek tevékeny-
sége az egész hagyományőrző 
mozgalom számára példamutató. 
19.00 Ahogy régen vót. Népszoká-
sok a színpadon. Fonó, lakodalom, 
legényavatás, keresztelő, pásztor-
fogadás, regrutabál helyi szoká-
sainak feldolgozásai a részt vevő 
együttesek előadásában. 21.00 
Hagyományőrzők bálja. Főrende-
ző: Muharay Elemér Népművésze-
ti Szövetség. www.muharay.hu. 
Jegyár: 2000 Ft, gyerekjegy 1000 
Ft, családi jegy 4000 Ft. Csoportos 
kedvezmény (15 főn felül): 1800 Ft.

Kelet-Szlovákia. Óvári Árpád 
előadás-sorozatának következő 
programja március 20-án 17.30. 
A digitális feldolgozású vetített 
képekkel il lusztrált sorozat végig-
vezet a történelmi Magyarország 
tájain, bemutatja természeti szép-
ségeit, városait, történelmünk em-
lékhelyeit. Jegyár: 500 Ft/fő, Hegy-
vidék Kártyával díjtalan.

Cimbaliband-koncert márci-
us 21-én 19.00. Zene, tánc, szere-
lem, multikulturalizmus. Mindezt 
jelenti a Szívtánc, a Cimbaliband 
új lemeze és produkciója. Jegy-
ár: 1500 Ft, 800 Ft (diák, Hegyvi-
dék Kártya). Jegyek kaphatók a 
www.mom.jegy.hu oldalon, az 
Interticket hálózatán, valamint a 
helyszínen.

Coincidance: Széttáncolt ci-
pellők. Az ír szteptánc bajno-
kai március 22-én 18.00. Jegyár: 
2900 Ft, 2400 Ft, 1200 Ft. Jegyek 
kaphatók a jegy.hu honlapon, az 
Interticket hálózatában, a Broad-
way jegyirodákban, valamint a 
MOM jegypénztárában.

Kávéházi történetek. Abszint 
a Centrálban március 22-én 19.00. 
Közreműködik: Rozsi Viktor Márk 
(szöveg, mese), Répászky Miklós 
Dániel (zon gora), Simon Erzsébet 
(ének). Jegyár: 500 Ft, Hegyvidék 
Kártyával díjtalan. Jegyek kapha-
tók a mom.jegy.hu honlapon, va-
lamint a MOM jegypénztárában.

Gryllus Vilmos: 
Biciklizős dalok
március 23-án 
10.30. Jegyár: 1600 
Ft. Jegyek kapha-
tók a helyszínen, 
valamint a Kaláka 

Zeneboltban (V., Bárczi István utca 
10.), ahol kedvezményes jegyvá-
sárlásra is lehetőség van.

Családi crokinole-nap március 
23-án 11.00. A crokinole, a kanadai 
nemzeti játék már Magyarorszá-
gon is! Egyszerű szabályok, gyors 
játékmenet, könnyen elsajátítható, 
pörgős. Ketten-négyen játszhat-
ják, igazi családi játék. Bővebb in-
formáció: www.crokinolejatek.hu. 
A belépés díjtalan.

Színház a mozivásznon már-
cius 25-én 18.30. Doktor Zsivago. 
Jegyár: 500 Ft/fő, Hegyvidék Kár-
tyával díjtalan.

Vocal pop gála március 26-án 
17.00. A XIV. Budapesti Nemzetközi 
Kórusverseny popkategóriájának 
résztvevői adnak közös koncertet 
svéd, német, török és amerikai 
együttesek közreműködésével. A 
belépés díjtalan.

Bálint Rezső beszélgetőpart-
nere Szabó Ádám harmonikás
március 26-án 19.30. Beszélgetés 
életről, művészetről, sok meglepe-
téssel fűszerezve. Jegyár: 2000 Ft, 
1500 Ft. Diákjegy: 1000 Ft. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu honla-
pon, valamint a MOM jegypénz-
tárában. A kedvezményes jegy 
online nem vásárolható, kizárólag 
a helyszínen.

A Magyar Evolúciós Orvos-
tudományi Társaság előadása
március 27-én 16.30. A női meddő-
ség problematikája. A policisztás 
ovárium szindróma (PCOS) és az 
evolúciós étrend kapcsolata. Elő-
adó: dr. Tóth Csaba belgyógyász, 
háziorvos és dr. Bakanek György 
szülész-nőgyógyász szakorvos. A 
szív- és érrendszeri betegségek 
megelőzése az evolúciós táplál-
kozás segítségével, gyógyszeres 
terápia és/vagy életmód-változ-
tatás? Előadó: dr. Tóth Csaba bel-
gyógyász, háziorvos. A belépés 
díjtalan.

Babakoncert március 28-án 
10.30. Előadók: a Duo dolcissimo 
tagjai, a Váci Szimfonikus Ze nekar 
művészei: Kutor Noémi (hárfa), 
Gudor Judit (klarinét). Műsoruk-
ban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamait sorakoztatják 
fel. Jegyár: 800 Ft/gyerek, 200 Ft/
kísérő. Hegyvidék Kártyával 500 
Ft/gyerek, 100 Ft/kísérő.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem március 28-án 
17.00. Bőrbetegségek, hajhullás és 
megelőzése. A belépés díjtalan.

Jazzy-koncert. Radics Gigi 
március 28-án 19.00. A Jazzy Rá-
dió szervezésében egy különleges 
akusztikus koncerten találkozhat-
nak Gigivel, aki néhány igazi zenei 
meglepetéssel készül. A koncert 
vendégei: a Voice tehetségkuta-
tó egyik nagy felfedezettje, Gájer 
Bálint és a nemzetközi hírű sza-
xofonművész, Holéczy Ákos Své-
dországból. Jegyár: 6990 Ft, 6490 
Ft, 5990 Ft, 5490 Ft, 4990 Ft, 4490 
Ft. Jegyek kaphatók a mom.jegy.
hu honlapon, az Interticket háló-

zatán, valamint a MOM jegypénz-
tárában.

Szabadpolc március 29-én 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi, 
vagy ismeretterjesztő könyvét, 
és cserélje be a Szabadpolcon ta-
lálható könyvek bármelyikére. A 
könyvállomány folyamatosan cse-
rélődik és újul, a programban részt 
vevők arányától függően. A becse-
rélhető könyvek száma: maximum 
tíz darab. A szervezők kérik, hogy 
csak jó állapotban lévő könyveket 
vigyenek. A látogatók vendégek 
egy csésze teára. A belépés díjta-
lan.

Vukán Trió április 5-én 19.00. 
Last Message & Storm. A Last 
Message egy utolsó üzenet, mely a 
szerző, Vukán György életének egy 
válságos pillanatát őrzi, a Storm 
szintén az ő zenéje, Shakespeare 
Vihar című drámájához készült, és 
2012-ben a Gyulai Várszínházban 
hangzott fel a trió koncertjének 
keretében. Jegyár: 3900 Ft, 3200 
Ft, 2500 Ft. Hegyvidék Kártyával 
20% kedvezmény. Jegyek kapha-
tók a www.mom.jegy.hu oldalon, 
az Interticket hálózatán, valamint 
a helyszínen.

A világ körtáncai szerdánként 
18.30–20.30. Körtánctanítás nők-
nek és férfi aknak. A résztvevők 
görög, balkáni, breton, izraeli, 
afrikai, ír, amerikai és a világ min-
den tájáról összegyűjtött auten-
tikus néptáncok mellett szakrális 
és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Partner és 
előképzettség nem szükséges. 
Minden alkalommal más össze-
állítás van, minden lépést együtt 
tanulnak meg a résztvevők. Kez-
dőknek és az idősebb korosztály 
számára is ajánlott. A foglalkozást 
vezeti: Istenes Emília. Információ: 
319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna a mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet a babák-
nak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Belépő: 700 Ft/
alkalom, bérlet 7000 Ft/11 alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331.

Babamasszázs keddenként 
10.00. A foglalkozást vezeti: Baj-
záth Erzsébet IAIM csecsemőmasz-
százs-oktató. Előzetes jelentkezés 
szükséges: 06/30-989-2427.

Beszélő Babake-
zek babajelbe-
széd-tanfolyam
csütörtökönként 
9.30. Hathetes tan-

folyam. Korai kommunikáció 6 hó-
napos–2,5 éves gyermekekkel. A 
babajelbeszéd lehetővé teszi, 
hogy hatékonyan kommunikálja-
nak a babákkal, jóval azelőtt, hogy 
beszélni tudnának. Megtudhatják, 
mire gondol a még beszélni nem 
tudó kisbaba, segíthetnek neki, 
hogy világosan közölhesse, mit 
akar, mire van szüksége. A jelelő 
babák nyugodtabbak, kiegyensú-
lyozottabbak, kevesebbet sírnak. 
Hat-hét hónaposan elkezdhetnek 
jelekkel kommunikálni, hamarabb 
kezdenek el beszélni gazdagabb 
szókinccsel. Jelentkezés: Zentai 
Katalin, 06/20-479-2829, info@ba-
bakezek.hu, www.babakezek.hu, 
www.facebook.com/babakezek.

Csillagszemű keddenként 
16.00–17.00. Magyar néptánc okta-
tása 3–7 éves korú gyermekeknek 
a Timár-módszer alapján. Informá-
ció: Timár Böske, 06/30-950- 9137.

Csipkeverők baráti köre
minden páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 06/20-573-2775.

Energiamasszázs szombaton-
ként. Csakraharmonizálás. Előze-
tes jelentkezés szükséges. Infor-

máció: Legáth Péter, 06/30-644-
4602, peterpraktikak@gmail.com.

English Jolly Phonics csütör-
tökönként 15.30. Alap angol írás-
olvasás készségfejlesztése 5-8 
évesek részére. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség. Információ: Mák-
Latinyák Teréz, 06/30-911-5708.

Etka-jóga klub csütörtökön-
ként 17.30. Etka anyó által kidolgo-
zott jógatorna, ami karbantartja a 
gerincet, segít mozgásszervi meg-
betegedés esetén és segítséget 
ad a mindennapi életvitelhez. A 
foglalkozást vezeti: Tóth Lívia (321-
2952). Részvételi díj: 800 Ft/fő/
alkalom.

Fakalinka csütörtökönként 
17.30–18.30 3–7 éveseknek és kisis-
kolásoknak. A komplex, kiscsopor-
tos foglalkozások kézműves, kép-
zőművészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával: 
kollázs, festés, gyurmázás, agya-
gozás, nemezelés, gyöngyfűzés, 
fonás, barkácsolás. A témához a 
keretet az évszakokhoz, ünnepkö-
rökhöz kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Kisebbeknél a felnőtt kísé-
rők is részt vesznek a foglalkozáso-
kon. A készített darabokat a gyere-
kek hazavihetik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió hétfőnként és péntekenként 
15.30–20.00. Oktatás 3–4 éves, 
4–6 éves, 6–8 éves és 9–12 éves 
korosztály számára. Az oktatás kis 
létszámú csoportokban történik. 
A foglalkozást vezeti: Stubna Enikő 
táncpedagógus (06/30-994-3118, 
www.mmistudio.hu).

Tündértánc. Gyerektánc-te-
rápia keddenként 16.30–17.30. 
Kiegyensúlyozott és nehézségek-
kel küzdő gyermekek számára 
egyaránt. A foglalkozások célja, 
hogy a gyerekek kapcsolatba ke-
rülhessenek belső önmagukkal 
és társaikkal, ezzel utat nyitva 
személyiségük fejlődéséhez és 
a hétköznapi életben való bol-
dogulásukhoz. A részvétel elő-
feltétele az ismerkedő interjún 
való részvétel, amelynek pontos 
időpontjáról telefonon kapnak 
felvilágosítást. Havibérlet: 6000 
Ft. Információ és jelentkezés: Cseri 
Ágnes, 06/70-564-1911, 06/30-410-
7696, www.tunder-tanc.blogspot.
com, gyermektancterapia.hu, 
agneskecseike@gmail.com.

Hegyvidék Ritmikus Gim-
nasztika szerdánként és pénte-
kenként 17.00. A szakosztályban 
tanfolyamos (3–5 éves) kislányok-
tól válogatott versenyzőkig folyik 
a képzés. A tanfolyamokat vezeti: 

Wágner Orsolya és Kis Krisztina ba-
lettmester. Információ: Wágner Or-
solya, 06/20-390-4839 és Mochlár 
Emese, 06/30-241-8352.

Helen Doron gyerekangol
BBS (4–28 hónapos gyerekeknek) 
hétfőként 9.30–10.30, FEFAC (5–8 
éves gyerekeknek) csütörtökön-
ként 16.45–17.30 és 17.30–18.15. 
Az óra csak angol nyelven folyik. 
Információ: Endre Judit, 06/30-
313-6822; Mátrai Zsuzsi, 06/20-
367-7222.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam keddenként és csütörtö-
könként 18.00–19.00. A Hegyvi-
dék SE Moderntánc Szakosztálya 
főképp hiphop, jazz és videoclip-
dance stílusban tanítja, fejleszti 
növendékeit 6 évestől 18 éves ko-
rig. A gyermekeket rendszeresen 
viszik kerületi és kerületen kívüli 
fellépésekre. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Szőllősy Előd (szakosztályvezető), 
06/30-989-4130, 06/70-612-9149.

Iciri-Piciri táncház szer-
dánként 17.00–17.30, csütörtö-
könként 9.30–10.00 és 10.10–
10.40. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen 
kísérletezhetnek a tánclépések 
elsajátításával, miközben átita-
tódnak a népzene, a néptánc han-
gulatával. Folyamatos csatlako-
zási lehetőség. Váltócipő szüksé-
ges! További információk: www.
tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Kölyök hiphop szerdánként 
16.30–18.00 5 évestől 10 éves ko-
rig. A hiphop műfaján belül külön-
böző koreográfi ák tanulása zajlik 
a 90 perces órákon. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Edző: Ber-
kes Dóra (06/30-847-1030). Infor-
máció: Szőllősy Előd (szakosztály-
vezető), 06/30-989-4130, 06/70-
612- 9149.

Labdás Tücsök Torna szerdán-
ként 10.00 6 hónapostól 4 éves ko-
rig. Minden gyereknek külön nagy 
labdát biztosítanak. A korlátozott 
csoportlétszám miatt előzetes 
bejelentkezés szükséges. További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön-
ként 18.00–22.00. Elnök: Matzon 
Jenő (06/30-203-9368).

(Folytatás a 8. oldalon)
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PROGRAMAJÁNLÓ

Nia keddenként 19.00–20.30. 
A Nia technique (Neuromuscular 
Integrative Action – alapítói: 
Debbie és Carlos Rosas, USA) ho-
lisztikus fi tneszirányzat, hozzásegít 
a test–szellem–lélek egészségének 
megteremtéséhez. A Nia lehető-
ség a belső kutatásra és felfedezés-
re, út, amely saját egyéniségünkön 
át a végtelen kreativitás területére 
vezet. Mindazoknak ajánlott, akik 
szeretnek zenére mozogni, nőknek 
és férfi aknak egyaránt. Nincsenek 
szigorú szabályok, a lényeg a felol-
dódás, az ősi erővel bíró tánc által 
kiváltott „transzállapot” megélése, 
a mozgás örömének megtapaszta-
lása. Információ, jelentkezés: mari.
maryss@gmail.com, 06/30-973-
2331.

Nyugdíjastorna szerdánként 
8.30–9.30 és 9.30–10.30, pénte-
kenként 8.30–9.30 és 9.30–10.30. A 
gerinc melletti izmokat tehermen-
tes testhelyzetben nyújtó, erősí-
tő, a törzs izmait fejlesztő torna. 
Elsősorban kerületi hölgyeknek. 
Előzetes bejelentkezés szükséges. 
A foglalkozást vezeti: Rácz Péterné 
kerületi gyógytestnevelő. Belépő: 
500 Ft/alkalom. Kerületi lakosok-
nak Hegyvidék Kártyával a részvé-
tel ingyenes.

Óbuda Mozgásművészeti Is-
kola hétfőnként 15.30–20.15, ked-
denként 15.30–20.15, csütörtökön-
ként 15.30–20.15. Testképző és moz-
gásfejlesztő gimnasztika sok tartás-
javító gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Berczik Sára módszere alapján, isko-
larendszerűen egymásra épülő kor-
osztályos csoportokban, kezdőtől a 
versenyszintig. Jelentkezni lehet 10 
éves kortól. A foglalkozásokat veze-
ti: Benis Katalin ritmikusgimnaszti-
ka-edző, Paulné Zoltán Zsuzsanna 
ritmikusgimnasztika-edző, tánc-
pedagógus. Információ: 200-0138, 
06/20-946-0848, iroda@omisk.hu, 
www.omisk.hu.

Óvóka hétfőnként és szerdán-
ként 9.00–12.00. A népművészet 
játékos megismerését szolgáló, 
zenés, táncos, népmeséket dra-
matizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kiscsoportos 
foglalkozássorozat. Folyamatos 
csatlakozással, a 7 éven aluli kor-
osztálynak. Információ: Csiszér Jo-
lán óvodapedagógus, 06/20-594-
4957, csiszer.jolan@freemail.hu.

Rock and Magic Sportegye-
sület hétfőnként és szerdánként 
16.00. Akrobatikus rock and roll 
és showtánc-tanfolyam gyere-
keknek, 6–16 éves korig. A foglal-
kozást vezeti: Tóth Bence (06/30-
483-3020), Szalma Lilla (06/70-
586-6111).

Sahaja jóga keddenként 
18.30–20.30. A tanfolyamon való 
részvétel ingyenes, de a terembér-
lethez való önkéntes hozzájárulás 
lehetséges. Információ: Jinda Jó-
zsefné, 203-2496.

Szivárvány Showtánc kedden-
ként 17.00–18.00, csütörtökönként 
16.00–17.00. Modern showtánc 
kategóriában (jazz, hiphop, funky, 
balett, társastáncok), 7 éves kortól. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400).

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnaponként 10.00–17.00. Vár-
ják a háziasszonyokat, hobbicuk-
rászokat, szakmabelieket. Előkép-
zettség nem szükséges. A kezdő 
intenzív tanfolyam során habzsá-
kos technika, marcipánvirágok 
készítése, tortabevonás és sok más 
egyedi, újszerű dekorációs techni-
ka sajátítható el. Információ: www.
desszertmester.hu.

Tücsök-zene hétfőnként 10.00, 
keddenként 9.30, 10.10 és 17.00, 
péntekenként 11.00. Személyi-
ségfejlesztő ritmus–ének–zene-
foglalkozás zenetanár vezetésé-
vel, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Tár-

saság programja az 1848–49-es 
forradalom és szabadságharc 165. 
évfordulója alkalmából március 
13-án 18.00. Jankovics Marcell Kos-
suth- és Balázs Béla-díjas magyar 
rajzfi lmrendező: Kultúrából a civili-
zációba. Meglepetésvendég.

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Virányosi fi lmklub. Február 

28. 13.00 Mamma mia! A belépés 
díjtalan.

Látható gondolatok. Kiállítás-
megnyitó március 2-án 16.00. 
Kántorné Bódi Ilona művésztanár 
kiállítása. Megnyitja: Sipos Endre 
művészetfi lozófus. Közreműködik: 
Keszthelyi Anna (szaxofon), Sárady 
Rebeka (sporttánc). Megtekinthe-
tő: március 19-ig, előzetes beje-
lentkezés után (200-8713).

Egészségvédő klub március 
5-én 17.00. Könyvbemutató: Főzz 
évszakok szerint! A Makronauta 
blogról is ismert szerző arra biztat, 
hogy az időjáráshoz igazodva ké-
szítsük ételeinket, az alapanyagok 
és főzési módok gondos megvá-
logatásával, mert ezzel támogat-
juk erőnlétünket. Olyan eledelt 
együnk, ami nem terheli meg az 
emésztést, könnyedén vérré válik, 
ha kell, gyógyít. Minél kevesebb 
élelmiszeripari terméket, feldol-
gozott élelmiszert fogyasszunk, 
készítsünk minél több ételt, italt 
otthon, frissen.  Előadó: Szepesi 
Dóra életmód-tanácsadó. A belé-
pés díjtalan.

Harmónia táncklub március 
9-én 19.00–22.00. Klubvezető: Szé-
kely Attila. Belépődíj: 1000 Ft.

ÚJ!  Fényadó klub március 13-
án és március 27-én 18.00–19.30. 
Minden mindennel kapcsolatban 
áll, ezért hatással van egymásra. 
Döntéseink, tetteink kihatnak a 
környezetünkre, a környezet pedig 
kihatással van ránk. Ha szeretettel-
jesek a döntéseink, azok pozitívan 
hatnak mind ránk, mind a világra 
körülöttünk. A Fényadás technikája 
az évezredek óta ismert alapelve-
ken nyugszik. Mára valóban szük-
ségessé vált, hogy mindenki ismer-
je ezeket az elveket, és tudatosan 
élje életét, így fenntartva és erősít-
ve magát az Életet. A tanfolyamon 
a Fényadás technikáját, a meditáció 
és az öngyógyítás alapjait sajátít-
hatják el a résztvevők. Vezeti: Ba-
logh Olivér. A belépés ingyenes.

Kriston intim torna április 13–
14-én 8.30–13.30. Kortól függet-
lenül, nem csak probléma esetén. 
Idősek, fi atalok, nők, férfi ak, kisma-
mák részére. Az alhas izmait, kötő-
szöveteit, szerveit védő egészség-
nevelő program, megelőzési és 
szövetgyengeségből, illetve más 
funkciózavarból származó tünetek 
megszüntetésére, mérséklésére 
való törekvéssel. A résztvevők lé-
pésről lépésre sajátítják el a rejtett 
izmok tréningjét önbizalomtól, 
ügyességtől, életkortól függet-
lenül. A tréning végén minden 
hallgató egyéni programot kap 
problémájától függően. Cél, hogy 
mindenki megnyíljon önmaga 
felé. A trénerek abban segítenek, 
hogy gazdagabban, könnyebben, 
erővel telve, hittel megerősödve 
térjenek haza a résztvevők. Veze-
ti: Áldott Katalin (06/20-927-0199). 
Részvételi díj: 23 000 Ft.

Pilates szerdán 18.00–19.00 
Amerikában diplomázott oktató-
val. A Pilates torna segít az izomzat 
feszessé tételében, a karcsúság és 
a hajlékonyság elérésében. Ízület-
kímélő hatásának köszönhetően 
hatékony a gerincproblémákra és 
a testtartás javítására. Remek fe-
szültségcsökkentő, stresszoldó ha-
tású, segíti a szellemi felfrissülést. 
Vezeti: Farkas Judit. Információ: 
06/30-224-9050.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a 
testi, lelki és szellemi egészség 
és harmónia megteremtését, a jó 
közérzet kialakítását és fenntartá-
sát. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147). Részvételi díj: nyugdí-
jasoknak 1100 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom, 9000 Ft/10 alkalom. 
Kezdőknek és haladóknak 1400 Ft/
alkalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fi zikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító 
testhelyzetek, gyakorlatok erősítik 
izmainkat. Bármikor elkezdhető. 
Vezeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hó-
nap második keddi napja. Egy óra 
teljes kikapcsolódás. Kardiofi tnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/10 alkalom.

Felnőtt-társastánc. Kezdő: 
vasárnap 18.00–19.00, 19.00–
20.00. Középhaladó: vasárnap 
17.00–18.00. Haladó: vasárnap 
18.00–19.00. Klubvezető: Székely 
Attila (06/30-952-9477). Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Rock and roll tánctanfolyam
szerdán 20.00–21.00. Részvéte-
li díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klub-
vezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Információ: www.
harmoniatancklub.hu.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fi zikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásá-
hoz. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Happy Torna Stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból és felfrissítik a szellemet. 
Időpontok: hétfőn 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, kedden 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, 19.00, szerdán 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombaton 8.00, 9.00, 10.00, 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/24 alkalom.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Hastánc szerdán 19.00–20.30. 
Minden korosztálynak, nyugdíja-
soknak kedvezmény! Vezeti: Hódi-
né Fodor Mária (06/30-950-7468). 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Előzetes jelentkezés szükséges.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészí-
tés, festészeti technikák: portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok és 
rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Információ: 
06/30-314-4638. Részvételi díj: 
11 000 Ft/hó. 

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddi 
napja. Várnak minden kisgyer-
mekes édesanyát, aki kikapcso-
lódásra, baráti kapcsolatokra, 
testmozgásra vágyik. Amíg a ma-
mák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. 
Vezeti: Borbély Enikő fi tneszokta-
tó. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kor-
társ klub autizmussal élő fi ata-
lok számára minden hónap má-
sodik és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várják a fi atalokat: kézmű-
vesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítsé-
get nyújtanak a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Gilde – Öregcserkészek Klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Alkotók klubja kéthetente 
hétfőn 17.30–19.30. Szívesen lát-
ják azokat, akik szeretik a jó társa-
ságot, a változatos programokat, 
szeretnek létrehozni valamit, és 
alkotásaikon keresztül megmu-
tatni magukat. A programban 
üvegfestés, mozaikozás és sok 
más technika is szerepel. Informá-
ció, jelentkezés: Süveges Julian-
na klubvezető, 06/30-393-6443, 
www.suvegesmuhely.gportal.hu. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A kéz-
műves-foglalkozások anyagköltsé-
ge alkalmanként fi zetendő!

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

Az állandó programokat előző 
lapszámainkban olvashatják, az 
aktuális időpontokról a Virányosi 
Közösségi Házban adnak felvilágo-
sítást.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Z. Szabó Zoltán festőművész 

kiállítása. Megnyitó: március 
1-jén 19.00. Megnyitja: dr. Pálosi 
Judit művészettörténész. Megte-
kinthető: március 30-ig.

Göller Lóránt & The Sexofon
március 2-án 20.00. Country-rock 
és linedance.

A Magyarországi Orvos-
muzsikusok Közhasznú Egye-
sületének komolyzenei kon-
certje. Le Quartet Vonósnégyes 
március 8-án 19.00. Martincsákné 
Ouanphanivanh Edina első hege-
dű, Ouanphanivanh-Kiss Noémi 
második hegedű, Nagyné Naszályi 
Lívia brácsa, Fűzy Anikó cselló. A 
szervezők a műsorváltoztatás jo-
gát fenntartják. Belépődíj: 1000 Ft, 
diákjegy 600 Ft.

Tamarazene március  9-én 
19.00. Felállás: Mózes Tamara ének, 
zongora, Ujházi János billentyűk, 
zeneszerzés, Juhász Andrea oboa, 
angolkürt. Belépődíj: 1000 Ft, diák-
jegy 600 Ft.

ÚJ!  Angolnyelv-oktatás kez-
dők, újrakezdők és fontolva 
haladók részére saját tempóban, 
kis csoportban szerdánként 8.30–
11.00. Indul: március 6-án. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. Oktató: Rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

Akrobatikus rock and roll
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Feke-
te Kinga akrobatikus rock and roll-
edző (06/70-424-9423). Magic Kid 
Dance: 16.15–17.00 (3–6 éves ko-
rig), Magic Stars versenyző rocky: 
17.00–18.30. Folyamatos csatlako-
zási lehetőség, az első óra ingye-
nes! Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Kezdő és haladó óvodásangol: 
kedden 16.30, csütörtökön 15.30 
és 16.30. Vezeti: Endre Judit (06/30-
313-6822). Babaangol: csütörtökön 
8.00–11.00 (22–36 hónapos korú 
gyermekek részére). Előjelentkezés 
szükséges! Részvételi díj: 9500 Ft/
hó. www.helendoron.hu

Csiri-biri torna pénteken 
9.30–10.15. Vezeti: Orszáczky Il-
dikó. A foglalkozásokon minden 
mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A 
Csiri-biri tornán 3 éves korig vár-
ják a már járni tudó, izgő-mozgó 
babákat. Testvérkedvezmény: 
50%. Részvételi díj: 1200 Ft/al-
kalom, 10 000 Ft/10 alkalom (a 
bérlet három hónapig érvényes). 
www.csiri-biri.hu

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). A ju-jitsu 
egy rugalmas küzdősport, ami a 
csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú 
és változatos önvédelmi irányzat. 
Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. Már 
csak a május 15-én 
induló kurzusra 

vesznek fel előjegyzést (395-8284). 
Szerdánként 9.00 (haladó), 10.00 
(kezdő). A program célja, hogy 
megtanítsa az idősebb korosztály 
tagjait a számítógép használatára, 
elsősorban az internet elérésére. A 
hallgatók hat alkalommal, eseten-
ként egy-egy órában sajátítják el 
az alapokat, melyek segítségével 
képesek lesznek hasznos és érde-
kes információkat önállóan meg-
keresni, illetve távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A 
foglakozások kis csoportokban 
folynak, mindenki külön számító-
gép előtt ül. Részvételi díj: 3000 Ft/
fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi Imre.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–
18.00. Klasszikus balett oktatása 
kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314).

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft (8 
alkalom), heti két óra részvétellel 
14 400 Ft (16 alkalom).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoor-
dináció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Részvételi 
díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése ese-
tén kedvezmény.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda). Hétfőn és szer-
dán 9.00–12.00 bölcsődéseknek, 
kedden 8.00–15.00 óvodásoknak. 
Holland tanmenet szerinti foglal-
kozások fl amand és holland anya-
nyelvű családok részére. Felügye-
leti szerv: Holland Oktatási Minisz-
térium. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu.

(Folytatás a 6. oldalról)

(Folytatás a 10. oldalon)
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Fotókiállítás
és diplomaátadó

N em a hallgatói részére szer-
vezte a Moholy-Nagy Művé-

szeti Egyetem (MOME) a kezdő 
fotográfusok tanfolyamát, ám a 
Barabás Villa februári kiállítása 
bizonyítja: az intézmény oktatói a 
külsősök közt is ki tudják bonta-
koztatni a tehetséget. A megnyi-
tón köszöntőt mondó Sikota 
Krisztina, az önkormányzat ok-
tatási és kulturális bizottságának 

elnöke szerint a tárlat fontos állo-
mása a MOME és a Hegyvidéki 
Önkormányzat immár tizenkét 
éves együttműködésének.

Az egyetem hallgatói évente 
többször jutnak bemutatkozási 
lehetőséghez a kerületi kulturális 
intézményekben – mondta. – Ja-
nuárban a Jókai Klubban láthat-
tuk munkáikat, és a Barabás Vil-
lában is hagyománnyá váltak a 
MOME-s kiállítások. Az évek 
során szerepeltek már itt a foto-

gráfi a, illetve a textiltervező tan-
szék végzős diákjai, illetve az 
egyetem Snitt Fashion Backstage 
ruha- és textiltervező tanfolya-
mának végzősei is – minden al-
kalommal magas színvonalú al-
kotásokkal megörvendeztetve a 
hegyvidéki polgárokat.

Az említett együttműködés 
máskor is eredményesnek bizo-
nyult. A MOME biztosította pél-

dául a Brüsszelben díjat nyerő 
ZebraFest kampány szakmai 
hátterét, illetve a kerületszerte 
népszerű kutyapiszokgyűjtő edé-
nyek is a hallgatók tervezői tehet-
ségét dicsérik – emlékeztetett 
Sikota Krisztina. A megnyitó 
után a tanfolyam vezetői, Szalon-
tai Ábel és Oravecz István, a 
MOME adjunktusai átadták a 
hallgatóknak a kurzus sikeres be-
fejezéséről szóló diplomákat.

(JE)

(K)öltözz fel!
Farsangi jelmeztárlat ruhapróbával

K evés ember nem akar leg-
alább egyszer életében más 

bőrébe bújni. Sokakat már gyer-
mekkorban, van, akit csak ké-
sőbb, álmában, titkos vágyaiban 
foglalkoztat a „mi lenne, ha ez 
vagy az lennék…” gondolata. 
Van, aki aztán meg is mutatja or-
szágnak-világnak, kivé-mivé vál-
hat boszorkánytól tündérkirály-
nőig, János vitéztől a Pókemberig 
– ez a vágy (is) a színészet kulcsa.

Február közepén farsangi jel-
meztárlat nyílt a Bajor Gizi Szí-
nészmúzeumban: Balla Ildikó 
jelmeztervező híres színpadi ru-
háiból, valamint az Országos 
Színháztörténeti Múzeum és In-
tézet (OSZMI) jelmez- és kellék-
tárából válogat a bemutató. A 
mintegy huszonöt jelmez három 
szobát tölt meg, próbababán, fo-
gason és fotón a leghíresebb, több 
százszor eljátszott színdarabok 
fő- és egyéb szereplőinek ruháit 
láthatjuk. A kiállítás kurátora 
Turnai Tímea, az OSZMI főmu-
zeológusa.

Mindjárt belépéskor a Vár-
színházban – a tárlat megnyitó-
ünnepségén részt vevő 
Vidnyánszy Attila rendezésében 
– évekig játszott Veszedelmes vi-

szonyok Moór Marianna által 
viselt borvörös reneszánsz ruhája 
fogadja a látogatót. Közelről 
szemügyre vehetjük a korábbi Új 
Színház előadásaiban játszó 
Pokorny Lia, Eperjes Károly és 
mások öltözeteit, kellékekkel, fej-
dísszel, tollakkal, cipőkkel 
együtt. Bubik István születésnap-
ja és halála emlékére külön sarkot 
kapott egy összeállítás az ő jelme-
zeiből és életnagyságú fotóiból.

A szórólapon szere-
pel egy „bűvös” szó: a 
jelmezpróba. A kiállí-
tott öltözékek egy része 
ugyanis (kizárólag elő-
zetes bejelentkezés 
után) nemcsak megte-
kinthető, hanem fel is 
próbálható! A múzeum 
legnagyobb szobájának 
benyílójában áll egy 
paraván, e mögött zaj-
lik az öltözködés. 
Simándi Katalin, az 
OSZMI múzeumpe-
dagógusa segédletével 
vehetik fel az érdeklő-
dők a sziporkázó tüll-, 
a mókás bohóc-, avagy 
éppen a daliás huszár-
jelmezt, csizmástól, ka-
cagányostól.

Ott jártunkkor épp egy nagy-
papa érkezett az unokáival, a pa-
raván körül már vagy harminc 
gyerek nyüzsgött. Amíg ők egy-
mással versengve bújtak a fogaso-
kon sorakozó öltözékekbe, a kísé-
rő sem volt rest, egy bárójelmezt 
húzott fel, amelyben aztán any-
nyira jól érezte magát, hogy nem 
is akart megválni tőle, abban jár-
kált a huszárruhában rohangáló 
apróságok között.

Március közepéig bárki része-
sülhet hasonló élményben, és ki-
próbálhatja, milyen érzés jelmezt 
próbálni a Bajor Gizi Színészmú-
zeum patinás épületében. Emel-
lett a rendhagyó tárlatvezetéstől a 
busóálarcok készítéséig több ötle-
tes program is várja a családokat.

-járay-

A főszerepben: ruhák és fotók

�serej� funkyfarsang

F ergeteges jazzkoncerttel bú-
csúztatta a farsangot a fi atal 

szaxofonos, Jász András Kultúr-
funk együttese a Jókai Klubban. 
A Kollmann Gábor szerkesztésé-
ben november végén indult 
„smooth jazz” rendezvénysorozat 
keretében a melodikus, könnyen 
befogadható jazz hívei a legjobb 
hazai együttesek játékát élvezhe-
tik.

A Ghymes és a Kéknyúl zene-
karokban is szereplő kitűnő alt-
szaxofonos és fuvolista saját for-
mációjában Sebestyén Áron bil-
lentyűs hangszereken, Hock 
Ernő basszusgitáron játszott, a 
doboknál pedig Szabó Tamás 
foglalt helyet. A remek funky 
hangzásvilágot a vendégművész, 
Barta Zsolt gitárjátéka erősítette. 
Az öttagú együttes Lulu a mozi-
ban című első albuma a koncert 
utáni héten jelent meg. Termé-
szetesen ezt a zenei anyagot hall-
gathattuk meg a Jókai Klubban 
is, bár a deklarált lemezbemutató 
koncertet hat nappal később a 
Keleti Károly utcai Társalgó Ga-
lériában tartották.

Kiderült, hogy Jász András 
nemcsak hangszerének mestere, 
de az előadott dalok is kivétel nél-
kül az ő kompozíciói. Lényegre 

törő, egyszerűen, de hatásosan 
kifejtett mondanivalója a műfaj 
alapértékét képviseli. Társaival 
együtt megmutatta, milyen az 
igazi funky, hiszen az utóbbi 
években a stílusirányzat értelme-
zése elfordult valami diszkós, fl it-
teres világ felé. Ezek a zenészek 
visszahozták az őserőt, a naturá-
lis, kőkemény funky lényegét, a 
hűvös profi zmus helyett a vitali-
tás töltötte be a termet.

A bemelegítést az Autós üldö-
zés című bravúros dal jelentette, 
amit Steven Spielberg kultusz-
fi lmje, a Párbaj ihletett. Egymást 
követték a táncra ingerlő számok, 
már a címek is tükrözték a köny-
nyed, oldott zenei világ hangula-
tát: A tavirózsák támadása, Kaf-
ferbivaly, Kultúrfunk, Lulu a 
moziban. Utóbbi ritmus- és tem-
póváltásaival, levegős szaxofon-

szólóival kápráztatta el a nagyér-
deműt.

Persze néhány szép ballada is 
andalította a hallgatóságot, mint 
a Together Forever (Örökké 
együtt), vagy a Meglepetés. A Ha-
zafelé című dalban a szaxofon és a 
gitár uniszónó-játéka, valamint a 
billentyűs briliáns szólója volt 
emlékezetes. Jász András rutino-
san kommunikált a közönséggel, 
a számok születésével kapcsolatos 
műhelytitkokról, a zenekar törté-
netének érdekes epizódjairól be-
szélt, és nem maradt el a hallgató-
ság bevonása a zenefolyamba leg-
alább az ütemes taps erejéig.

A kitűnő koncert után azzal a 
jóleső érzéssel indultunk haza, 
hogy ismét érdemes volt a Sváb-
hegyre látogatni jó jazzt hallgat-
ni!

Márton Attila

Jász András

A Barabás Villában már hagyománnyá váltak a MOME-s bemutatók
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A k� makacs munkatársa a szobrásznak
Nemrégiben páratlanul gazdag 
kiállításon találkozhatott a közön-
ség a Barabás Villában Nagy István 
János szobrászművész alkotásai-
val. A hetvenötödik évét március 
közepén betöltő, évtizedek óta a 
kerületben élő szobrásszal hegy-
vidéki otthonában beszélgettünk 
művészetéről, életéről.

 A januári tárlatot megnyitó 
Feledy Balázs úgy fogalmazott, 
hogy nyilvánosságot kerülő, 
már-már bujkáló művész, mert 
alig lép kiállításokkal a nyilvá-
nosság elé. Nem túlzás ez? Bár 
valóban nem hallani annyit a 
nevét, mint ahány alkotása lát-
ható szerte a világban.
– Több ismerősöm szóvá tette 

ezt az önök lapjában is idézett re-
torikai fordulatot, de bujkálásról 
szó sincs. Egyszerűen csak nem 
foglalkoztam azzal, hogy refl ek-
torfényben legyek. Egy szobrász 
óriási előnyben van más művé-
szekkel szemben, mert maradan-
dó anyaggal dolgozik – kivéve 
persze, ha azt beolvasztják… 
Egyebek mellett emiatt is kell na-
gyon tisztelni a terrakottát, mert 
azért nem harcol senki, azt nem 
lehet újrahasznosítani. Legfeljebb 
eltörik, a régészek majd megpró-

bálják összeragasztani, de ennyi. 
A bronzot pedig, mint már a hí-
rekben is hallhatjuk, hozzá nem 
értők kilóra is eladhatják fémhul-
ladékként…
 Terrakottaműveket is látni 

az otthonában, mégis inkább 
kővel és fémmel dolgozik. Ki volt 
mindebben a mestere?
– Az első mesterem Somogyi 

József, akitől sokat tanultam. Bár 
ő soha nem foglalkozott kővel, és 
azt hittem, én sem fogok, mégis 
fokozatosan beleszerettem ebbe 
az anyagba. A kő szigorú, nem 
hagy magából akármit csinálni. 
Ez óriási szerencse, és egyben sza-
badság is. Bár a kor szelleme is 
beleszól sok mindenbe, mégis: 

ahány szobrász, annyiféle kő. A 
vörös márvány például nagyon 
kemény, bár igazából nem is 

márvány, hanem vas-oxid-
tól pirosra színeződött 
mészkő, és faragni is más-
ként kell, mint a már-
ványt, máshogy viselke-
dik.
 Úgy beszél a kőről, 
mint valami élőlényről, 
mintha párbeszéd lenne 
önök között.
– Annak is tekinthet-

jük, mert az adott kő „ter-
mészete” nagyban befo-
lyásolja, mit és hogyan al-
kotok belőle. De vannak 
olyanok, amelyek még, 
mondhatni, reagálnak is. 
Itt van például ez a szürke 
színű szobor. Amikor fa-
ragtam, nagyon megle-
pődtem, milyen átható 

záptojásszag árad belőle, ahogy 
egy-egy darabot leválasztottam 
róla.
 Az meg hogy lehet?

– Látja benne a csíkokat? Ez 
mutatja, hogy üledékes kőzet, 
vagyis az idők folyamán az egy-
másra rakódott rétegek között a 
tengeri üledék bezáródott, és a 
faragás során gázok szabadulnak 
ki, ilyen jellegzetes szaggal. Vagy 
tudta például, hogy a kibányá-
szott kő jó ideig nedves? Ekkor 
könnyebb is bánni vele, ezért az 
ilyen köveket sokáig vizes ruhák-
kal takarták be, hogy lassabban 
száradjanak ki, mert utána már 
nagyon nehéz megfaragni… Egy-
két mondat erejéig még térjünk 

vissza a „bujdosásomra”! Amíg 
annak idején a hatalom rá nem 
jött, hogy kapcsolatban állok a 
ciszterciekkel, minden évben kap-
tam állami megbízatást, aztán 
többet már nem. Ekkor kezdtem 
az érmékkel foglalkozni, és ha-
mar kiderült, hogy abból jól meg 
lehet élni. Emellett persze tovább-
ra is dolgoztam a cisztercieknek, 
de attól kezdve nem törődtem az-
zal, hogy kiállítsak, ezt értették 
félre sokan, s gondolták úgy, hogy 
bujkálok. De nem bánom. Régen, 
amikor a nagy megbízások miatt 
időnként be kellett mennem a 
minisztériumba, mindig ugyan-
azokat a művészeket láttam a fo-

lyosón. Mintha ott laktak volna. 
Nekem ez soha nem hiányzott.
 Mégis mindennap láthatjuk 
a műveit.
– A szobrász azért nagyon sze-

rencsés, így én is, mert szanaszét 
az országban és a világban több 

helyütt vannak szobrai, azok ki-
állítástól függetlenül folyamato-
san láthatók, miközben például 
egy zenész, vagy színész hiába 
nyújt fergeteges alakítást, művé-
szete az elhangzás pillanatában 
van csak jelen.
 Kiállítását nézve többen 

mondták, hogy azért szépek a 
szobrai, mert azok, amiknek 
látszanak: valós, felismerhető 
alakok. Az absztrakt soha nem 
vonzotta?
– Az első pályaművem még 

nonfi guratív volt. Elmentem egy 
bányába, kiválasztottam két al-
kalmas követ, abban faragtam 
különböző formákat. Később is 
készültek még nonfi guratív mun-
káim.
 Rengeteg érmét látni a szo-
bában mindenütt, de a leghíre-
sebb talán mind közül a koro-
nás. A „szent”, illetve „ma-
gyar”…
– Az 1978-as hazahozatal al-

kalmából gondoltam azt, hogy a 
koronánk, ennek a szakralitásán 
túl valóban páratlan műkincsnek 
a hazatérése előtt tisztelegni kell. 
Felkerestem az ötletemmel a Kép-
csarnok Vállalatot, mivel azonban 
bizonytalan volt, lesz-e rá igény, 
mindössze ötven darabot rendel-
tek meg. Az első érmén még ez 
állt: „A szent korona hazatérte 
emlékére 1978. I. 6.” Azóta több 
mint kétezret kellett elkészítenem, 
de már a szent helyett a magyar 
jelzőt használva. Még a Vatikánba 
is a magyar korona feliratú érme 
jutott el. Nem háborogtam emi-
att, hisz’ úgyis mindenki tudja, 
hogy a magyar korona szent.
 És ez a sok kereszt a falon?
– Valójában azok is érmék, 

mert ugyanazzal a technológiával 
készülnek, megrendelésre, apát-
ságokba, ünnepi alkalmakra.
 Mostanában min dolgozik?

– Az érméket folyamatosan 
készítem, amikor a nagyobb 

munkákban szünet van, akkor is. 
Szoborra most nincs tervem, de 
ha kitavaszodik, újabb fi gurákat 
szeretnék kifaragni. Hasonlókat, 
mint az ablakpárkányon látható 
nőalakok.

Antal Ildikó

Nagy István János szobrászművész
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Igazolványkép, fotókönyv, 
naptár, vászonkép készítése, 

fotókidolgozás akár azonnal is.

PUSKÁS FOTÓ
A Mammut I. alsó földszintjén.

Telefon: 315-1418
Email: mammut1@puskasfoto.hu

online rendelés: puskasfoto.hu

www.dh.hu

Az Ön 
ingatlanosa 

gyonos.andras@dh.hu

30/914-7786

Nyílt nap a SEK-ben!Nyílt nap a SEK-ben!

1021 Budapest, Hűvösvölgyi út 131.
Tel: 3942968 fax: 2006615

Web: www.budapest.iesedu.com
e-mail:

contact.sekbudapest@iesmail.com

2013. március 7. 8:30-12:00

Bemutató órák
angol, spanyol és magyar

nyelven
Játékos foglalkozások

az óvodában
SEK Budapest Óvoda,SEK Budapest Óvoda,

Általános Iskola és GimnáziumÁltalános Iskola és Gimnázium

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelent-
kezését is várják. Részvételi díj: 10 
000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfőn 10.10. 
Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésé-
vel, a legfogékonyabb időszak-
ban, 6 hónapos kortól 4 évesig. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség előzetes jelentkezéssel. Test-
véreknek kedvezmény, szülők-
nek, kísérőknek ingyenes. www.
tucsok-zene.hu

Zumba fi tnesz gyerekek szá-
mára. Zumbatomic: kifejezetten 
gyerekekre szabott játékos-tán-
cos foglalkozás többségében latin 
zenére. Célja, hogy a gyermekek 
közösségben együtt élvezzék a 
zenét, a táncot, átéljék a mozgás 
és az egészséges életmód örömét. 
A foglalkozások által nő önbizal-
muk, fejlődik motorikus koordi-
nációs, koncentrációs, valamint 
kifejezőkészségük. Időpont: kedd 
16.00–16.45. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: 6000 Ft/hó.

Zumba fi tnesz tiniknek. Kife-
jezetten tini résztvevőkre szabott 
zumba fi tneszórák. Nagyszerű 
csapattal és pörgős, egyszerű, de 
látványos koreográfi ákkal, 12 éves 
kortól. Edzések: hétfő, csütörtök 
15.30–16.30. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: heti 1 alkalom 
5000 Ft/hó, heti 2 alkalom 10 000 
Ft/hó.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési 
lehetőség!

Egyiptomi hastánc hétfőn 
18.30–19.30. Tizenkét éves kortól 
ajánlott, felső korhatár nélkül. Jó 
hatással van az emésztőrendszer-
re, elősegíti a méregtelenítést, 
hozzájárul a szép bőr és alak létre-
hozásához, annak megőrzéséhez, 
valamint a nőies izomzat kialakítá-
sához. Ár: 1600 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla  
hastáncművész és oktató (06/70-
261-5522).

Etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. 
Vezeti: Nyerges Margit rekreációs 
sportoktató. Részvételi díj: 1400 
Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom (a 
bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1400 Ft/
alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Zumba fi tnesz hétfő, szerda 
és péntek 11.00–12.00, kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. A foglal-
kozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató 
(06/20-549-0893). Részvételi díj: 
1100 Ft/alkalom.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhász-
né Vágvölgyi Györgyi szakosz-
tályvezető, nívódíjas, Csokonai-
díjas táncpedagógus. A tánc-
egyesület fi atal, lelkes tagjait a 
versenyekre készülés, a tánc sze-
retete, összetartó, jó hangulatú 
közösséggé formálta. A verseny-
táncosok évek óta kiemelkedő 
eredményeket érnek el hazai és 
külföldi versenyeken. Az egyesü-
let foglalkozik standard és latin, 
valamint formációs táncokkal. 
Vállalják esküvőre, szalagavatók-
ra táncok betanítását.

Nyugdíjasklub csütörtökön-
ként 14.00. Várják a kerületi nyug-
díjasokat! Március 7.: házi vendég-
ség. Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00-ig Bódi Évánál (06/20-213-
0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Gondolatok a Képtárban. Az 

APS Stúdió fotókiállítása. Megnyi-
tó: március 2-án 16.00. Megnyitja: 
Baán Katalin fotóművész. Vendég-
művész: Lövey Végh Amália ter-
mészetszobrász. Közreműködnek: 
Szabó Péter (vers–zene), Majoros 
Àrpád gondolatszobrász (bölcses-
ségek), Koleszár Viktória és Varga 
Sándor versenytáncosok. Megte-
kinthető: április 28-ig.

Ahol a madár se jár. Mese-
mondó est a Lívia-villában március 
21-én és április 18-án 19.00. Ez egy 
olyan este, ahol látszólag semmi 
különös nem történik. Aztán még-
is. Felnőtt emberek összeülnek, 
mesélnek egymásnak, hallgatják 
és alakítják a mesét, nevetnek, 
szomorkodnak közösen. Belépő: 
300 Ft.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTORTENET.HU

„Gyerünk a moziba be...” A 
XII. kerület mozitörténete. A kiállí-
tás az egykori „csőmozik” hangula-
tát, atmoszféráját idézi.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU, 
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Bayer Zsolt fi lmklubja március 

6-án 18.30. A klubvezető minden 
alkalomra meghív egy vendéget, 
aki elhozza egyik kedvenc fi lmjét. A 
fi lmvetítést követően a fi lmről és az 
élet egyéb dolgairól beszélgetnek. 
A márciusi vendég: Szabó Sipos Bar-
nabás. A vetített fi lm: Egy jobb világ. 
Belépő 500 Ft, Hegyvidék Kártyával 
400 Ft. Információ: 06/30-952-0740.

Ismeretlen ismerősök március 
13-án 18.30. Kondor Katalin ven-
dége: Császár Angéla színésznő 
és Ablonczy László író. Információ: 
06/30-952-0740.

Antal László iparművész kiál-
lítása március 16-ig látható.

Teadélután március 20-án 
18.30. Molnár Emese pszichológus 
előadásának címe: A stressz. Infor-
máció: 06/30-952-0740.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama. 
Körtánc hétfőnként 17.45. Kezdő 
hétfőnként 18.45–19.45 és hala-
dóknak hétfőnként 19.45–20.45. 
Információ: 06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán-
ként 9.30. Információ: 06/30-952-
0740.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Baumgartner Dubravko fes-

tőművész kiállítása. Megnyitó: 
március 7-én 18.00. Nyitva: márci-
us 26-ig.

Festőkurzus felnőtteknek
hétfőnként 17.00–19.30. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagy-
mesterek műveinek másolása 
közben a résztvevők megtanul-
hatnak akrilfestékkel és szénnel 
bánni. Ár: alkalmanként 2000 Ft, 
négy alkalom 6500 Ft. Érdeklődés: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339, 
anna.makovecz@yahoo.com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Szellemképek. Válogatás Kő-

nig Frigyes festőművész 2010–

2013 között készült arcrekonst-
rukciós munkáiból. Nyitva tartás: 
március 2-ig, vasárnap kivételével 
naponta 10.00–20.00.

Kecskés Ágnes gobelinmű-
vész önálló kiállítása március 
5–23-ig. Nyitva tartás: vasárnap 
kivételével naponta 10.00–20.00.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Családépítő klub foglalkozá-

sa február 28-án 19.00.
Üvegfestő-foglalkozás Süve-

ges Julianna vezetésével március 
2-án és 9-én 10.00–12.00. A foglal-
kozáson való részvétel díja: 2500 
Ft/alkalom. Az elkészült terméket 
a készítő haza viheti.

Az öregedés művészete az 
irodalom tükrében. Konta Fanni 
előadása március 4-én 14.00.

A gyász. Molnár Emese pszi-
chológus önismereti csoportfog-
lalkozásának előadása március 
6-án 14.00.

Numerológiai tanfolyam 
március 8-án 17.30–20.30. Vezeti: 
Ibránszki Bea numerológus. A tan-
folyam díja: 4000 Ft/alkalom.

Kézimunka-varrókör március 
11-én 13.00 Moczó Éva varrónő 
vezetésével.

Tamás László szlovákiai fes-
tőművész munkáiból rendezett 
kiállítás megnyitója március 11-
én 15.00.

Irodatorna ülő foglalkozású-
aknak keddenként 18.00. Jelent-
kezés és információ: 06/30-306-
0760. 

Mazsola Muzsika minden csü-
törtökön 10.30. Barangolás a zene 
birodalmában a legkisebbekkel (6 
hónapostól 3 éves korig). Érdek-
lődni a helyszínen vagy a 06/30-
205-5703-as telefonszámon Bog-
dán Dóránál lehet. www.mazsola-
muzsika.hu

MOM-nyugdíjasok találko-
zója minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni 
lehet telefonon: Fisher Péterné, 
466-4973, 06/20-394-5473; Tar-
soly Imréné, 323-5312, 06/70-455-
5684.

Teaházi terefere hétfőnként 
10.00–12.00. Beszélgetés egy csé-
sze tea mellett. A beszélgetés há-
ziasszonya: Várkonyi Dalma.

Élj 100 évet egészségesen! 
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 (tartja: Haide Éva) 
és csütörtökön 11.30–12.30 (tartja: 
Pál-Szabó Gabriella). Csak kényel-
mes ruházat, cipő szükséges! In-
gyenes.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés, ér-
deklődés a helyszínen. Ingyenes.

Ugrifüles torna hétfőnként 
17.00. Gyógytestnevelés óvodá-
soknak. Jelentkezés, érdeklődés: 
Pocsaji Andrea, 30/384-7770.

Zumba Gold 60 éven felüliek-
nek szerdánként 9.00. Széken ülve 
végezhető, táncos torna. Tartja: Fe-
rencz Szilvia tánctanár. A részvétel 
ingyenes.

Nagyitorna Valival kedden-
ként 9.30. Tornatanár: Mészárosné 
Vali gyógytornász, 06/30-306-
0760.

Baba-mama angol klub ked-
denként 10.30. Ingyenes.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökönként 8.45. Előzetes 
jelentkezés szükséges. A részvétel 
ingyenes.

Tánc a szalonban páratlan 
héten csütörtökön 15.00, páros 
héten csütörtökön 15.30. Tánc-
tanár: Bojtor Marika. A részvétel 
ingyenes.

Szupernagyi népdalkör min-
den páros héten csütörtökönként 
13.30–15.30. Énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi Éva.

Gerinctorna minden pénte-
ken 10.00 és 10.45. Jelentkezés és 
érdeklődés Glatz Zsuzsánál: 06/30-
295-1833.

Do-in önmasszázs. Öt tibeti 
gyakorlat, 5-5 alkalom kedden-
ként 8.30. A részvétel ingyenes.

Tánclépésről tánclépésre Boj-
tor Marika vezetésével pénteken-
ként 8.00.

Intim torna szerdánként 8.00. 
Ingyenes.

Hatha jóga segédeszközök-
kel szerdánként 8.45 (ingyenes 
csoport, előzetes jelentkezés szük-
séges) és 10.00.

Népek tánca vasárnaponként 
16.00. Tánctanár: Bojtor Marika.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFON: 356-42-94
WWW.SZINHAZIINTEZET.HU
(K)Öltözz be! Bemutatkozik az 

Országos Színháztörténeti Múze-
um és Intézet Jelmez- és Kelléktára. 
A kiállítás március 14-ig tekinthető 
meg. Tárlatvezetés, jelmezpróba és 
kézműves-foglalkozások nem csak 
gyerekeknek. Belépők: tárlatveze-

tés 400 Ft/fő, tárlatvezetés + kísérő-
foglalkozás 600 Ft/fő. Előzetes be-
jelentkezés szükséges: Simándi Ka-
talin, 375-1184/128, 06/20-991-6197, 
simandi.katalin@szinhaziintezet.
hu.

Balla Ildikó jelmeztervező ki-
állítása. Megtekinthető: március 
17-ig.


Betegoktató előadás-sorozat 

a cukorbetegségről. Március 18. 
16.30 A cukorbetegség szövődmé-
nyei. Előadó: dr. Berkes Klára főor-
vos. Lábápolási tanácsok cukorbe-
tegeknek. Előadó: Peti Elisabeta 
diabetes educator. Hogyan készül 
a cukorbeteg-gyógycipő? Előadó: 
Kórnóczi János ortopédcipész, az 
LBT munkatársa. Minden előadás 
végén játékos vetélkedőt tartanak, 
amelynek során vércukormérőket 
sorsolnak ki. Helyszín: Szent Ferenc 
Kórház, előadóterem (II., Széher út 
71–73). További információk: www.
szentferenckorhaz.hu, 392-8246, 
titkarsag@szentferenckorhaz.hu.



XII., APOR VILMOS TÉR 11–12.
WWW.HEGYVIDEKKOZPONT.HU

Kamarakoncertek minden hó-
nap első hétvégéjén a Hegyvidék 
Bevásárlóközpontban. A  kama-
rairodalom legszebb darabjaiból, 
Bach, Mozart, Chopin és más szer-
zők műveiből a Liszt Ferenc Zene-
művészeti Egyetem növendékei 
adnak koncertet. Közreműködnek: 
Kiss Ágota (fuvola) és Orbán Kor-
nélia (hárfa). A belépés díjtalan. 
Időpont: március 2. szombat 11.00. 
Helyszín: földszinti aula. 


Hagyományőrző kézműves 

játszóház. A Semmelweis Egye-
tem Gyakorló Általános Iskola 
és Gimnázium hagyományőrző 
kézműves játszóházi foglalkozást 
rendez március 23-án 9.00–12.00. 
Sportversenyekkel és néptánccal 
is várják az érdeklődő kisdiákokat, 
a leendő elsősöket és szüleiket. A 
részvétel díjtalan.


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNP XII. kerületi irodájában min-

(Folytatás a 8. oldalról)
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JÖNNEK A LEGJOBB IFJÚSÁGI GÓJÁTÉKOSOK
A két évvel ezelőtti X. Field Számszeríjász Európa-bajnokság és a ja-
nuári korfball Európakupa-döntőt követően újabb világversenynek 
ad otthont a Hegyvidék. Március 7. és 10. között a Jánoshegyi úti Bu-
dai Sport Hotel lesz a házigazdája a 18. Ifj úsági Gó Európa-bajnokság-
nak. Az esemény fővédnöke Váczi János sportért felelős hegyvidéki 
alpolgármester. A versenyen várhatóan több mint kétszázan vesznek 
majd részt, a jelentkezéseket folyamatosan fogadják. A gó a világ 
egyik legnépszerűbb táblajátéka, szabályai olyan egyszerűek, hogy 
akár egy ötéves gyerek is könnyen megérti. Ennek ellenére ma még 
nem létezik olyan számítógépes góprogram, amely akár a gyengébb 
mesterek szintjét is eléri. Ugyanis a játék lényege a stratégiai szemlé-
letben, az intuícióban rejlik, ezt pedig a gép puszta számolással nem 
képes modellezni. Ezért érdekesek és látványosak a gópartik, ame-
lyekből most a hegyvidékiek is ízelítőt kapnak. További magyar nyel-
vű információk: http://eygc2013.com.

den pénteken 17.00–18.00 óráig dr. 
Egyed István ügyvéd vezetésével. 
Cím: XII., Schwartzer Ferenc utca 3. 
(bejárat a Kék Golyó utca felől).


Civil Karaván – Határok Nél-

kül. A Nők a Magyar Nemzetért 
Közhasznú Egyesület jótékony 
célú rendezvénye a Budai Vigadó 
Hagyományok Házában (I., Cor-
vin tér 8.) március 2-án 18.00. Az 
est bevételéből a Minden Gyerek 
Lakjon Jól Alapítványt és az er-
délyi Csibész Alapítványt támo-
gatják. A rendezvény látogatása 
ingyenes, a részvételi szándékot 
előre kell jelezni! Regisztráció: 
civilkaravan@gmail.com. Telefon: 
782-7725. További információk: 
www.nőkamagyarnemzetért.hu.


Közéleti Klub. Az MSZP XII. 

kerületi szervezete március 12-én 
17.00-kor a Kiss János altábornagy 
utca 42–44. alatti MSZP-szék-
házban tartja a klub következő 
programját. Vendég: Avar János 
újságíró. Téma: Élőben az Újságíró-
klubból. Ugyanitt jogi tanácsadás 
minden hétfőn 17.00–19.00. Beje-
lentkezés: 356-5728, 06/20-466-
8364, bp12@mszp.hu.


Beszélgetések az anyatej és 

a szoptatás fontosságáról, vala-
mint az ezekkel kapcsolatos prob-

lémákról minden hónap második 
szerdáján 10.00–12.00. Ingyenes 
előadások meghívott szakér-
tőkkel. Várandós kismamákra is 
számítanak! Időpontok: március 
13., április 10., május 8., június 12. 
Helyszín: Fidesz-iroda, XII., Király-
hágó tér 4. Bővebb információ: 
Jáky Ildikó, 375-7411, 06/20-539-
9330.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Központ Félsziget 
Klubházában. A csoport célja a 
közös sors megélésén túl egy-
más segítése olyan egyéni, házi, 
hatásos viszonyulások átadása, 
amelyeket kipróbáltak, ami az 
egyes családokban bevált. Az ak-
tuálisan megoldatlan helyzetek-
re közösen keresnek megoldást. 
Helyszín: Félsziget Klubház, XII., 
Kiss János altábornagy utca 34. 
Időpont: kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. Csoportvezetők: 
Hanisch Erzsébet szakmai veze-
tő (06/30-760-2422), Farkas Dal-
ma klubházvezető (212-9650). A 
csoport tagja lehet bárki, akinek 
családjában, vagy baráti körében 
pszichiátriai problémában érin-
tett ember él, és vele közvetlen, 
rendszeres kapcsolatban van. A 
részvétel ingyenes.



A XII. kerületi Családsegítő 
és Gyermekjóléti Központ la-
káscsereklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét keddjén 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ sza-
badidőklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét szerdáján 
14.00–15.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden héten pénte-
ken 9.30–10.00. Információ: Hazay 
Annamária, 06/30-377-2693. A fog-
lalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapos-
tól 3 éves korig. Családi bérlet: 
3500 Ft/5 alkalom. Egy foglalkozás 
részvételi díja: 800 Ft/család. Vedd 
ölbe, ringasd, énekelj! www.
ringato.hu


Menő Manó Torna.
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csopor). Cím: Sportmax Hegyvi-
dék, XII., Csörsz utca 14–16. Ingye-
nes parkolás! Telefon: 06/20-392-
1833. www.menomanotorna.hu



Kindermusik nemzetközi ze-
nei program angol nyelven, 7 éves 
korig. A foglalkozások szerdán 
9.00-kor kezdődnek a Happy Kids 
Óvodában (XII., Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. To-
vábbi információk, illetve próba-
órára jelentkezés: www.kmzsuzsa.
hu, www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.


S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com


Az Utolsó Napok Szentjeinek 

Jézus Krisztus Egyháza angol 
anyanyelvű misszionáriusai ingye-
nes angolórát tartanak Budán, a 
XII. kerületben (is), heti rendszeres-
séggel (XII., Hajnóczy József utca 
14.). Az órák mindenki számára 

nyitottak, nincs közük valláshoz. 
Olyan témákról szólnak, amelyek 
hasznosak lehetnek a mindennapi 
beszélgetésekben. Három külön 
csoport van: kezdő, középhaladó 
és haladó. Csak saját füzetre és 
tollra van szükség. Időpont: csü-
törtök 18.00, szombat 11.00. In-
formáció: 06/70-702-1635, www.
angolora.info. Előzetes bejelent-
kezés, regisztráció nem szükséges, 
bármikor be lehet kapcsolódni a 
csoportokba.


Autogén tréning. Helyszín: XII., 

Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában 
megbeszélés szerint, csoportos 
tanfolyam keretében szombaton 
14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).


Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu


Bentlakásos drogterápiás 

otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni 
szeretnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu


Drog- és alkoholproblémával 

küzdőknek és hozzátartozóik-
nak nyújt segítséget a Válasz-
út Misszió Budapesten. Telefon: 
224-0122. Cím: XII., Csaba utca 
3. Web: www.valaszutiroda.hu, 
valaszutiroda@freemail.hu.


Életmód- és alakformáló 

edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 

Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.


 

Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kard-
forgatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, Japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.


Mozgásfejlesztő, testtartást 

javító tornaórák 50 év feletti 
hölgyeknek gyógytornász veze-
tésével csütörtökönként 10.00–
11.00 és 11.00–12.00 a Sportmax 
Hegyvidék földszinti különter-
mében (XII., Csörsz utca 14–16.). 
Részvételi díj: Hegyvidék Kártyá-
val rendelkezők részére 2000 Ft/
hó, Hegyvidék Kártyával nem 
rendelkezők részére 2400 Ft/hó. 
További kedvezmény 3 havi díj 
befi zetése esetén. Az első óra in-
gyenes. Információ és jelentkezés: 
meszaroslaszlone@t-online.hu, 
06/30-306-0760.


Kölyökjudo a Sportmax Hegy-

vidékben. Minden hétfőn és 
szerdán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgás-
koordinációs képességeit. Tagdí-
jak: 5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/
hó/8 edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.

A Hegyvidék Bevásárlóközpont a művészetek otthona is
Interjú Csonka Andrással, a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem kulturális igazgatójával

J. S. Bach: C-dúr szonáta BWV 1033
W. A. Mozart: C-dúr Andante KV 315
J. Ibert: Entr’acte
E. Grieg: Solveig dala
F. Chopin: Variációk egy Rossini témára
C. Saint-Saëns: A haƩ yú
J. Mouquet: Pán szonáta I. és II. tétel
Közreműködik: Kiss Ágota (fuvola), Orbán Kor-
nélia (hárfa).

Várunk mindenkit szereteƩ el a Hegyvidék Be-
vásárlóközpontba!  (x)

– Az előző koncertről 
mik voltak a tapaszta-
lataik? Nem zavarta a 
zenészeket a rendha-
gyó közeg?

Egyáltalán nem, sőt 
kihívásként fogták fel 
azt, hogy egy másfajta 
térben is kipróbálhat-
ták a tudásukat. Az, 
hogy az üzletközpont 
készségesen lekap-
csolta a folyosókon 
játszoƩ  háƩ érzenét, 
megkönnyíteƩ e a dol-
gukat, és megadta a 
komolyzene élvezeté-
hez szükséges nyugal-
mat és hangulatot. Ar-
ról nem is beszélve, 
hogy a kiválasztoƩ  
helyszín akuszƟ kai 
szempontból is nagy-
szerűnek bizonyult. Az 
előkészületeknek és a 
híradásnak köszönhe-
tően a végül össze-
gyűlt közel száz fő fele 
már kifejezeƩ en az 
előadásra érkezeƩ , 
hozzájuk csatlakozoƩ  a 
vásárlóközönség azon 
része, akiket a felhang-
zó muzsika csábítoƩ  az 
előadásra.

– A közönségnek lát-
hatóan tetszeƩ  a mini-
koncert. Mi volt a da-
rabválogatás elve eb-
ben a közegben?

A darabok kiválasztá-
sánál fontos szempont 
az előadók ízlése, az a 
sơ lus, amin keresztül 
művészileg a leghitele-
sebben tudják magu-
kat kifejezni. Termé-
szetesen a könnyeb-
ben befogadható, rö-
vid és népszerű művek 
előnyt élveznek egy 
ilyen koncertprogram 
összeállításakor. A kö-
zeg legfeljebb a hang-
szerek kiválasztásánál 

jelenthet korlátozó té-
nyezőt, a halkabb 
hangszerek, mint pél-
dául a csembaló nehe-
zen érvényesülhet egy 
bevásárló központban. 
Fontos a koncert hosz-
szának megválasztása 
is, háromegyed órára a 
komolyzene befogadá-
sára nem feltétlenül 
felkészülő vásárlókö-
zönség fi gyelme is 
könnyen leköthető.

– Mennyit változoƩ  
az elmúlt évƟ zedekben 
a klasszikus zene elit-
jellege, ha változoƩ  
egyáltalán?

Az elitjelleg nem 
olyan módon létezik, 
ahogyan sokan elkép-
zelik. Valóban kialakult 
egy olyan befogadói 
réteg, amely ragaszko-
dik az évszázados ha-
gyományhoz és reper-
toárhoz, a „klasszikus 
szertartáshoz”. Őket 
azonban nem a társa-
dalmi helyzetük, ha-
nem az elvárásaik és 
zenei jártasságuk kü-
lönbözteƟ  meg. EmiaƩ  

a folyamatosan újra-
termelődő elit miaƩ  
mindenképp van létjo-
gosultsága és jövője a 
hagyományos koncert-
szervezésnek.

– Milyen új irányza-
tai vannak az úgyne-
vezeƩ  komolyzene 
megmutatásának po-
pulárisabb helyeken, 
szituációkban?

A művészek és a Liszt 
Akadémia elemi érde-
ke az, hogy a fent emlí-
teƩ  hagyományos kon-
certéleten túl is meg 
tudjuk szólítani az em-
bereket, és új közönsé-
get toborozzunk a 
klasszikus zenének. En-
nek egyik legfőbb esz-
köze az, amikor a zenét 
kivisszük az intézmény 
falain kívülre, ahogyan 
a Hegyvidék Bevásárló-
központban is teƩ ük. 
Számos hazai és nem-
zetközi példa mutatja, 
hogyan lehet a hely-
szín, vagy épp a körül-
mények megváltozta-
tásával új területeken 
áƩ örést elérni.

– Mikor és mivel vár-
ják legközelebb a zene-
akadémiások a Hegy-
vidék Bevásárlóköz-
pont közönségét?

Március másodikán, 

szombaton 11 órakor 
várjuk a kamarazene 
kedvelőit az alábbi, in-
gyenesen látogatható 
programmal, csodálatos 
fuvola- és hárfazenével:
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ÉLETMÓD – KÖRNYEZET

Páfrányok: vonzó és érdekes társaság
A páfrányoknak nincs látványos 
virága, mégis kedvelt szobanövé-
nyek. Lombjuk változatos felépí-
tésű lehet, de mindig laza, légies 
jelleget kölcsönöz nekik. A páfrá-
nyok népszerűségét növeli, hogy 
olyan helységekben is megélnek, 
ahol a legtöbb dísznövénynek 
már túl sötét van.

Amikor a páfrány szót kimond-
juk, az árnyas erdők alján élő er-
dei pajzsika képe jelenik meg 
előttünk, pedig a páfrányok osz-
tálya ősi és nagyon változatos 
megjelenésű társaság. A páfrány-

félék virágkorukat – már ha egy 
virágtalan növény esetében lehet 
ilyet mondani – a földtörténet 
korábbi szakaszában élték. Ha-
talmas fává növő példányai kiter-
jedt erdőségeket képeztek, ame-
lyek élelemmel látták el a legelé-
sző dinoszaurusz-hordákat, és az 
általuk megtermelt hatalmas 
mennyiségű szerves anyag felhal-
mozásával hozzájárultak a kő-
olajkészletek kialakulásához.

Aztán az evolúció során a páf-
rányokat is magukban foglaló 
harasztok visszaszorultak, és a 
magvas, virágos növények vették 
át az uralmat. Fennmaradt közel 
9000 fajuk, ma már csak a letűnt 

dicsőség emlékét őrzik, de ebben 
a szerepben is vonzó és érdekes 
társaságot alkotnak a növények 
világában.

SZOBAPÁFRÁNY
A nálunk szobai körülmények 
között nevelhető páfrányok legis-
mertebbje az erdőkben vadon is 
előforduló pajzsikákra nagyon 
hasonlító szobapáfrány (Nephro-
lepis exal tata). A szláv eredetű páf-
rány szó gyakran minden további 
jelző nélkül is erre a növényre 
utal.

A növény ívesen meghajló, fél-
méteres levelek alkotta lombozat-
ból áll, ami egyszerre kelt laza és 
egyszerűségében nemes hatást. Jól 
tűri az árnyékos, közvetlen napsü-
téstől védett helyeket, így akár a 
fürdőszobában, vagy az ablakoktól 
távoli sarokban is szépen fejlődik.

A vizes helyiségekben meghá-
lálja a levegő magasabb páratar-
talmát, és még szebb lesz. A pára 
azonban nem pótolja vagy he-
lyettesíti a rendszeres öntözést, 
amit a vízigényes páfrányok el-
várnak. Mivel a meszes környeze-
tet nem viselik el, ezért lágy víz-
zel öntözzük őket, amit vagy 
esővíz gyűjtésével, vagy a csapvíz 
forralásával és lehűtésével nyerhe-
tünk! Tavasztól őszig az öntöző-
vízbe tápoldatot is tehetünk, et-
től még szebben fejlődnek.

Átültetni a tavaszi időszakban 
lehet, abban az esetben, ha gyö-
kerei kinőtték a korábbi cserepet. 
Az ültetéshez laza, tőzeges, eny-
hén savanyú földkeveréket hasz-
náljunk!

A növény – a harasztokhoz ha-
sonlóan – a levelek fonákján érő 
spórákkal szaporodik, ám ottho-
ni körülmények között a spórák 
felnevelése szinte megoldhatatlan 
feladatot jelent. Az idősebb tövek 
körül gyökeret eresztő sarjak le-
választásával azonban könnyen 
szaporítható. A kertészetekben és 
a virágboltokban is beszerezhető, 
bár az alapváltozat helyett gyak-
ran valamelyik nagyobb igénye-
ket támasztó, de tetszetősebb vál-
tozatot lehet megvásárolni.

MADÁRFÉSZEK PÁFRÁNY
Ez a növény (Aspleniumnidus)
annyiban tér el az előbb ismerte-
tett páfránytól, hogy levélnyelén 
nem apró levélkék, hanem egybe-
függő lemezek fejlődnek. A tőből 
kihajló levelek így valóban fészek-
re emlékeztető koszorút alkotnak. 
A madárfészek páfrány nevelésre 
és elhelyezésre vonatozó igényei 
nagyon hasonlók a szobapáfrá-
nyéhoz, így akár egymás szom-
szédságában is megél a két faj.

VÉNUSZHAJ PÁFRÁNY
A vénuszfodorka néven is ismert 
páfrány megjelenése jelentősen 
különbözik rokonaiétól. A fekete, 
vékony levélnyelek körömnyi, vi-
lágoszöld levélkéket tartanak. A 
növény ezeknek a fi nom, fek ete 

hajszálszerű levélnyeleknek kö-
szönheti a nevét.

A főleg Dél-Amerikában elter-
jedt Adiantum nemzetségnek 
mintegy 200 faja ismert, ezek kö-
zül kerülnek ki a szobanövények 
is. Előfordul, hogy elvadulva a 
természetben is megél, pedig 
nem tartozik a hazai őshonos nö-
vények közé.

Trópusi származására utal, 
hogy kedveli a meleg talajt, ezért 
szobában nehézséget okozhat az 
elhelyezése. A kertészetekben 
több faja és fajtája is előfordul, 
bár az egyes vénuszfodorkák nem 
térnek el jelentősen egymástól. 
Nevelése nem problémás, a páf-
rányokra jellemző igényeket tá-
maszt.

(Barta)

Jégbontóból Kikeletbe
A meteorológusok télutónak, 
vagy tavaszelőnek nevezik a feb-
ruárból márciusba forduló hete-
ket. Régi magyar naptárakban ez 
az időszak a böjtelő, mivel a hús-
vét előtti böjti időszak február-
ban veszi kezdetét, és Böjtmás 
havának említik a márciust, a 
böjtölés második, hosszabbik 
szakaszát, ami eltart húsvétig.

A székely–magyar naptár sze-
rint február a Jégbontó hava, még 
korábban eleink Szarvastor hava-
ként emlegették. Az év harmadik 
hónapja Marsról kapta a nevét, 
de Kikelet vagy Fák havának is 
hívják.

Annak idején nagyanyáink a 
szerény, tél végi élelemkínálatból 
azt választották, amit a természet 
adott, lehetőleg volt is 
otthon, s az lett belőle, 
amit a találékonyságuk 
teremtett. Az alább fel-
sorakoztatott ételek a 
télutói-tavaszelői zöld-
ségekből, gyümölcsök-
ből összeálló, egyszerű, 
de nagyszerű fogások, 
kinek-kinek a szája íze 
szerint.

GOMBÁS 
BURGONYALEVES

Mondhatnánk, csak-
nem böjtös ez a leves, 
holott keményítő, C-vi-
tamin és hús helyett nö-
vényi fehérje gazdagítja.

Megpirítunk 2 evőkanál olíva-
olajon 2 evőkanál réteslisztet, le-
húzzuk a tűzről, és szép 
halványsárgára pirult színét még 
fokozzuk 1 mokkáskanálnyi nem 
csípős pirospaprikával. Felenged-
jük fél liter hideg vízzel, és cso-
mómentesre keverjük.

Közben meghámozunk ne-
gyed kiló burgonyát, megmos-

suk, felkockázzuk, és beletesszük 
a levesbe. Lefedve félig puhára 
főzzük. Addig megtisztítjuk, le-
vágjuk 25 deka apróbb csiperke-
gomba homokos talpát, egészben 
vagy félbevágva beleszórjuk a las-
san gyöngyöző levesbe. Annyi 
vízzel pótoljuk ki az elfőtt levet, 
hogy összesen kb. másfél liter le-
gyen. Kedvünkre sózzuk, és meg-

fűszerezzük 1-1 kiska-
nál őrölt, szárított tár-
konnyal és majoránná-
val.

Amint a krumpli 
megpuhult, 1 közepes 
fej vöröshagymát meg-
tisztítunk, felaprítunk, 
és belekeverjük a leves-
be, épp csak egyet for-
ralva rajta. Tálalás előtt 
még apróra vágott friss 
zellerzöldet szórunk a 
leves tetejére.

SERTÉSBORDA
HOLSTEIN MÓDRA

Csont nélkül 60 deka legyen az a 
sertés rövidkaraj, amit 4 nagyobb 
vagy 8 kisebb szeletre felvágunk, 
kiverünk, enyhén sózzuk, bor-
sozzuk, a széleit bevágjuk – így 
sütéskor nem ugrik össze –, és 
félretesszük.

Közben elkészíthetjük a hozzá 
illő köretet. Egy kisebb fazékban 
annyi vizet teszünk fel forrni, 
amennyiben kifőzhetünk 12,5 
deka előgőzölt gyorsrizst. Egy 
serpenyőben 4 evőkanál olajt fel-
forrósítunk burgonyasütéshez, és 
beleszórunk 30 deka fagyasztott 
hasábburgonyát. Egy másik ser-
penyőben megforrósítunk 4 evő-

kanál olajt, és a lisztbe forgatott 
hússzeleteket oldalanként 3-3 
percig sütjük. Lecsöpögtetve pa-
pírtörlővel bélelt tálra emeljük, 
és lefedve melegen tartjuk. A 
maradék olajon annyi tükörto-
jást sütünk, ahány szelet kara-
junk van.

Az időközben ropogósra sült 
krumplit szűrőlapáttal kiszedjük 
egy másik konyhai papírtörlővel 
bélelt tányérra. Közben már 
megfőtt a rizs is, leszűrjük, és 
egy-egy kis merőkanálnyival te-
szünk minden tányérra. Tálalás-
kor valamennyi hússzeletre egy-
egy tükörtojást csúsztatunk, és 
egy-egy darabka ringlivel, vagyis 
ajókagyűrűvel díszítjük. (Ez akár 
el is maradhat.)

Friss salátát is adunk mellé, 
amit 1 felszeletelt kígyóuborká-
ból, 2 szem friss paradicsomból 
és 1 fej lilahagymából állítunk 
össze. Egy csapott kiskanál só-
val és borssal, 1 kiskanál ecettel 
és 2-3 evőkanál olajjal összefor-
gatva tálalásig a hűtőben tart-
juk.

Száraz fehérbort ajánlunk hoz-
zá, jól behűtve (10-12 Celsius-
fokra). A kétéves szigligeti Zeus 
például kiváló kísérője a sertés-
húsból készült ételeknek.


Most van a déligyü-
mölcsök ideje, C-vita-
minban dús citrusok 
várakoznak mindenfe-
lé, hogy ötletesen ke-
verve kamránk kincsei-
vel bekebelezzük egy 
télies ebéd előtt vagy 
után.

MANDARINOS 
SAJTKOKTÉL

Egy mélyebb tálba 12 
deka sűrített majonézt 
kanalazunk, hozzá-
adunk fél deci tejszínt, 
1 mokkáskanál sót, 1 
kiskanál porcukrot, és 

jól összekeverjük. Ezután kisebb 
kockákra vágunk 15 deka natúr 
göcseji csemegesajtot és 2 meghá-
mozott almát. Megtisztítunk 2 
szem mandarint, gerezdjeire 
szedjük, majd a majonézes öntet-
be forgatjuk. Megmosunk fél fe-
jes salátát, a leveleit szélesebb csí-
kokra metéljük, és elosztjuk négy 
fagylaltkehely alján. Ráhalmoz-

zuk az elkészített majonézes-
sajtos-gyümölcsös salátát, és a te-
tejükre, elosztva, 5 deka ementáli 
sajtot reszelünk, majd 1-1 man-
daringerezddel díszítjük.

GYÖMBÉRES BARACKSALÁTA
Ez az üdítő saláta 6 személyre ele-
gendő mennyiségekből áll. Lere-
szelünk egy kisebb, kb. 20 gram-
mos gyömbért egy mélyebb tál-
ba. Két zöldcitrom (lime) közül 
az egyiket olyan vékonyan szele-
teljük fel, amennyire csak tudjuk. 
A másiknak óvatosan csak a héját 
reszeljük le, és a levét kifacsarjuk.

Kompót, konzerv, esetleg fa-
gyasztott őszibarack-
ból 6 szemet cikkekre 
vágunk. Magasabb falú 
serpenyőbe vagy lábas-
ba beleszórunk 5 deka 
cukrot, ráöntünk 2 
deci vizet, és kis lángon 
addig melegítjük, amíg 
a cukor felolvad. Épp 
csak forralunk egyet 
rajta, és beletesszük a 
barackokat. Ha mély-
hűtöttet használunk, akkor 1-2 
percig forraljuk, hogy kellően 
megpuhuljon. Ha konzerv- vagy 
kompótbarackkal készítjük el a 
salátát, elég, ha csak beletesszük 
néhány percre a meleg szirupba, 

hiszen azok már puhák. Ám eb-
ben az esetben felhasználhatjuk 
az eredeti levüket, amelyben elké-
szültek, csak meg kell langyosíta-
nunk.

Egy tálba kanalazzuk a gyü-
mölcsöket, a levüket vagy a meg-
főzött szirupot pedig a serpenyő-
ben hagyjuk. A reszelt gyömbért és 
a zöldcitromlevet beleöntjük a szi-
rupba, 1 percig összefőzzük, majd 
ráöntjük a barackokra. Hozzáad-
juk a lime lereszelt héját és a felsze-
letelt másikat. A salátát óvatosan 
összeforgatjuk, és hagyjuk kihűl-
ni. Tálalásig lefedve a hűtőben 
tartjuk, natúr joghurttal kínáljuk.

CSILIS CSOKOLÁDÉS KEKSZ
Összekeverünk 20 deka fi nom-
lisztet 10 deka darált dióval, 1 
kiskanál sütőporral és 1 csipetnyi 
sóval. Fűszerkereskedésben, zöld-
ségesnél megvásárolhatunk egy 

csokor apró csilipaprikát, de ez-
úttal csak 2 kis pirosra lesz szük-
ségünk: félbevágjuk, a magjait 
kikaparjuk, a paprikákat egy mo-
zsárba tesszük, és egészen fi nom-
ra, már-már porrá törjük. Arra 
ügyeljünk, nehogy maradjanak 
benne nagyobb darabkák, mert 
megesik, hogy ezektől a kekszek 
méregerősek lesznek, és nem ez a 
cél, hanem a kellemes, pikáns csí-
pősség!

Habosra keverünk 15 deka 
puha vajat 20 deka barnacukor-
ral és 2 csomag vaníliás cukor-
ral. Ezután egyenként beledol-
gozunk 2 tojást, és hozzáadjuk a 
lisztes-diós keveréket a 
csiliporral, végül 10 deka na-
gyon jó minőségű, apró darab-
kákra vágott, vagy a reszelő 
durva fokán lereszelt étcsokolá-
dét.

Egy nagy tepsit kibélelünk sü-
tőpapírral, és a masszából 4 cen-
tis átmérőjű halmocskákat sora-
koztatunk fel. Kissé távolabb 
rakjuk egymástól a halmokat, 
mert sülés közben ellapulnak. 
Előmelegített sütőben, közepes 
lánggal 15 percig sütjük. Kivesz-
szük, s hagyjuk kihűlni a tepsi-
ben. Amint kihűlt, ropogóssá 
válik.

Járay Mari

A Holstein módra elkészített sertésborda egyszerű, de nagyszerű étel, és friss salátával még ízletesebb

Gombás burgonyaleves

A vénuszfodorka külsőleg meglehetősen különbözik a rokonaitól

„Madárfészek” levelekből

A szobapáfrány jól tűri az árnyékos helyeket

Mandarinból és sajtból kitűnő saláta készíthető

A baracksaláta üdítő élmény
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KÖRNYEZET

Csokipapírokkal jótékonykodhatunk
Az Amerikában élő, magyar szár-
mazású Tom Szaky által alapított 
TerraCycle Magyarországon is 
megkezdte speciális hulladék-
újrahasznosító tevékenységét: 
elsőként elindított programjuk 
keretében műanyag alapanyagú 
édességcsomagolásokat lehet 
gyűjteni, amelyekből újabb hasz-
nos tárgyak készülnek. A gyűjtés-
ben részt vevő csapatok jótékony-
sági célra fordítható forintokat 
kapnak munkájukért.

Tom Szaky 1982-ben született 
Budapesten, négyéves volt, ami-
kor családjával (Kelet-Németor-
szág és Hollandia érintésével) 
Kanadába költözött. Mindkét 
szülője orvos, mégsem követte 
őket: fi atal korától kezdve üzleti 
elképzeléseinek megvalósításán 
törte a fejét. Mindössze 14 éves 
volt, amikor megalapította első 
cégét, egy webdesignnal foglal-
kozó vállalkozást. Elsőéves 
egyetemista kora óta – 2001-ben 
a Princeton Egyetem pszicholó-
gia és közgazdaságtan szakán 
kezdte meg tanulmányait – fog-
lalkozik a hulladék-újrahaszno-
sításban rejlő üzleti lehetőségek-
kel.

Ökovállalkozásának alapötle-
tét az adta, hogy találkozott egy 
ismerősével, aki otthon a növé-
nyeit gilisztaürülékkel táplálta, a 
gilisztákat pedig konyhai hulla-
dékkal etette. Tom rájött, hogy a 
komposztálható hulladéknak ezt 
a fajta újrahasznosítási módját 
széles körben is lehetne alkalmaz-
ni, ezért spórolt pénzéből és köl-
csönökből vett egy gilisztaürülék 
feldolgozására alkalmas gépet, az 
állatok etetéséhez pedig éttermek 
hátsó udvaráról lapátolta össze az 

ételmaradékot. A terméket, azaz 
a folyékony gilisztatrágyát hasz-
nált italos palackokba töltötték, a 
szórófejeket kiürült dezodorok-
ból szerelték be, a csomagolás pe-
dig más cégek által kidobott hi-
bás kartonokból készült.

A fi atal vállalkozó az ötletével 
2003-ban megnyert egy egymil-
lió dolláros díjazású üzleti ver-
senyt, otthagyta a Princetont, és 
megalapította a TerraCycle nevű 
céget. Rövidesen megrendelése-
ket kapott a legnagyobb amerikai 
áruházláncoktól, így nagyüzem-
ben beindulhatott a TerraCycle-
növénytáp gyártása. 2006-ban 
már több mint egymillió dollár-
nyi, újrafelhasznált üdítős pa-
lackba csomagolt folyékony gi-
lisztaürüléket sikerült értékesíte-
ni.

Egy évvel később, 2007-ben 
szponzorok segítségével újabb új-
rahasznosítható hulladékok gyűj-

tését indította el a TerraCycle. A 
Kraft Foods-zal együttműködve 
elsőként ivólétasakok visszagyűj-
tését szervezték meg, s a program 
olyannyira sikeres lett, hogy 
2010-re már 50 millió tasakot 
dolgoztak fel.

A szponzorált gyűjtés és újra-
felhasználás különféle progra-
mok keretében már a világ több 
mint húsz országában, húszmil-
lió ember részvételével működik. 
Magyarországon tavaly jelent 
meg a TerraCycle, amely elsőként 
a műanyag alapú édességcsoma-
golások begyűjtésére indított ak-
ciót.

„A Milka, illetve annak forgal-
mazója, a Kraft Foods támogatá-
sával zajló akcióban bármilyen  
típusú csokoládécsomagolás 
gyűjthető” – tudtuk meg a 
TerraCycle magyarországi prog-
ramvezetőjétől. German Dániel 
elmondta, jelenleg az ország kö-

zel 340 pontján gyűjtik nagyobb 
csoportok, köztük számos óvoda 
és iskola a csomagolóanyagokat 
– a Hegyvidéken is több csapat 
bekapcsolódott már a program-
ba.

Eddig 130 ezernél is több 
édességcsomagolást küldtek be a 
résztvevők, akik így már közel 
300 ezer forint felett rendelkez-
hetnek: ezt a pénzt a csapatok egy 
általuk kiválasztott civilszerve-
zetnek, például állatvédő egyesü-
leteknek, vagy óvodai, iskolai 
alapítványoknak ajánlhatják fel. 
Egyszerre jótékonykodhatnak te-
hát, és kímélhetik környezetüket, 
az összegyűjtött hulladék ugyan-
is nem a szeméttelepre, vagy az 
égetőműbe, hanem egy feldolgo-
zóhelyre kerül, hogy később 
újabb hasznos műanyag termé-
kek készülhessenek belőle.

„A csokipapír csak a kezdet” 
– jelentette ki a programigazga-
tó, aki elmondta, hogy március-
tól sóssnack-hulladékakciót 
szerveznek, illetve a dohánygyá-
rak szponzorálásával még az 
idén szeretnének elindítani egy 
cigarettacsikk-gyűjtő progra-
mot. Bármennyire is furcsának 
tűnik, a csikkeket is újra lehet 
hasznosítani: sterilizálás után a 
cigarettavéget gondosan feldara-
bolják, amiből a dohány kom-
posztba kerül, a fi lterben lévő 
cellulóz-acetátot pedig megol-
vasztás után új termékek, példá-
ul hamutartó előállítására hasz-
nálják fel. A csikkgyűjtés az 
Egyesült Államokban, Kanadá-
ban és Spanyolországban már 
beindult, és hamarosan több 
európai ország is csatlakozik a 
kezdeményezéshez.

sz.

 A hulladékgyűjtő-akcióról to-
vábbi részletek a www.terracycle.
hu oldalon olvashatók.

Óvatosan az erdőben!
A felmelegedés meglepetéseket tartogathat

Bár a városban már kezdjük elfe-
lejteni a telet, a magasabban fek-
vő budai területeken, így a nép-
szerű kirándulóhelynek számító 
Normafánál és környékén, illetve 
a János-hegy térségében még bő-
ven akadnak havas, lefagyott út-
vonalak. A február végén, márci-
us elején rendszeresen előforduló 
hirtelen lehűlés szintén gondot 
okozhat, épp ezért a Buda kör-
nyéki erdőket kezelő Pilisi Park-
erdő Zrt. fokozott óvatosságra 
inti a túrázókat – tájékoztatta la-
punkat Lomniczi Gergely.

A szóvivő elmondta, hogy a 
legfontosabb a megfelelő öltözék 
kiválasztása, hiszen hiába van jó 
idő és szikrázó napsütés a Széll 
Kálmán téren, a Normafánál leg-
alább 5-6 fokkal hidegebbre és 
télies körülményekre kell számí-
tani. Ráadásul az ilyenkor még 
meglehetősen rapszodikus időjá-

rás további meglepetésekkel is 
szolgálhat.

„Könnyen előfordulhat, hogy 
a reggeli, enyhe idő délutánra el-
romlik, hirtelen esni kezd a hó, 
ami az erdőben gyorsan megfagy. 
Ezért kell rétegesen öltözködni, 
és vízhatlan cipőben túrára in-

dulni. Arról se feledkezzünk 
meg, hogy még mindig korán sö-
tétedik, ezért legyen nálunk 
elemlámpa és persze működő te-
lefon, hogy szükség esetén segít-
séget tudjunk hívni!” – sorolta a 
legfontosabbakat Lomniczi Ger-
gely, aki arra is felhívta a fi gyel-
met, hogy a leggyakrabban hasz-
nált sétautakon – így a Normafá-
nál is – a kirándulók alaposan le-
taposták a havat az elmúlt hetek-
ben. Az így kialakult jégpáncél 
nagyon nehezen olvad fel, hete-
kig tartó állandó pluszfokoknak 
kell lenni ahhoz, hogy megszűn-
jön a síkosságveszély.

A lassan mögöttünk hagyott té-
len leesett nagy mennyiségű csapa-
dék jót tett az erdőnek, a talaj kel-
lően megtelt nedvességgel, ezért 
remény van arra, hogy különösen 
szép tavaszi lombfakadásban gyö-
nyörködhessünk. Erre utal, hogy 

már megjelentek a hóvirágok, eze-
ket azonban – a Budai-hegység te-
rületén előforduló valamennyi 
vadvirághoz hasonlóan – tilos le-
szedni. A növény ugyanis védett, 
egyetlen szál letépéséért tízezer fo-
rintos bírság jár.

(ály)

Folyamatosan gyűlnek az újrahasznosítható édességcsomagolások

A Hegyvidék Bevásárlóköz-
pont rajzpályázatot hirdet a 
kerüleƟ  általános iskolák alsó 
tagozatos diákjai részére az 
1848-49-es forradalom és 
szabadságharc témájában. A 
kiállítás különlegesnek ígérke-
zik abban az értelemben, hogy 
reményeink szerint kisgyere-
kek benyomásait, képzeƩ ársí-
tásait mutatja majd be a ma-
gyarság egyik legfontosabb, 
sorsfordító történelmi esemé-
nye kapcsán.

A kiírás szerint a beküldöƩ  
munkák maximális mérete 
A3-as, a technika pedig szaba-
don választoƩ .

A legjobb munkákból 2013. 
március 13-án kiállítást ren-
dez a Hegyvidék Bevásárló-
központ Gyermekrajz Galériá-
ja, ahová a kerület összes lakó-
ját szereteƩ el várja a Bevásár-
lóközpont és a kerület vezető-
sége.

A kiállítás megnyitására Po-
korni Zoltánt, a Hegyvidék 
polgármesterét kértük fel.

A szervezők a kiállításon 
részt vevő munkák előváloga-
tásába a jelentkező iskolák 
rajz, vizuális-kommunikáció 
szakos tanárait is szeretnék 
bevonni.

Az előválogatás határideje 
2013. március 5.

A kiállításon a legjobb mun-
kákkal részt vevők közöƩ  egy 
első, két második és három 
harmadik díjat adnak át a szer-
vezők. A szervezés részleteiről 
az iskolákkal a kiállítás kuráto-
ra Mende lényi Zoárdné Tünde 
veƩ e illetve veszi fel a kapcso-
latot.

Különleges tárlat a Hegyvidék Bevásárlóközpontban március 15-re

ve a gasztronómiai kultúrától 
az öltözködési kultúrán át egé-
szen a mindennapok bevásár-
lásainak öröméig.

Mivel nemzeƟ  kultúránknak 
szerves része történelmi ha-
gyományaink ápolása és át-
örökítése is, reméljük, hogy 
1848-as gyermekrajz pályáza-
tunk is sok érdeklődőt vonz 
majd abba a különleges közös-
ségi térbe, amit Hegyvidék Be-
vásárlóközpontnak nevezünk.

Kívánjuk, hogy újabb ren-
dezvényünk még több elköte-

A Hegyvidék Bevásárlóköz-
pont minden szolgáltatásával, 
programjával azt az eszmét kí-
vánja szolgálni, hogy aki ide 
betér, ne csak vásárolni tud-
jon, de egyedi kulturális élmé-
nyekkel is gazdagodjon. Láto-
gatóink megtekintheƟ k példá-
ul a világ legnagyobb, úgyne-
vezeƩ  lenƟ kuláris műalkotá-
sát, Várnai Gyula: Erdő a Ɵ sztá-
son című művét is. A 70 négy-
zetméter nagyságú mű a vala-
ha készült legnagyobb műal-
kotás, amelyet ezzel a techni-
kával alkoƩ ak. A lenƟ kuláris 
nyomat sajátos lencsés felüle-

tének köszönhetően olyan op-
Ɵ kai hatást kelt, amelynek kö-
vetkeztében a kétdimenziós 
képet nézője térbelinek érzé-
keli. Azaz: mintha csak magát a 
természetet látná, különféle 
nézőpontokból.

De bevásárlóközpontunk 
minden más tekintetben is 
úgymond kultúrahordozóként 
szeretne bemutatkozni, kezd-

lezeƩ  látogatót szerezzen a 
háznak, és hogy e rendezvény 
is megerősítse a Hegyvidék la-
kóit: a Hegyvidék Bevásárló-

központot felkeresni mindig 
érdekes. (x)

Információ:
www.hegyvidekkozpont.hu

Csak gyönyörködjünk bennük! – egyetlen szál letépése is tilos
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

HeƟ  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS
15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK KÖRKÉP KÖRKÉP

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN KULTÚRPONT HEGYVIDÉKI 

MAGAZIN
KOMMENTÁR 

NÉLKÜL
HEGYVIDÉKI 

MAGAZIN

20.00 ÜTKÖZŐ EGYÜTT KOMMENTÁR 
NÉLKÜL LÉLEKEMELŐ ÍROTT 

HEGYVIDÉK DUETT ALFA
ÉS OMEGA

21.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

23.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
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HEGYVIDÉKI 
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K®�Ã�½ã ÃðÝÊÙ�®Ä»:

H�¦ùò®��»® H°Ù�»»�½ Ã®Ä��ÄÄ�Ö 19 ÌÙ�»ÊÙ ¹�½�Äã»�þìÄ». 

02. 27.  Kç½ãéÙÖÊÄã: Bemutatjuk az ország egyetlen FestményvizsgálaƟ  Laborját, amely 
kerületünkben működik.

02. 28.  H�¦ùò®��»® M�¦�þ®Ä: A Magyar Gyermekmentő Alapítvány számára jótékonysági 
vacsorát szerveznek a kerületben.

03. 02. Dç�ãã: Krassó László Németh Szilárd országgyűlési képviselővel beszélget.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

KéménybélelésKéménybélelés
FuranFlex technológiával, FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére isGyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,Gázkészülék csere,
komplettkomplett
fűtéskorszerűsítés.fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíniIngyenes helyszíni
felmérés.felmérés.

www.diametrus.huwww.diametrus.hu
tel: 464 5881tel: 464 5881

464 5812464 5812
fax: 464 5882fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

06 30 448 0000
06 20 407 6212
06 70 942 9599

www.dietao  honra.hu

006 3
06 2
06 7

ww.dietww

Tartósítószertől, adalékanyagtól, 

ízfokozóktól mentesek az ételek,

transzzsírsavat nem tartalmaznak.

Nyitási kedvezmény minden érdeklődőnek!

RUHATISZTÍTÁSI 

AKCIÓ

Négy tétel tisztítása esetén a legkisebb 
díját nem fizeti. Az akció csak ruha 

 és lakástextil tisztításra vonatkozik.
Polgár Tisztító 

Mammut II. -1 szint a gyógyszertár mellett

HÁRMAT FIZET, 
NÉGYET

KAP!

3+1

SZEMTANÚT KERESÜNK!

KERESSÜK azokat a segítőkész szemtanú-
kat, akik 2012. május 23. (szerda) késő délután 
az Orbán térnél látták, hogy egy őszes hajú, 
szemüveges egyén Toyota Avensis verso, ezüst-
színű autójával szembe-sávba szorított, majd 
megütött egy 180 cm magas fi atalembert, aki-
nek súlyos sérülést okozott. 06/30-377-7822.

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 

(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmoni-
kaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

www.ablakdoktor.hu Fa- és műanyag aj-
tók, ablakok javítását, illesztését, zárak cseréjét (pl.: 
kétszárnyú ablaknál), szigetelését vállalom garan-
ciával! Igényesen és becsületesen már 18 éve! A 
felmérés díjtalan. Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával is. 
Telefon: 06/30-944-2206.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNYÖSMŰHELY gyárt, javít minden-
fajta redőnyt, reluxát. Szalagfüggöny, roletta, 
harmonikaajtó 3 munkanap alatt. Napellenző, 
ponyvacsere. Javítások 24 órán belül. 370-4932.

ASZTALOSMUNKÁK
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabúto-

rok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. 06/30-368-1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, mázo-
lást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, fal-
fúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, 
szekrények, polcok készítését beszereléssel. T.: 
251-9483, 06/20-381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS
OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házveze-

tés 24 órában. Szentanna otthonápolási szolgálat. 
T.: 06/30-238-9003.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék XII. 
kerületi lakos, idős személlyel megegyezés sze-
rint. 06/20-447-6204.

INGATLAN tulajdonjogot vásárolnék haszon-
élvezettel, vagy eltartási szerződést kötnék idős 
személlyel. Minden megoldás érdekel. Hívjon 
bizalommal! 06/70-207-1417.

ELTARTÁSÁT, gondozását vállalom idős sze-
mélyeknek ingatlanért cserébe (haszonélvezettel is). 
Életjáradékot is tudok biztosítani. 06/20-534-7671.

ELTARTÁSI szerződést kötne megbízható, 
családos mérnök. T.: 06/20-349-1470.

IDŐS, egyedülálló személyekkel eltartási, 
gondozási szerződést kötnék. Hívjon bizalom-
mal! 06/70-664-9264.

FIATAL, értelmiségi pár nyugdíjas hölggyel 
vagy úrral eltartási vagy életjáradéki szerződést 
kötne. 06/70-947-6435.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, mikro-
sütő- és háztartási kisgépjavítás. Telefon: 249-
3678.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mosó-
gépek, villanybojlerek helyszíni javítása garan-
ciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, LG, 
Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 286-
1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállítás garan-
ciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingye-
nes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti lebon-
tással való kivágása. Koronaalakítás, száraz, be-
teg részek eltávolítása. Igény szerint ágak darálá-
sa, szállítása. 06/20-485-6547, Kovács Sándor.

KERTGONDOZÁST, gyümölcsfa-, szőlőmet-
szést, permetezést vállalok vidéken is. 06/30-
682-4431.

METSZÉST, ásást, kapálást, gazolást, 
lombseprést, sövényvágást, fűnyírást válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, veszélytelenítés 
alpintechnikával, zöldhulladék-, gallydarálás, 
elszállítás. www.greenarbor.hu T.: 06/30-907-
5948.

ZÖLDHULLADÉK, gallyaprítás, elszállí-
tás. T.: 06/30-907-5948.

KERT–TELEKRENDEZÉS! Metszés, perme-
tezés, favágás, gyepesítés, bozótirtás, kerítés épí-
tése, javítása. Térkövezés, betonozási munkák 
garanciával, reális áron. Tel.: 06/70-547-2584, 
06/70-391-8976, 06/1-781-4021.

KERTÁPOLÁS. Végeztesse szakembere-
inkkel a tavaszi metszést, lemosó permetezést 
és a rendszeres kertápolási munkákat! 06/30-
281-6242. Kék Pipacs Kft.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén kar-
tondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI KED-
VEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 280-2542.

KÖNYVELÉS

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. www.elektronikusbevallas.hu

KÖNYVELÉS–adótanácsadás a Hegyvidé-
ken. XII., Zugligeti út. 06/20-964-8048.

MEGBÍZHATÓ, pontos, precíz könyvelés ol-
csón Budaörsön!! Benefi t Könyvelőiroda Kft. 
Tel.: 06/20-364-5777. www.
benefi tkonyveloiroda.hupont.hu. Első hónap 
könyvelése ingyen!

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkartono-
zást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács-alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423.

ÉPÍTÉS–FELÚJÍTÁS! Ingatlanok teljes körű 
felújítása, kert–kerítés építése. Hőszigetelés, fes-
tés, burkolás, tetőjavítás, bádogos-, kőműves-
munkák elvégzése garanciával, reális áron! 06/1-
781-4021, 06/70-391-8976, 06/70-547-2584.

LAKÁSSZERVIZ

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, mosoga-
tók, társasházi főcsatornák, udvari és egyéb 
lefolyók minden típusának falbontás nélküli, 
gépi tisztítása azonnal, garanciával, hétvégén 
is! 228-6193, 06/30-921-0948.

LAKATOS, zárszerelő, bádogos-, kőműves-, 
tetőfedő munkák ipari alpinista technikával is. 
06/30-900-4238. XII. kerületi vállalkozótól. 
www.badogos-mester.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, parkettacsiszolás, parkettajaví-
tás, csempézés, kőműves-, asztalosmunkák, ajtó-, 
ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garanciá-
val. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429, frimari53@gmail.com.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, garan-
ciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok utóla-
gos szigetelése. 06/20-337-7135.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes áraján-
lattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást garanciával. 06/20-564-3807.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, ke-
rületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, referen-
ciával. Kőműves- és festőmunkák kivitelezése. 
273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, le-
folyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-471-
1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszítő 
elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának festése 
és mázolása alpintechnikával is. 273-1857, 
06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cseréptetők 
javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és ács-
munkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló, kémény. 06/30-
961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda acél-, 
FuranFlex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel, határidőre, garanciá-
val! 06/20-961-6153.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345. www.festes-
tapetazas.hu

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, ablak-, 
zárjavítás, felújítás, fürdőszoba-, konyhacsem-
pézés, víz-, villanyszerelés, festés-mázolás ki-
sebb munkáinak elvégzése magán- és társashá-
zaknak. Metz Máté. 06/20-349-5395.

LAKATOS, ajtózár, ablakzár, hevederzár be-
építés, csere, javítás. Nyílászárók szigetelése, rá-
csok készítése garanciával. Tel.: 06/20-945-0316, 
375-4194.

LAKBERENDEZÉS/Belsőépítészeti terve-
zés: lakások, házak, irodák, üzlethelyiségek. 
Tervezéstől a kivitelezésig: felmérés, 3D-s 
fotórealisztikus látványtervezés alaprajz alap-
ján, stílustanácsadás, üzletajánlás, kivitelezés 
megszervezése és nyomon követése az átadásig. 
www.glamourinterior.hu, tel.: 06/30-278-
1696.

LAKÁS-, épületfelújítás, karbantartás! Kő-
műves, burkoló, gipszkartonozó, villanyszerelő, 
víz-, gáz-, fűtésszerelő, festő szakmákban állunk 
megrendelőink rendelkezésére. 06/30-294-9670.

SZOBAFESTÉS, díszlécragasztás kedvezmé-
nyes téli árakkal, színkártyáról, ingyenes felmé-
réssel. 06/20-454-2579.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz elleni 
szigetelésének felújítása, javítása a csatlakozó kő-
műves- és bádogos munkákkal, tetők, pincefödé-
mek, homlokzatok hőszigetelése referenciákkal, 
garanciával. 204-6793, 06/20-934-6993.

TAKARÍTÁS

ABLAKTISZTÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

KÖZÉPKORÚ férfi  iroda-, lakás-, lépcső-
ház-takarítást és bármilyen ház körüli munkát 
vállal. 06/30-686-2529. Referencia: 06/30-
308-7173.

TAKARÍTÁS! Irodák, intézmények, társashá-
zak, magánlakások teljes körű napi-, nagytakarí-
tása. Ablak-, szőnyeg-, kárpittisztítás. Hívjon bi-
zalommal! 06/1-781-4021, 06/70-391-8976, 
06/70-547-2584.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: társasházak, la-
kások, irodák. 201-2489, 06/70-245-7388.

MÁRVÁNYCSISZOLÁST és polírozást 
vállalunk kiemelkedő referenciákkal, magán-
személyektől szállodákig. www.amsystem.org, 
06/70-339-3555.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 06/30-
215-8590.

TAKARÍTÁST vállalunk. 06/70-414-2012, 
06/20-623-4097.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: fl ottho-
meteam@gmail.com, www.tarsashazkezelobu-
dapest.hu

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk! 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

TÁRSASHÁZAK kezelése, közös képviselete, 
teljes műszaki, jogi és gazdasági háttérrel. Díjazás 
épülettől függően, megegyezés szerint. Várlaki 
János, telefon: 213-6613, 06/20-931-1832.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállal-
juk nagy gyakorlattal, referenciákkal, szakké-
pesítéssel, gyorsszolgálati háttérrel. 06/30-
406-6117.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, közös 
képviseletét vállalom szakképesítéssel, több éves 
gyakorlattal, nettó 1000 Ft-tól/albetét/hó. Kérje 
ingyenes árajánlatomat. Hívjon bizalommal: 
06/20-206-6990.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítása, 
cseréje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, kor-
rekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázkészülék-
javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve az Önök 
szolgálatában. Most 30%-os akció! 402-0627, 
06/20-433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve a 
kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.
nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás csa-
tornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti csap 
vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műsze-
res csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, 
WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-200-
9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek bekötése, 
mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízóraszerelés 
ügyintézéssel! 06/30-954-9554.

VILLANYSZERELŐ GYORSSZOLGÁLAT!
Hibaelhárítás, villanybojler-javítás, érintésvédel-
mi vizsgálatok, EPH szerelés. Tel.: 06/20-976-
0005.

VÍZ-, FŰTÉSSZERELÉS GYORSSZOL-
GÁLAT! Csőrepedések, ázások keresése, mo-
sogató, mosdó, WC-k, kerti csapok javítása, 
cseréje földmunkával is. Duguláselhárítás, 
egyéb vízszerelési munkák végzése garanciá-
val. 06/70-227-6291.

EGYÉB

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-
8927.

FUVAROZÓ mindenféle anyagáru szállítását 
vállalja 2 t teherbírással. Hívjon, megegyezünk! 
Nánási Zoltán, 06/20-942-0059.

ENERGIATANÚSÍTVÁNY, statikai terve-
zés mérnökirodától. 06/20-938-0891. www.
mpluszs.hu

ÖKOGAZDASÁGUNKBAN folyamatosan 
kapható friss sertéshús, nyúl, csirke, egyéb ba-
romfi , füstölt áruk. www.igazihus.webnode.hu, 
06/20-363-8025.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT udvarban, patinás, felújított, lif-
tes házban, 134 nm-es, IV. emeleti, 4,5 szobás, 
cirkós, nívós, erkélyes lakás 33,5 M Ft-ért eladó. 
06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 15 éve a budai 
ingatlanok specialistája. Empátia, diszkréció, 
referenciák. Jelentős külföldi ügyfélkör. Vár-
juk megtisztelő hívását. Kárpáti Klára, 201-
1821, 06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-
921-9029. www.budapestliving.com, www.
immoteka.hu

ÁFA NÉLKÜL vállalom ingatlanának el-
adását-kiadását az I., II., XII. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

KERESEK eladó, zöldövezeti, csendes, jó álla-
potú, igényes, 2-5 szobás lakást a kerületben. 
201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó házat, sorházat, ikerházat, 
telket csendes zöldövezetben. 06/70-237-9030, 
201-9475.

XII., SÁROSPATAK utcában 1808 nm-es, L6-
os besorolású, körpanorámás építési telek eladó. 
Iá.: 159 M Ft. Tel.: 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., HANGYA utcában, 1998-ban épült, 3 
lakásos teraszház középső szintjén, 165 nm + 55 
nm terasz, 1 + 3 szobás, dupla komfortos, panorá-
más luxuslakás 3 fedett kocsibeállóval eladó. Iá.: 
130 M Ft. Ingatlan.com: 7106866. Tel.: 201-
9475, 06/70-237-9030.

BUDAI Várban, II. em.-i, 80 nm-es, belső, 
kétszintes, felújított, sétányra néző, panorámás, 
2,5 szobás luxuslakás 58 M Ft irányáron eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., JÁRŐR u.-ban 130 nm-es, 2 + 2 félszo-
bás, kertes sorház dupla garázzsal, tárolóval el-
adó. Iá.: 57,5 M Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., CSIPKE úton II. em.-i, 58 nm-es, kétszo-
bás, felújított, étkezőkonyhás lakás 18 nm-es ga-
rázzsal eladó. Iá.: 27 M Ft. 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÓ-KIADÓ

lakásokat, házakat
20 éve folyamatosan.
Amadex-92 Kft.

315-0031, 06/70-944-0088.
amadex@amadex.hu
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HIRDETÉSEK

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ
A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT
NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREV ENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

�2012. szeptember 29., 10–15 óráig 
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulás szûrés 
helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18. 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen, 
érkezési sorrendben.

�2012. október 27., 10–14 óráig 
Urológiai szûrés (prosztata vizsgálat, ultrahang 
vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2012. november 24., 10–14 óráig 
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás, 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. január 26., 10–14 óráig 
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. február 23., 10–14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. március 23., 10–14 óráig 
Neurológiai szûrés (stroke megelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahang vizsgálata, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. április 27., 10–14 óráig 
Kardiológiai és érsebészeti szûrés 
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang 
vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-4500/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. június 1., 10–15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés 
helye: Budapest XII. ker., Csörsz u. 14-16., 
Sportmax Hegyvidék, 
Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen, érkezési sorrendben.

 
A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki Napok). 
A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínre történô megjelenési sorrendben 
kerül sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett személyek tartózkodhatnak szombati 
napon a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: 06-1-224-5900/120 mellék (Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens)
 
 GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

„Egészségesen a Hegyvidéken” 
Szabadegyetem

2013. évi program

A programok a MOM Kulturális Központ Kupolájában – a 
nyári hónapok kivételével – évente 8 alkalommal, a hónap 
utolsó csütörtökén, este 17.00 órakor kezdôdnek.

2013-ban az EHESZ elôadások témáját az elôzô évben a 
szabadegyetemen résztvevôk javasolták. Az elôadókat a szakmai 
partnereink körébôl szeretnénk biztosítani. A prevenciós 
program a továbbiakban is a legnagyobb hangsúllyal a 
megelôzést célozza meg.

Az elôadások témái: 

1. 2013. január 31., 17.00 óra
 Ízületi betegségek és megelôzése 

2. 2013. február 28., 17.00 óra
 Idôskori helyes táplálkozásról és 
 emésztôrendszeri betegségekrôl 

3. 2013. március 21., 17.00 óra
 Bôrbetegségek, hajhullás és megelôzése

4. 2013. április 25., 17.00 óra
 Egyensúlyzavarok és megelôzése 

5. 2013. május 30., 17.00 óra
 Diabétesz és megelôzése 

6. 2013. szeptember 26., 17.00 óra
 Gombabetegségek és megelôzése 

7. 2013. október 24., 17.00 óra
 Fülzúgás és egyéb fülészeti 
 betegségek és megelôzése 

8. 2013. november 28., 17.00 óra
 Pajzsmirigy betegségek 
 és megelôzése 

VAS GEREBEN utcai, 100 nm-es, új luxusla-
kás 77 milliós irányáron eladó. 06/30-944-9335.

2 SZOBA-hallos, Káplár utcai lakás eladó. 
06/30-944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es házrész eladó. 
06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 nm-es 
ház lakásnak, irodának, rendelőnek eladó. 06/30-
944-9335.

113 NM-ES, felújított, polgári lakás II., Esz-
ter utcában eladó. 06/30-944-9335.

KLÉH utcában 93 nm-es, felújítandó, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

III., TÍMÁR utcai, újszerű, 88 nm-es lakás ga-
rázzsal eladó. 06/30-944-9335.

XI., AGA utcánál 100 nm-es ház eladó. 06/30-
944-9335.

NÉMETVÖLGYIN felújítandó, 69 nm-es la-
kás eladó. 06/30-944-9335.

MAGASÚTI lejtőnél 2000 nm-es telek bon-
tandó házzal eladó. 06/30-944-9335.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 
18. éve a XII. kerületre specializálódott Apart-
man M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 398-1501, 
www.berbead.ingatlan.com.

PARTINGFON Bt., Dezső bácsi ingatlan-
közvetítő 19 éve az önök szolgálatában. 214-
5473, 06/30-973-0113.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt Péter.

KÚTVÖLGYBEN 120 nm-es, háromhálós, 
nagy teraszos, cirkós lakás, garázzsal, 43 000 
000-ért eladó. www.budaihegyek.hu. 06/70-
523-1969.

BIMBÓ út tetejénél négyszobás, panorámás, 
napos, felújított, 83 nm-es lakás 34,75 + 3,25 M 
Ft garázzsal. www.budaihegyek.hu. 06/70-523-
1969

VÁROLDALBAN kertre néző, erkélyes, há-
romszobás, 79 nm-es, emeleti, napos lakás eladó. 
26 900 000 Ft. www.budaihegyek.hu. 06/70-
523-1969

HEGYALJA úton, magastetős, hatlakásos ház-
ban, 65 nm-es, cirkós, emeleti, felújított lakás el-
adó 24 900 000 Ft-ért. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

ÉRMELLÉKI utcában, Bauhaus házban, 57 
nm-es, cirkós lakás eladó. 19,2 M Ft. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu

I., KUNY DOMOKOS u.-ban 1,5 szobás, er-
kélyes, új építésű, panorámás lakás a Délinél 21,9 
M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

XI., SASADI úton 1 + 2 szobás, 55 nm-es, er-
kélyes lakás kocsibeállóval, felújított, szigetelt 
társasházban, 22,3 M Ft-ért eladó. 06/20-943-
8063.

BÖSZÖRMÉNYI–CSÖRSZ u. sarkán utcai, 
előkertre néző, 25 nm-es, felújított, földszinti la-
kás, üzletnek is alkalmas, 7,5 M Ft-ért eladó. 
06/20-943-8063.

KISS J. alt. utca felső részén déli fekvésű, 92 
nm-es, 3,5 szobás, erkélyes, III. emeleti (lift 
nincs), felújítandó lakás 32,9 M Ft-os irányáron 
eladó. 06/20-943-8063.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn eladó 
egy téglaépítésű, 4 lakásos társasház kertkapcso-
latos, teraszos, 69 nm-es, saját tulajdonú, egyedi 
fűtésű (junkers), felújított, riasztós lakása. Elekt-
romos rácsok, vezetékes telefon, internet, saját 
garázs, garázsból a lakótérbe jutással, gardróbszo-
bás, új nyílászárók, szúnyogháló mindenhol, für-
dőszobában külön zuhanyzó, bidé, a garázsrészen 
a mosoda és a cirkó, szigetelt ház, a lakás vezeték-
rendszere új. Ár: 34 millió. Mobil: 06/30-540-
6883, Wágner Éva. Mail: wevajudit@t-online.hu. 
Az ingatlanról képek itt találhatók: http://
evajuditkepgaleria.blogspot.com/2011/06/elado.
html

KERESEK bérbe adó lakást minimum egy 
évre. 06/30-729-7546.

KÚTVÖLGYI úton 30 nm-es garzon nagy te-
rasszal + garázzsal eladó. BakosLak. 06/20-974-
0571, 326-0618.

KIADÓ házakat és felújított, igényes lakásokat 
keresünk külföldi üzletemberek, diplomaták és 
családjuk részére. BakosLak. 326-0618, 06/20-
974-0571.

KERESÜNK eladó, 3 szobás és 4 szobás laká-
sokat, garázzsal, ügyfelünk részére. BakosLak 
Ingatlan. 326-0618, 06/20-974-0571.

RÓZSADOMBI, I. em.-i, 1 + 2 félszobás, 
igényes lakás, keleti fekvésű, tárolóval, 20,5 M 
Ft irányáron eladó. 06/30-473-4265. Közvetí-
tők kíméljenek!

SASHEGYEN egymás fölötti, cirkós lakások 
(29 nm/12 M Ft + 69 nm/28 M Ft), villában, te-
lekrésszel eladók. 06/30-605-4091.

XII., CSABA utcában polgári, 81 nm-es, két-
szobás lakás eladó, vagy kisebbre cserélném. 
06/20-342-2523.

CSÖRSZ utcában 29 nm-es, 3. emeleti, felújí-
tandó lakás eladó. Irányár: 8,3 M Ft. Tulajdonos: 
06/30-238-3249.

AGÁRDON eladó Arany utcai, 50 nm-es, gáz-
konvektoros nyaraló 850 nm-es, összközműves 
telken, 17,9 M Ft. Vagy elcserélném 1,5 szobás, 
budai téglalakásra. Tel.: 06/30-583-1972.

MŰSZAKI Egyetemnél eladó 68 nm-es lakás. 
Közvetítő ne hívjon! 06/20-564-4624.

XII., SZÉKÁCS utcában 114 nm-es, elegáns, 
kéterkélyes, panorámás, dupla komfortos lakás 
garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-305-9596.

XII., HÓVIRÁG úti, 53 nm-es, kétszobás, ga-
rázsos lakás 21 M Ft-ért eladó. 06/30-241-6848.

ELADÓ a Böszörményi úti „tiszti” lakóte-
lep belsejében egy 2,5 szobás, jó állapotú, pa-
norámás, 6. emeleti, 63 nm-es lakás. T.: 
06/20-452-7895.

XII., NORMAFÁNÁL, 2 és fél szobás, keleti 
fekvésű, kertre néző, fsz.-i, cirkófűtéses, társas-
házi lakás, lakóparkban kocsibeállóval, tároló-
val, jó közlekedéssel, csendes helyen eladó. 395-
6483.

TARTSAY Vilmos utcában, a MOM Parkra 
néző, III. em.-i, erkélyes, napos, két szoba-hallos, 
kis rezsijű, 50 nm-es lakás tulajdonostól eladó. 
18,5 M Ft. 201-3252, 06/20-566-2682.

HATÁRŐR úton kiváló beosztású, 3 szobás, I. 
emeleti lakás, 92 nm + terasz + tároló, 42,5 millió 
+ teremgarázshely. 06/20-938-0169.

XII., NÁRCISZ u.-ban 48 nm-es, 1 + 1 fél-
szobás, erkélyes lakás, kocsibeálló eladó. 18,9 
millió Ft. 06/30-950-2850.

TULAJDONOSTÓL megvásárolható tég-
laépítésű, 2 + félszobás, erkélyes, kertkapcsola-
tos, I. emeleti, társasházi lakás. Iá.: 26,4 M Ft. 
06/30-500-3343.

TULAJDONOSKÉNT eladom Galgóczy u.-i, 
42 nm-es, 1,5 szobás, összkomfortos lakásomat, 
20 nm-es garázsom. 06/30-488-9062.

KIADÓ raktárhelyiség, 3 db 30-40 négyzet-
méteres, alagsorban, a Böszörményi úton, parko-
lási lehetőséggel. T.:06/30-911-9576.

KIADÓ helyiség a Böszörményi úton, irodá-
nak is alkalmas. Padlófűtéses, világos, 13 négy-
zetméteres, alagsori, parkolási lehetőséggel. 
T.:06/30-911-9576.

G A R Á Z S

SZABADSÁG-HEGYEN, a Mátyás király út 
elején biztonságos, korszerű garázs, követség mel-
lett, hosszú távra kiadó, 15 000 Ft/hó. 06/20-
458-0209, 395-1681.

GARÁZS bérelhető XII., Nárcisz utca 25.-ben. 
06/30-266-1692.

GARÁZS eladó a Németvölgyi úton. 375-
6834.

ISTENHEGYI úton (a MOL-benzinkútnál) 
garázs kiadó. Érdeklődni: Kátai Zsuzsa, 06/30-
434-3206.

BUDAKESZI úton, bírósággal szemben, 24 
nm-es garázs hosszú távra kiadó. 06/30-263-
5865.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, öröm-
mel, általános iskolásoknak, gyakorlott peda-
gógussal a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554. 
francia.matek@gmail.com, www.francia-
matek-tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554. 
francia.matek@gmail.com, www.francia-
matek-tanitas.hu

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémiatanítás általánostól felsőfokig. ÉRETTSÉ-
GI szaktanártól, webprogramozás. 06/30-709-
2362.

NÉMET diplomás nyelvtanártól. T.: 214-
2420, 06/20-244-6565.

ANGOLTANÁR vizsgákra egyénileg felkészít: 
06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS, vizsgafelkészítés 
szaktanárral, egyénileg, 5.-től egyetemi szintig: 
06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, refe-
renciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás vala-
mennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

OKJ dajka, pedagógiai, gyógypedagógiai asz-
szisztens-, kisgyermekgondozó-, gyermekfelü-
gyelő-képzés (nysz.: 01006404). Tel.: 06/30-269-
1061, www.kaszaszakkepzes.hu

MATEMATIKA-, fi zikatanítás Önnél! 06/20-
959-0134.

ANGOL beszédkészség-fejlesztő, nyelvtani 
rendszerező és nyelvvizsgára felkészítő órák 
vidám, tapasztalt nyelvtanártól a Márvány ut-
cában. Egyéni és csoportos tanfolyamok, ru-
galmas időbeosztás. kata.juhasz@rocketmail.
com, 06/20-293-9111.

GYERMEKEKNEK NÉMET nyelv oktatása 
anyanyelvi szinten, mindenfajta vizsgára felkészí-
tés. 06/20-413-5155.

ANGOLTANÍTÁS alapoktól érettségi és 
nyelvvizsgákig Gazdagréten, nyelvtanárnál. 
06/30-386-2480.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüz-
let. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-9230, 
a Déli pályaudvarnál.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok bú-
tort, képet, keretet, játékot, cserépedényt, vas-
fogasokat, lámpákat, spejz- és konyhai tartozé-
kokat, ezüstöket. Szellő János. 291-3101, 
06/30-347-7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-
553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik bú-
torokat, festményeket, órákat, csillárokat, ezüst–
bronz–porcelán dísztárgyakat, eozinmázas Zsol-
nayt és teljes hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 315-
1582, 06/20-324-2703.

KIRÁLYHÁGÓ TÉR 5. szám alatti antik 
galériámban készpénzért vásárolok a mai leg-
magasabb áron arany-, ezüsttárgyakat, antik 
és modern festményeket. Herendi, Zsolnay-
porcelánokat, fali és asztali órákat, teljes ha-
gyatékot, díjtalan kiszállással. 06/20-447-
6204. 

GELLÉRT GALÉRIA kp.-ért vásárol bútoro-
kat, festményeket, porcelánokat, órákat, perzsa-
szőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat és teljes 
hagyatékot. Üzlettel.: 466-4761, 06/20-981-
2897.

RÉGISÉGEKET veszek, arany-, ezüsttárgya-
kat a napi legmagasabb áron. Festményeket, sző-
nyegeket, teljes hagyatékot. 06/20-534-7671.

MINDENFAJTA régiséget vásárolok, faliórát, 
festményeket, porcelánt, arany-, ezüst- és színes-
fémet. Díjtalan kiszállás és értékbecslés. 06/70-
207-1417.

TELJES hagyatékot vásárolok, festményeket, 
porcelánokat, régi szőnyegeket, bizsukat, ezüst-, 
aranytárgyakat, színesfémeket. Díjtalan kiszállás 
és értékbecslés. 06/70-664-9264.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvé-
gi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06/30-222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsé-
bet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyó-
kúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 06/30-
945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) ottho-
nában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

GYÓGYMASSZÁZS, gyógypedikűr, talp-
masszázs, manikűr, méregtelenítő nyirok-, 
stresszoldó-, frissítő-, testmasszázs, nagy gyakor-
lattal, otthonában vagy kerületi szalonomban. 
06/30-297-9706. Böbe. Gyógyulás, jó közérzet – 
korrekt áron.

GERINCBETEGSÉGRE Persolvo 
Gyógyszalon.hu I. ker., Attila út 87. 06/30-357-
2798. A hirdetésre jelentkező első 10 ügyfél 1 
hónapig ingyen kezelésben részesül.

HARC A RÁNCOK ELLEN! Ha Ön szeretne 
15 évvel még fi atalabbnak látszani, jelentkezzen 
grátisz arckezelésünkre. Kapcsolat: személyesen a 
Corinthia Hotel Beauty clubjában, időpont-
egyeztetés után. Tel.: 06/70-420-7221.

Á L L Á S

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő 
munkatársakat keresünk. Pályakezdők jelent-
kezését is várjuk! Fényképes önéletrajzokat a 
mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

MŰKÖRMÖST keresek vendégkörrel kerületi 
szépségszalonomba. 06/30-297-9706.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett nő-
vér. T.: 06/20-365-2455.

INGATLANÉRTÉKESÍTŐKET keresünk bu-
dai irodánkba. Az első 2 hónapban fi x jövedelem, 
adminisztrációt és céges telefont biztosítunk. Jó 
helyismeret és számítógépes alapismeret szüksé-
ges, a többit megtanítjuk! Jelentkezés: nagy.
edina@csic.hu www.csic.hu

IDŐS hölgy keres háztartási munkákhoz értő, 
lehetőleg egyedülálló, magyar nőt kis lakásába, 
heti két alkalommal, a XII. kerületbe. T.: 06/30-
212-2086 vagy 212-2926.

TÁ R S K E R E S Ő

SIKERES, megbízható, személyiségköz-
pontú, fényképes társkereső. Társkeresés 
Ausztria, Németország, Svájc felé is. XII., 
Ugocsa u. 8/a. R. Zsuzsanna, 06/30-602-
0094.

ELÉG a magányos estékből?! Mi megtalál-
juk a párját. Budai Társközvetítő: 06/30-555-
8444.

33 ÉVES, cukrász végzettségű fi atalember 
társat keres. 06/20-534-7671.

EGYEDÜLÁLLÓ, fi atal úriember idősebb, 
vonzó hölggyel ismerkedne. 06/70-207-1417.

FIATAL, 37 éves, egyedülálló hölgy idősebb 
úriemberrel ismerkedne. Komoly kapcsolatra vá-
gyom. 06/70-664-9264.

NŐIES, csinos, 52 éves, barna hajú, barna sze-
mű, 168 cm magas nő keres egy igazi társat hosz-
szú távra. 06/30-678-7997.

K Ö N Y V

VÁROSFAL ANTIKVÁRIUM vásárol kész-
pénzért könyveket, könyvtárakat, hanglemeze-
ket, vitrintárgyakat, képeslapokat, hagyatékot. 
Díjtalan kiszállás. Tel.: 266-3277, 06/20-803-
1044.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM vásárol 
antik és használt könyveket, könyvgyűjtemé-
nyeket, valamint porcelánokat és festménye-
ket is. Címünk: 1122 Bp., Városmajor u. 15. 
Tel.: 06/1-788-6555 v. 06/20-231-0725. www.
nemetvolgyiantikvarium.hu

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan 
elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-956-
4084.

S Z A B A D I D Ő

KOSARAZZ a TFSE-ben! Mozognál egy jót? 
Szeretnél megismerkedni a kosárlabda szépségei-
vel? Akkor ITT a helyed! Érd.: doriszalai55@
gmail.com. Várunk szeretettel!
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HIRDETÉSFELVÉTEL:

H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Vasárnap 9.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyával! 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS

Csütörtök 17.00–19.00.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), kis 
épület (bejárat a Felhő utca felől).
Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással. Szükséges fel-
szerelés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 és 19.00–20.00 
Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 4.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór isko-
la (XII., Diana utca 4.).
Kedd 17.45–18.45 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 Zugligeti Álta-
lános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

NORDIC WALKING
Szombat 11.30–12.30.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Szombat: 10.00–11.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

SÍOKTATÁS
Szombat 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Március 2.: Pilis-hegység. Túravezető: Sütő-
Nagy István. Találkozó: 8.00 Batthyány tér, HÉV-
pénztár. Indulás: 8.08-kor Csillaghegyig. Útvo-
nal: Csillaghegy–Puszta-hegy–Ezüst-hegy–
Nagy-Kevély–Teve-szikla–Köves-bérc–Külső Bé-
csi út. Táv–szint: 12 km, + 450, – 430 m. Érkezés: 
kb. 15.00. Költség: 1 BKV-jegy.
Március 16.: Pilis-hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 7.45 Batthyány tér, 
HÉV-pénztár. Indulás: 7.58-kor Szentendrére, je-
gyet Pomázig kell venni. Útvonal: Két-bükkfa-
nyereg–Égett hárs–Felső-Ecset-hegy–Dobogó–
Savó-kúti-tisztás–Hideglelős-kereszt–Búbánat-
völgy. Táv–szint: 16 km, + 200, – 600 m. Érkezés: 
18.00 körül Budapestre. Költség: 2500 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik szer-
dáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosulhat-
nak!

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról csü-
törtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, továb-
bi információk: 06/70-212-5555, pallaszlo@
freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. 
A botokat a szervezők biztosítják. További infor-
mációk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tneszaerobik-órák
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem (XII., Alkotás utca 44.), atlé-
tikacsarnok.
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói, 
illetve a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

NANOOK SÍISKOLA
Minden hónap második és utolsó szombatján 
16.00–17.00.
Sportmax Hegyvidék (XII., Csörsz utca 14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófi a, 
06/20-626-6654.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok szá-
mára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki Ön-
kormányzat fedezi. A részletes programot keressék a 
www.hegyvideksport.hu honlapon és a hirdetőkön. 
További információk: XII. kerületi Szabadidősport 
Központ, XII., Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92. 
E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu. Lődy Katalin sportszervező: 
06/30-860-34-70.
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Víz alatti természetjárás
Első hallásra talán furcsának tűn-
het, mégis igaz: a TFSE jóvoltából 
a Hegyvidéken is bárki megtanul-
hat búvárkodni.

A búvárkodásnak több fajtája lé-
tezik. Lehet versenysport, mun-
kavégzés, a legnépszerűbb válto-
zata azonban kétségkívül a rekre-
ációs, avagy hobbibúvárkodás, 
amit víz alatti természetjárásnak 
is neveznek.

A búvárkodás bármely más 
technikai sporthoz hasonlóan ké-
pesítéshez kötött. Az utóbbi két 

évtizedben a követelményeket 
nemzetközileg szabványosítot-
ták. Ennek megfelelően az alap-
fokú tanfolyam feladata az, hogy 
a búvár megtanulja használni a 
felszereléseket, és hozzá hasonló 
képzettségű párjával (a biztonság 
érdekében a merülések mindig 
párban történnek) önállóan tud-

jon nyílt vízi merüléseket végre-
hajtani – avatott be minket a tős-
gyökeres hegyvidéki Szarka Géza 
búvároktató, aki a TFSE égisze 
alatt működő Buborék Búvár-
szakosztályt vezeti.

A szakosztály az SSI (Scuba 
Schools International) rendszer 
szerint tartja meg tanfolyamait, 
és a XII. kerületi lakosoknak 
többféle kedvezményt biztosít. 
Kedvcsinálóként először próba-
merülést ajánl: rövid ismertető 
után az érdeklődők teljes felszere-
lésben, oktató kíséretében buk-
hatnak a víz alá. Kerületi lakcím-
kártyával rendelkezőknek mind-

ez 5000 forint, a hozzá-
járulást azonban levon-
ják az alapfokú tanfo-
lyam árából, aminek 
elvégzésével „Indoor” 
búvárminősítés jár. Aki 
tovább akar lépni, an-
nak négy élővízi merü-
lést kell végrehajtania. 
Ennek ideális helyszíne 
a Buborék-búvárok 
tengeri bázisa a horvát-
országi Krk szigeten.

További tanfolya-
mok elvégzését követő-
en a szakosztály segít-
ségével akár nemzetkö-
zi búvároktató, vala-
mint OKJ-s búvár-
sport-oktatói képesítés 
is szerezhető. A progra-
mokon 12 éves kortól 
lehet részt venni, azon-

ban 14 év alattiak egészségügyi és 
biztonsági okokból kizárólag ok-
tatóval, vagy búvárminősítéssel 
rendelkező szülővel, illetve gond-
viselővel együtt merülhetnek.

(os.)

 További információk: www.
buborek.hu.

Sikeres sportmenedzser a MOM Sportcsarnok élén
Márciustól az önkormányzat sa-
ját tulajdonú cége üzemelteti a 
Csörsz utcai MOM Sportcsarnokot 
(a korábbi Sportmaxot). A Hegy-
vidéki Sportcsarnok és Sportköz-
pont Kft. irányítására a számos 
sportrendezvényt sikerre vivő, a 
World Bodybuilding and Physique 
Sports Federation európai főtit-
káraként és a világszövetség női 
bizottságának elnökeként tevé-
kenykedő Buranits Ildikó kapott 
megbízást. Őt kérdeztük a munká-
járól, terveiről.

 Magyarországon még min-
dig meglehetősen kevés a női 
sportmenedzser, ön viszont már 
közel két évtizede ezen a terüle-
ten dolgozik. Miért éppen e hi-
vatást választotta?
– Örülök, hogy ezt a kifejezést 

használta, hiszen valóban hivatás-
nak tekintem a sporttal való fog-
lalkozást! Korábban versenyszerű-
en cselgáncsoztam, a válogatottsá-
gig vittem. Már szögre akasztot-
tam ugyan a dzsúdó ruhát, de a 
sportoktól sosem szakadtam el, és 
az sem kizárt, hogy tatamira lépek 
a masters mezőnyben.
 Milyen sportmenedzseri 

múlttal rendelkezik?
– Sportrendezvények szervezé-

sével foglalkozom, elsősorban az 
edzőtermi sportok, a fi tnesz, a 
testépítés területén. Nemzetközi 
vásár, sörfesztivál, Európa-baj-
nokság, sportfesztivál szerepel a 

portfóliómban. A legnagyobb 
multisport fesztiválokon vettem 
részt Amerikától Ázsiáig. A Ké-
pes Sport újságíróinak szavazatai 
alapján munkám elismeréseként 
2011-ben az olimpiai sportágak 
képviselői előtt megkaptam az Év 
Sportpromótere díjat.
 Innen már egyenes út veze-
tett a kifejezetten az ön nevéhez 
köthető Fitparádéhoz?

– Valami teljesen újat akar-
tam, egy olyan nagyszabású 
programot, ami méltó helyre 
emeli azokat a sportokat, ame-
lyek állami támogatás nélkül is 
tömegeket vonzanak. Így szüle-
tett meg 2002-ben a Fitparádé. A 
világszövetség feltételeinek, illet-
ve a saját elképzeléseimnek a Fő-

nix Csarnok felelt meg, ezért ke-
rült a rendezvény Debrecenbe. 
Öt évvel később Pokorni Zoltán 
polgármester úr az új sportcsar-
nok, a Csörsz utcai Sportmax 
megnyitására hívta meg az akkor 
már jó hírű Fitpará-
dét.
 A nemzetközi 
sportéletben is le-
tette a névjegyét, 

hiszen évek óta tagja a fi zikai 
sportok világszövetségének. Ho-
gyan került kapcsolatba a szer-
vezettel?
– A 2009-es Fitparádé testépítő 

bajnoka, Tóth Zoltán világbajno-
ki címet szerzett Dubaiban. Ek-
kor kértek fel a versenyt szervező 
World Bodybuilding Physique 

and Sports Federation vezetői 
arra, hogy Sebestyén Péterrel ala-
pítsuk meg a szervezet magyar ta-
gozatát. A következő évben euró-
pai főtitkárnak, 2012-ben a világ-
szövetség női bizottságának elnö-

kévé választottak. 
Erre rendkívül 
büszke vagyok, mert 
magyar női sportve-
zető ilyen magas po-
zíciót még nem töl-
tött be az erősportok 
világában.
 Hivatalosan 
márciustól látja el 
a MOM Sport-

csarnok irányítását. Hogyan 
képzeli el az intézmény jövőjét?
– Azt szeretném, hogy pezseg-

jen az élet körülöttünk. A régi-új 
név sokat mond a hegyvidékiek-
nek, hiszen korábban itt állt a 
Magyar Optikai Művek sportte-
lepe, a MOM Kulturális Központ 
pedig ma is kitűnően működik. 
Utóbbival erősíthetjük egymást, 
mert mindketten az önkormány-
zat új „márkáját” képviseljük, ami 
a logónkban is megmutatkozik. 
Azért dolgozunk, hogy a hegyvi-
déki „Rodeo Drive-on” található 
MOM Sportcsarnok olyan hely 
legyen, ahová örömmel jönnek a 
visszatérő vendégek. Az emberek 
ugyanis minőségi sportszolgálta-
tót keresnek, és azt a helyet vá-
lasztják, ahol élményt is kapnak a 
pénzükért, nem csak egy belépő-
jegyet. Talán csupán apró változ-
tatásokra van szükség, de lehet, 
hogy mindent új alapokra kell 
helyezni.

 Vannak már konkrét elkép-
zelései?
– Fontos, hogy a környező is-

kolákat minél inkább bevonjuk a 
sportcsarnok életébe, már csak 
azért is, mert a kerületben négy 
éve működő mindennapos test-
nevelés program minél szélesebb 
körű kiaknázása óriási lehetőség 
a hegyvidéki diákok számára. 
Nálunk valamennyi feltétel adott 
ehhez, éppen ezért nem látom 
okát, miért ne lehetne a nap első, 
vagy éppen utolsó tornaóráját a 
sportközpontban megtartani.
 Várhatók változások a bér-

lők személyében?
– Akkor van esély a sikerre, ha 

hosszú távra gondolkodó, a saját 
területükön legjobbat nyújtó bér-
lőket találunk. Biztató, hogy a 
kétezer-ötszáz négyzetméteres fi t-
neszrészlegre vannak érdeklődők. 
Pályázatot írunk ki a bérbeadásra, 
és arra törekszünk, hogy a lehető 
leggyorsabban megnyíljon a fi t-
neszközpont. A fi tneszszolgáltatá-
sok mellett az egyikük elképzelé-
sében például egy óriási játszó- és 
élményház terve is szerepel. Ha-
sonló a helyzet a jelenlegi orvosi 
szárny esetében, itt akár magán-
óvoda kialakítása sem elképzelhe-
tetlen. A hatékony működés érde-
kében a ház minden egyes szegle-
tét életre kell kelteni, amihez a 
büfétől az uszodáig minőségi kí-
nálatra van szükség. Azt tapaszta-
lom, hogy a hegyvidéki emberek 
igényesek, csak a legjobbal elé-
gednek meg – nekünk pedig an-
nál is jobbat kell nyújtanunk.

Knp.

A Hegyvidéken is lehet búvárkodni
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Buranits Ildikó szeretné jobban bevonni a gyerekeket a sportéletbe
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